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Nr. 101 Reedel, 14. aprillil 1939 XXXIV aastakäik

Häireid Poola-Saksa wahekorras

Poola sakslased liigutavad end. - Poola-lnglise kokkulepe ei riiva Poola-Saksa

mittekallaletungipakti

London, 13. 4. Siinsed lehed, mär
kides Saksa ajalehtede ja ringhäälingute
teateid oletatavast kasvavast sakslaste taga
kiusamisest Poolas, peavad neid teateid si
hilikeks. Nii teatab DNB, et Poola saksla
sed juba olevat sunnitud Poolast põgenema,
mille tõenduseks sama agentuur toob teate
100 sakslase põgenemisest Poolast üle piiri
Danzigi. Samal ajal aga Poola ajakirjan
dus on märkinud Poola sakslaste suurene
vat provotseerivat käitumist, et kutsuda
esile vahejuhtumeid. Lisaks sellele on Sak
samaal Poola piiri lähedal asetsev G 1 ei -
v i tz i Saksa ringhääling hakanud levitama
poõlavaenulist propagandat, seda eriti suu
nates Ülem-Sileesia elanikele, kellele adres
seeritavat üleskutseid.

Varssavi, 13. 4. (ETA) (Reuter) Poola leh
tede teatel on Lääne-Poolas hiljuti vangista
tu d hu 1 k sakslasi mitmesuguste süütegude
pärast. Ametlikult ei ole nende areteerimiste
kohta midagi avaldatud.

Danzig, 13. 4. (ETA) (Lavas) Danzigi se
nat on avaldanud kommünikee, milles teatatakse,"
6t Danzigi senat protesteerib Poola valitsuse juu
res vaenuliste lendlehtede levitamise vastu, mida
pillutavat Poola rongidest, mis läbistavad Danzigi
territooriumi.

Varssavi, 13. 4. (ETA) (Lavas) Lodzi ad
niinistratiivvõimud keelasid mainitud linnas

Saksa vähemusrahvusel kanda mundrit,
mis koosneb nahkkuuest, mustadest pükstest ja
valgetest sokkidest, tuletades meele sudeedi-saks
laste mundrit.

Varssavi, 13. 4. (ETA) (PAT) Poola aja
kirjandus lükkab rahuliku, kuid kindla tooniga ta
gasi kõik Saksa lehtede arvustused Pool a-B ri t i
kokkuleppe kohta.

: Varssavi, 13. 4. (ETA) (DNB) Välisminis
ter - Beck võttis kolmapäeva õhtul vastu Prantsuse,
Jaapani ja Inglise suursaadikud.

Varss av i, 13. 4. (ETA) (Havas) Poola va
litsus otsustas luua uue metallurgia kes
kuse' Sandemierzi tööstuspiirkonnas, mis tänu
geograafilisele asendile on kaitstud võimalikfe rün
nakute vastu.

Varssavi, 13. 4. (ETA) (Havas) 20. april
liks. on Danzigis ette nähtud suured
meeleavaldused Hitleri sünnipäeva-puhul.

„Kurjer Polski" teatel need meeleavaldused peavad
Kujunema Danzigi poliitilise ja majandusliku üht*
luse tõenduseks Saksamaaga. Leht arvab, et rühm
vabalinna' rahvussotsialistlikke rahvasaadikuid
nõuab: 1)' Rahvasteliidu Danzigi ülemkomissari
ametist vabastamist, 2) Danzigi vaimse ühtluse
kuulutamist Saksamaaga ja 3) läbirääkimiste alus
tamist Danzigi juriidilise olukorra lõplikuks kor
raldamiseks.

Varssavi, 13. 4. (ETA) (PAT) „Gažeta
Polska" kinnitab, et Poola jääb truuks oma mitte
kallaletungilepingutele, mis ta on sõlminud naa
berriikidega. Poola-Inglise kokkulepe on kahe
poolne ja kaitse iseloomuga ega ole seetõttu
kellegi vastu sihitud, ega muuda midagi Poola
välispoliitika põhimõtteis. Leht leiab, et on hal
vasti põhjendatud sakslaste väited, nagu oleks

Poola-Inglise lähenemine
vastolus Poola-Saksa lepinguga 1934. aastast. Sa
muti ei ole põhjendatud väited, nagu oleks Poola
loobunud marssal Pilsudski poliitikast. Kui sõlmiti
Pobla-Saksa 1934. a. pakt. meenutab ..Gazeta
Polska", siis jõuti ühisele seisukohale, et selle le
pingu ja Poola-Prantsuse ; liidulepingu vahel ei
valitse mingisugust vastolu. On seega ilmne, et
ei või olla vastolu ka Poola-Saksa mittekallale
tungilepingu ja Poola-Inglise kokkuleppe vahel,
mille

ainsaks eesmärgiks on kaitsta rahu.
Teiselt poolt olgu meenutatud, kuivõrd armukade
dalt Poola valvab oma poliitika sõltumatuse üle,
et mitte anda põhjust mõttele, nagu võidaks seda
tasalülitada Suur-Britannia kasuks. Poola ei saa
kunagi olema kellegi tööriistaks. Lõpuks ..Gazeta
Polska" leiab olevat sündmatu, et Saksa ajakir
jandus arvab end võivat paremini tõlgitseda
marssal Pilsudski poliitikat kui Poola

valitsus ise.

Poola ajakirjandus lükkab . samuti otsustavalt
tagasi Saksamaa väite, nagu püütaks Saksamaad
ümber piirata.. Kogu Saksa ajakirjanduse polee
mikas, kirjutab „Kurjer Poranny", ei. või leida
nõrgemat argumenti. Leht leiab, et Saksa aja
kirjanduse meetod on ebakohane.' See kutsub poo
lakate juures esile vastupidised tulemused, kui se
da soovitakse. „Express Poranny" avaldab sama
seisukohta, lisades, et oleks mõlema riigi huvides,
kui Saksa ajakirjandus , loobuks sellest meetodist
ja lakkaks tegemast ekslikke järeldusi meie . välis
poliitikast või tõlgitsusi, mis võivad rikkuda mõ
lema rahva • vahekordi.

Kogu Albaania vallutatud

Itaalia alla minek toovatmaale uuestisünni '

Kooma,- 13. 4. (ETA)' (DNB) Kindral Guz-'
zoni, Itaalia sõjaväelise ekspeditsiooni juht Albaa
nias, teatas intervjuus „Messagero" erikirjasaatjale,
et . edaspidised sõjaväelised operatsioonid ei ole
enam vajalikud ja toonitas, et

. KOGU ALBAANIA OLEVAT PRAEGU
ITAALIA VÄGEDE VALDUSES.

Selles Guzžoni seletuses nähakse välismaal levita
tud kuulduste ümberlükkamist, nagu jätkuks veel
Albaanias mõnede relvastatud salkade vastupanu.
• Tirana, 13. 4. (ETA) (DNB) Albaania asu

tava kogu ajaloolise koosoleku avas esimees Yp i,
kes oma kõnes mainis, et Itaalia võim kindlustab
Albaania piire, rahvuslikku ühtlust ja suveräänsust.
Albaania säilitab Skanderbegi lipu, mis on alati
lehvinud kõrvuti Itaalia trikolooriga. Albaania saab
lõpuks Itaalia abiga moodsa riigi organisatsiooni,
igalaadseid materiaalseid ning moraalseid hüvesid
ning eriti uusi koole rahva kultuurilise taseme
tõstmiseks. Peaminister Verlaci toonitas lühikeses
kõnes, et selle päevaga algab Albaania ajaloos uus
peatükk. Skanderbegi krooni pakkumisega Itaalia
kuningale kindlustavad rahvasaadikud

ALBAANIALE UUESTISÜNNI.

Koosoleku lõppedes peaminister ja valitsuse liik
med tegid visiidi krahv Cianole. Itaalia saatkonna
hoone ette kogunenud rahvahulkade poolehoiuaval
duste saatel - krahv Cfano pidas saatkonna rõdult
lühikese kõne

Room u. 13. 4. (ETA) (Havas) Täna hommi
kul toimusid pealinna ümbruses passiivsed õhu
kaitseharjutused. mis kestsid üle kahe tunni. Pea
linna pommitati mitu korda ründajate eskadrillide
poolt. Anti kolm alarmi.

Rooma, 13. 4. (ETA) (DNB) Ametlikult tea
tatakse, et Albaania uue režiimi väljakuulutamise
puhul on neljapäev ja reede kuulutatud rahvusli
keks pidupäevadeks Albaanias. Duce korraldusel
pannakse kogu Itaalia' pühapäeval iipuehtessc
uniooni puhul Itaalia ja Albaania vahel. Kõigil
avalikel hoonetel heisatakse trikoloori kõrval kn
Albaania lipp.

Kuninganna Geraldine paranemas
Ateena, 13. 4. (ETA) (Reuter) Kuninganna

Geraldine on viimaste teadete järele Larissast nüüd
väljaspool hädaohtu. .

London, 13. 4. (ETA) (DNB) „Daiiy Mail
teatab Djevdjeljast Greeka-Jugoslaavia piiri ääres,
et kuningas Zogu jääb kõige rohkem kaheksak?
päevaks Greekasse ja sõidab siis Egiptusesse võ
Inglismaale.

Itaalia vägede mahalaadimine Albaanias Durazzo sadamas.

23.000 mehe paraad Göringi auks

Rooma, 13. 4. (ETA) (DNB) Itaalia amet
liku teate järele marssal Göring saabub reedel kell
20 Rooma. Tema külaskäik Roomas, mis on amet
liku iseloomuga, kestab kaks päeva. Ühtlasi tal on
rida läbirääkimisi Mussol i n i g a ja vä
lisminister krahv Cianoga.

4»

Trivo 1 i 5. 13. 4. (ETA) (DNB) Marssal Gö
ringi auks korraldas Liibüa kindralikuberner mars
sal Balbo kolmapäeva hommikupoolel Tripolili
gidal suure sõjaviieparaadi, millest võtsid osa kogr
20. armeekorpus ning pärismaalasis väeosad, kokku
23.000 meest 300 kuulipilduja, lõO motoriseeritud
kahuri, 1300 hobuse ja 300 kaameliga. Pärast se
da, kui marssalid Göring jn Balbo olid lahtises au
tos sõitnud piki kr.he-I'ilomeetivist väeosade fronti,

võtsid nad paraadi vastu selleks ehitatud poo
diumil. Laitmatult möödamarssivat! väeosad võeti
pealtvaatajate poolt vastu tormiliste ovatsioonidega.
Teale paraadi külastas Göring üht põllunduslikku
asundust, kust ta edasi -õit! Sabratasse, et vaa
delda sealseid ajaloolisi vaatamisväärsusi ja «.riti
rekonstrueeritud Rooma teatrit. Tagasisõidul Tri
poluise .külastas Göring moodsat sõjaväe lennu
platsi. Kell 17.30 asus ta auriku „Monserrati" par
dale, millel ta alustas tagas;sõitu Itaaliasse, kuhu
teda oodatakse mitmepäevaseks külaskäiguks. Gö
ringi jumalagajätt Balboga oli eriti südamlik. Lae
va väljumise] kõlasid vaimustatud ovatsioonid
Hiklerile ja Mussolinile,

Göring Balhol külas.
marssalit sõidul läbi Tripolise.

Mägi mattis enda alla lastekodu

Üksikasju lihavõttepühade-aegsest looduskatastroofist Schveitsis

Genfist teatatakse: Masendav õnnetus Graubün
deni kantonis, kus Flimsi massiivist allal angevad
kaljupangad matsid enda alla kogu idapoolse osa
Fidazi külast, on kutsunud välja leina kogu Šveit
sis. Tuleb sellega arvestada, et hävitatud lasteko
dus „Sunnehüsli" leidis surma 17 isikut. Enamu>
surmasaanud lastest oli nelja kuni kaheksa aasta
vanused.

Viis õnnetusohvrit toodi rusude alt välja. Ülejää
nud kaheteistkümnest lastekodu elanikest ei leitud

jälgegi suurte kaljupankade vahel, millest mõned
on mitmekordse maja kõrgused, ja nii pole mingit
lootust, et keegi kadunutest veel elus võiks olla.

Sellegipoolest jabkatakse päästetöid rusude kes
kel ja neis võtavad osa kõik Graubündeni kantor
tuletõrjujad, sanitarid, politsei ja sõjaväelased.

Kuna Flimsi massiivist veel ikka vallandub suu
r! pudeda kalju panku, mis mürinal veerevad orgu
on päästetööd äärmiselt raskendatud ja otse elu
kardetavad.

Nagu täiendavalt teatatakse, tabas õnnetus 1150

meetri kõrgusel asetsevat Fidazi küla eriti raskes
ti. Lastekodus „Sunnehüsli" viibis esimesel lihavõt
tepühal, kui õnnetus aset leidis, palju lastevane
maid külalistena. Kõige raskemini tabas õnnetus las

tekodu omanikku. Ta naine, ta pooleteise-aastane
poeg, ta ämm ja mõlemad naiseõed said allalange-

vate kaljupamkade all surma. Ainult mees üksi jäi
puutumata.

Alla langenud on kogu Flimsi mäemassiivi va
sakpoolne külg 300 meetri ulatuses. Kokutava mü
rinaga kihutasid kaljumassid puid, elumaju ja lau
tasid endaga kaasa tõmmates, alla sügavusse. Paik,
kus asetses kaunis lastekodu „Sunnehüsli" („Päi
kesemajake"), on täieliselt kaljumasside alla mae
tud ja ainult üksikud palgid ning laua otsad lasevad

ära tunda, et sel kohal veel hiljuti seisis maja.
Kodu omanik viibis seitsme lapsega, kes kodus olid
vastuvõttu leidnud, läheduses asetseval aasal, mis
'uneks jäi puutumata.

Pole võimatu, et ohvrite seas leidub ka laste
makseid, kes olid tulnud pühiks lastekodu külas
ama, samuti ka turiste, kes õnnetuse silmapilgul
uisid viibida läheduses.

Flimsi massiiv on juba ammust aega olnud lä
hedastele elanikele suureks hädaohukoldeks, ja sel

le3 piirkonnas on varemgi olnud katastroofe. Alla
langevad kivi- ja kruusahulgad olid mitmel korral
nii suured, et Reini jõesäng kinni kaeti. Pärast ka
tastroofi lihavõttepüha hommikul alanneeriti kõik
ümbruskonna päästeorgaoisatsioonid. Flimsi s ja
teistes naabrushülades helistati hädakelia ja igast
küljest tõttas õnnetuspaigale pääste- ja abikolonne.

Pildil: Õnnetuspaik. Nende kaljude alla on mae
tud „Sunnehüsii".
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Poola wastutaw osa

Saksa-Poola «vahekorrad on juba mõnd aega
pinewad. See ei ole Inglise-Poola läbirääki
miste ja abistamiskohustuse tulemus, «vaid 
ümberpöördult läbirääkimised ja abistamis
kokkulepe teostusid olukorras, kus Poola puu
tumatusele näis olewat tekkinud hädaoht prob
leemide lahendamisel, milles Saksa ja Poöla hu
mid on lahkuminewad. Me oleme nende prob
leemide loetelul peatunud waremgi, mainime
ainult, et niisugustena on mõeldud wabalinna
Danzigi. Saksamaad Ida-Preisimaaga ühenda
wat koridori, mahest meel Bohumini raudtee
sõlme kui ka wähemusrahivaste olukorda.

Mis. on siis nüüd muutunud Inglise-Poola
kokkuleppega ja missuguseid järeldusi tuleb sel
lest teha?

Poola-Saksa «vahekordade määrajaks oli
26. jaanuari 1934. a. kokkulepe. See kinnitab
üldjoontes Kellogg-Briand'i pakti põhimõtteid,
s. 0.. sihib jüll tarwitamise «vältimisele mõlema,
riigi -suhetest. Mõlemad «valitsused kohustuwad
kõigis küsimustes otseselt kokku leppima. Sei
sukohtäde lahkuminekute puhul, kus otseste läbi
raäknniste kaudu ei saanrntata. lahendust, ko
hustutakse seda saawutama teiste rahuliste abi
nõudega («vahekohus jne.), milleks wöib kasu
tada ka kehtiwate lepingutega määratud protse
duuri. Neid pöhiinötteid pidi rakendatama nii
hästi majanduslike. poliitiliste kui ka kultuuri
liste küsimuste lahendamisel.

Nagu nüüd Inglise ja Poola poolt on kin
nitatud, ei ole Londoni kokkuleppega «nõjutatud
ega tahetudki mõjutada seesugust rahulise läbi
?äü««ise korda. Millele Chamberlaini deklarat
ioon 31. märtsist ja kokkulepe 3. aprillist lä
>eb walja, on Poola abistamine sõjalise kallale
tungi korral wõi täpseinalt aktsiooni korral,
«uis seaks hädaohtu Poola iseseiswuse, ja se
dagi juhul, kui Poola ise alustab kallaletungi
jale «vastupanu relwadega. Casus foederis jõus
tub seega Poola initsiatinvil. Järelikult käib
Inglismaa abi ainult niisuguste, juhtude, kohta,
kus Saksamaa murraks 1934. a. lepingut Poo
laga.

Poola ja Prantsusmaa abistamiskohustus
on sõlmitud 1921. aastal. Ta näeb ette, et kal
laletungi puhul ühele «või mõlemale lepingu
osalistest lepitakse kokku tarwitusele wöetawate
abinõude suhtes oma territooriumi ja huwide
kaitseks. Küna Chamberlain 31. märtsi dekla
ratsiooni puhul tähendas, et Prantsuse «valitsus
vn teatanud toimiwat analoogiliselt Inglise
«valitsusele. ei saa ka 1921. a. kokkuleppele
anda kaugemaleminewat ulatust. Seda ei ole
waremgi mõeldud. Nii oleks Inglismaa õieti
kohanenud -nendele kohustustele, mida teina
sõjaline liitlane Prantsusmaa kandis

Poola wastu 1921. a. saadik, kuid mis Saksa
maad ei takistanud 1934. a. Poolaga

kokkulepet.

Ka ei ole Poola Londoni kokkuleppega wõt
nud endale üle selle piiri käiwaid kohustusi, kui
tal oli etteknjutataivalt seni. Ta oli kohustatud
kallaletungi puhul Prantsusmaale seda abistama.
Nüüd kohustub ta abistama ka Inglismaad.
Kohustuste näiline laienemine ei ole seda tege
likult siiski mitte, sest Saksamaa kallaletung
Inglismaale. Prantsusinaad puudutamata, ei
tundu usütawana. «vähemalt nendewaheliste ko
hustnste tõttu. On aga Prantsusmaa puuduta
tud. peaks ka Poola abi jõustuma.

Mida Londoni kokkulepe ja Inglise-Prant
suse ühine deklaratsioon uudset pakub, praeguses
lepingute pudewuse ajajärgul, on seega: 1) et
1921. a. lepinguosalised mõtleivad oma kohus
tust tõsiselt täita, ja 2) et Saksa-Poola 1934.
a. kokkuleppele on nagu tekkinud weidi oma
pärasel kombel garandid, inilleks Saksamaalt
ei ole küsitud nõusolekut. Kui 1934. a. kokku
leppe sõlmimisel Saksamaa wõis parimal ju
hul arivestada niisuguse wõimaliku..garandina"
Prantsusmaad, on nüüd selle kõrwale kerkinud
ka Inglismaa. Peale prestiishtküsimuse wõiks
aga erinewus olukorras saada tundumaks ai
nult juhul, kui Saksamaa mõtleks rikkuda

1934. a. kokkulepet, kuid seegi erineivus, nagu
warem tähendatud, ei ole reaalne, sest Prant
suse-Inglise sõjalise koostöö sobiinise momendist
wõis niisugust ivõimalilst pidada juba loogiliselt
usütawaks.

üldiselt Londoni kokkuleppega püütakse kin
nitada jälle Lääne- ja Ida-Euroopa poliitilisi
ja strateegilisi ühendusi, mille katkemist Rheini
maa remilitariseerimise ja Siegfriedi-liini ehi
tamisega on toonitatud. Kltid Londoni kokku
lepe ei eeinalda neid tõkkeid, need jääivad püsi
«na. Kuidas «vastastikune abistainine wõiks
teostuda, see jääb sõjawäe-ekspertide wälja töö
tada. Ajalehtedes on wilksatanud teateid, nagu
annaks Inglismaa osa oma sõjalaewastikust
Poola käsutusse mereteede lahtihoidmiseks,
kuid selge on, et Poola sadamate säilitamine
sõjalise konflikti korral otsustatakse siiski roh
kem inaal kui merel, ja ükski ei saa wist sa
lata, et Poola koridor on raskestikaitstaw.
Pealeselle on ajalehed toonud weel teateid, et
Poolale on Londonist antud 30 milj. naelster
lingit laenu relwastuse täiendamiseks, ja et
Prantsusmaa on lubanud wälja anda Poolale
selle relwastuslaenu «viimse osa.

Kõigest paistab aga siiski, et Poolal ka abis
tamiskohustuste jõustuinjsel tuleks konflikti
korral «võidelda oma jõududega üksinda oina
maa kaitslnise! ja teiste abi tähendaks ainult
osa waenüliste jõudude ee«naletümba«nist. mis
Poola «vastu «vöiks jätta siiski waenlase üle
kaalu. Seepärast oleks küll põhjust oletada, ei
Poola poolt tehakse kõik sõjalise konflikti wäl
timiseks ja päewakorral seiswate küsiinuste ra
huliseks lahendamiseks 1934. a. kokkuleppe
maimus.

Missugused oleksid Poola schansid sõjalise
kokkupõrke puhul Saksamaaga, seda on wälis
maade ajakirjanduses mitmel pool arutatud.
Kindral Armengaud ..Dopõche de ToulouseV
märgib kõigepealt saksa õhujõudude (umbes
3000) iilekaalu Poola (700—300) wastu 1200-
kilomeetrilisel frondil (Ruteeniast lumi Leeduni),
mis ähwardaks eriti Kräakowit, Lodsi, Pozna
ni ja Warssawit. Kuigi Poolas on käimas
tööstuse detsentraliseerimine, on wäga elulised
poola tööstuskeskused Slowakkia äralangemi
sega jäänud hõlpsasse kättesaadawusse saksa
õhujõududele.

Maaoperatsioonide kohta arwab kindral Ar
mengaud. et koridori okupeerimine peaks fak*
sa mägedel olema hõlpus. Samuti pidawat poola
mäed haaramishädaohu tõttu taganema mälja
tööstusrajoonist Przemysl—Lublin—Bialestok
—Grodno liinile, mis jätaks aga saksa mägede
kätte kuni kaks kolmandikku Poola territoo
rütmist. Poola õleks sunnitud seega kasutama
traditsioonilist wene strateegiat laskma waen
last tungida edasi, et wastupealetungile oma
korda minna iile. kui waenlane on end juba
wäsitanud. Kuid. siis on waenlane end juba
kindlustanud ja walitseb Poola tähtsamate iva
rade jäle. .

Soodsam wõimalus kindral Armengaud' ar
ivates olewat Poolal otsekohene omapoolne kal
laletung Ida-Preisimaale. See wõimalus ole
matki, mis wõimat panna Saksamaa kõhklema
sõjalise konflikti awamtses. Poola schansid
suureneksid meel, kui Inglismaa saaks kiiresti
saata 20 diwiisi iile kanali Euroopa mandrile.
Belgia laselts oma territooriumilt läbi prant
suse-inglise mäed, Rumeenia toetaks otsustawalt
Poolat ning Rõuk. Wene tooraines oleksid
Poolal kasutada.

Teisalt armutakse jällegi, et Saksamaa ei
hakkaks pidama süda kahel rindel, maid püüaks
jõudude koondamisega sundida Poolat maid end
majanduslikult niiwürd koormama, et ta oleks
sunnitud mõne aja pärast päewakorral seiswaid
küsimusi lahendama Saksamaa foowide koha
selt.

Koik need spekulatsioonid on muiduLi sünd
muste tegelikust käigust kaugele ettejooksmine,
tulewiku nägemine mustas wärwis. Kuigi Sak-

samaal walitseb Poola suhtes wördlemisi ärew
meeleolu Londoni kokkuleppe ja Poola mobili
satsiooni parast, ei ole mingit põhjust weel en
ttllstada, et Poola-Saksa läbirääkimised ei mii
daks lõpule 1934. aasta kokkuleppe maimus.

*

Eeltoodust wüiks kokkuwöttes wahest mär
kida järgmist:

1. Poola-Saksa pinewad wahekorrad on
keskendanud Lääne-Euroopa suurriikide huwi

kõrwäl ka Balti ranni-
Kule.

2. Seniste kohustuste kinnitamine ja kait
sesüsteemi ühtlustamine püüab Ida-Euroopat
jälle siduda Lääne-Euroopaga.

3. Wütmeseisukoht Ida-Euroopas on Poo
la käes. kes oma aktsiooniga määrab riikide
ühise tegutsemise, kui tema mastu. teostuks
kallaletung.

4. Kuigi Inglismaa poolt alustatud kaitse
süsteemi lõpliku kuju kohta püsib selgusetus,
wüiks arwata, et julgeolek tiibadel, s. o. Ru
meenias ja Balti riikides, on Poolale äärmise
tähtsusega.

õ. Kallaletung Poolale tähendaks tüenäo
liselt uue maailmasõja puhkemist. Sellega kan
duks maailmasõja üks wõimalikest kolletest meile
wördlemisi lähedale, kuid aegsasti kindlakujuli
selt wäljc-ndatud kohustused wöiwad lahkhelide
lahendamise suruda rahuliste läbirääkimiste raa
midesse, kuna Poola on pealegi söjaliselt jõud,

keda peab arwestama. H. T.

Millise tee valib Mussolini

kirjutanud kt. Hon. Winston S. Churchill, P. C., M. p!

Paljudes maades arutatakse küsimust, kas Mus
solini tahab tõmmata Itaalia uude maailmasõtta
Saksamaa kõrval. Enamus arvab, et kõige selle jä
rele, mis õn juhtunud viimase kahe nädala jook
sul, see küsimus näib juba olevat otsustatud. Ing-
Hse-Itaalia kokkulepet murtakse kõige ' avaliku
malt. Pole ühtainsatki punkti, millest oleks täp
selt kinni peetud. Itaalia lubas vähendada oma ar
meed Liibüas 30.000 mehe võrra. Ta kutsus nad
ära ja saatis siis uuesti tagasi. Itaalia lubas kut
suda koju oma väed Hispaaniast igal juhtumil, kui
kodusõda on lõppenud. Sõda on möödas ja väed on
ikkagi vee] seal. Ta lubas mitte muuta status quo'd
Vahemerel, mille juure arvati ja pidi ärvatama ka .
Adria. Nüüd aga on ta vägivaldselt kaota
nud Albaania iseseisvuse. Ta lubas, et kõigist täht
samatest vägede ümberpaigutustest teatatakse juba
ette teisele kõrgele lepinguosalisele. Kõik need
lubadused on hoolimatult purustatud. Veel üks
lisanäide: krahv Ciano andis Briti saadikule veenva
kinnituse, et Albaania vastu ei ole kavatsusel min
gisuguseid käike.- Samal ajal aga olid laevad ja
väed juba liikvel Albaania suunas. Ei saa olla täie
likumat näidet ebaotsekohesusest ja lubaduste murd-,
misest, kui sellega on antud. Võib tekkida küsimus,

kas valitsus, kes nii tühistab' ja jalge alla tallab
pühaliku lepingu, mis alles hiljuti sõlmiti 'sõbra
liku riigiga, ei ole juba otsustanud näidata oma
vaenulikkust selle riigi vastu täies ulatuses, kui ava
neb soodus juhus.

Sellegipoolest, ehk küll sõna võib olla murtud,
huvid jäävad püsima. Ja Itaalia huvid saaksid
kindlasti väga tõsiselt kahjustatud sõjas Suur-Bri
tannia ja Prantsusmaa vastu Vahemerel. Itaalia
seisukord on praegu üsna täbar. Tal on väljas neli
eriarmeed, ja need oleksid lootusetult eraldatud
emamaast, kui Itaalia laevastik peaks kaotama
võitluses Inglise-Pranisuse laevastike vastu. Need
laevastikud on aga Itaalia merejõududest võrratult
võimsamad. Isegi kui kõigi Itaalia sõjalaevade
meeskonnad koosneksid mussolinidest, on raske us
kuda, et nad suudaksid jääda püsima raske üle
kaalu ees, mis nende vastu välja astuks. Maailma
sõja kogemused ja kõik, mis oleme näinud pärast
seda, ei saa meid panna uskuma, et mees mehe
vastu Itaalia meremehed oleksid kaks või kolm kor
da paremad Briti ja Prantsuse merevaelastest. Ta
gasihoidlikkus (sunnib meid siin jääma sedalaadi
võrdluste juure.

Kui meile peaks sunnitama peale uus sõda, võib
väga hästi juhtuda, et kõige kiiremad hoobid an-

takse Vahemerel ja et nende hoopide tagajärjel
halveneb Itaalia armeede seisukord Abessiinias,

Liibüas, Hispaanias ja Albaanias, üks vool Briti
strateegide seas peab kinni vaatest, et ülemaailm
likus võitluses rahvussotsialismiga, kui see peaks
tulema, oleks positiivseks hüveks omada vaenlasena

Itaaliat. Seda pikka igast küljest ligipääsetavat
poolsaart, millel puuduvad toorained, nad peavad
areeniks, millel võib saavutada tähtsaid võite. Nad
kinnitavad, et Saksamaal tuleb Itaalia samuti sõt
ta tõmmata, nagu ta eelmisesse sõtta tõmbas Aust
ria-Ungari. Saksa relvad ja sõjamoon peaksid siis
voolma lõuna poole. See protsess on igatahes juba
alanud. Saksa väed, eel kõige Saksa õhujõud, võ
taksid siis osa Itaalia, ja kuivõrd võimalik, tema
tilemere-valdkondade kaitsest. Seo väljavaade ei
peaks olema eriti rõõmustav Itaalia rahvale, kui
võrd ta tohib teada oma tulevasest saatusest. Kui
rahvussotsialistlik ülevõim saavutaks edu, purusta
des Prantsusmaa ja Briti impeeriumi vastupanu,
keda võib-olla toetaksid ka A.-Ameerika ühendrii
gid, oleks muidugi väga palju sõjasaaki jagada.
Kuid Saksamaa oleks peaperemees ja Itaalia oleks
väiksem abiline, kes on läinud peremehega koos ja
hile. Sakslastel on viisiks kõikjal, kuhu nad lähe
vad, oma kaalu esile tõsta. Isegi kui Berliin-Roo
ma telje heledaimad lootused teostuksid, Itaalia
oleks tegelikult, kui mitte nimeliselt ärarippuv rah
vussotsialistlikust Saksamaast.

Kuid, sõjaõnn võib võtta teise pöörde. Suured
lääneriigid, kelle olemasolu oleks kaalul, ja kellele
sündmuste survel võib koguneda liitlasi idas, võik
sid lõpuks tulla või-tjaiks. Sarnasel korral Itaalial
mitte ainult tuleks kannatada ja võtta vastu pea
rünnak juba alguses, vaid ta oleks ka lõpul kaota
jate poolel. Erapooletule silmale Itaalia väljavaa
ted ei ole nii ega teisiti ahvatlevad. Raske kat
sumine, meeletu risk, ja lõpuks, mis ka juhtuks,
alistumine Berliinile.

On küllalt põhjust uskuda, et selline on ka Itaa
lia rahva vaade. Tema laialdastel hulkadel ei ole
lubatud võtta osa oma saatuse kujundamisest. Vaba

mõtteavaldus ei ole lubatud, kuid siiski meile ju
tustati, et isegi fašistlikus suurnõukogus on tarvi
tatud karme sõnu poliitika vastu, mis tahab Itaa
liat kiskuda Vahemere-sõtta Suur-Britannia ja
Prantsusmaaga, üks tähtsaid juhte olevat dekla
reerinud, et Itaaliat ei tule tõmmata sõtta »,vastu
kiriku, kuninga ja rahva tahtmist".

Kuivõrd on saanud teatavaks rohkete sidemete
kaudu, mis püsivad briti ja itaalia seltskonnaini
meste vahel, need tunded on üldised peagu kogu
Itaalias. Tõelise kurbusega võtaks Itaalia töökas
ja rõõmsaloomuline rahvas vastu teate, et ta peab
alustama surmavat võitlust kahe läänedemokraa
tiaga. Kahtlemata neile kinnitatakse, et prantsla
sed ja britlased on nõrgad ja kidurad, et nad on
enamlusest läbi imbutatud ega pole üldse suuteli
sed mehiseks vastupanuks. Kuid see propaganda
ei ole sisendanud veendumust, ja siiamaani jääb
kahtlaseks, kas Itaalia rahvast saadaks sundida
vägivaldselt laskuma sõjakeerisesse.

Stjur-Britanniaga sõlmitud lepingute murdmine,
millest mõned arvavad, et need lepingud ei vääri
nud seda paberitki, millele nad kirjutati, ei tarvitse
veel olla lõplik aste. Albaania okupatsioon, nagu
nii mitmedki teised episoodid meie päevil, laseb
end vaadata kahesuguses valguses. Võib-olla, et
see oli esimene samm Saksa-Itaalia edasitungis
Balkanil, mis vältimatult peab viima üldise sõjani.
Vägede ja relvade toimetamine Albaaniasse, kaugelt
suuremas ulatuses, kui kohalikud vajadused seda
nõuavad, näib toetavat seda sünget vaadet. Te!-
seltpoolt võib kujutleda Mussolinit seletamas, et
tema Albaania ekskursioon oli ainult kohaliku täht
susega vahejuhtum. Ta võib ütelda, et ta esitas
Prantsusmaale nõudmised, milliseid ta pidas õig
laseks, mis aga järsult tagasi lükati. Ei Tuniisi,
ei Korsikat ega Nizzat ilma sõjata lääneriikidelt!
..Kubu mujale," võib ta ütelda, „pidin ma minema,
kui siia Albaaniasse, mis annab mulle vähemalt mi
dagi näidata mu rahvale pärast kõiki raskusi, ilma,
et viiks neid otsesesse konflikti Inglis- ja Prantsus
maaga?'.'

Kes lahendab selle mõistatuse? Oleks siiski
ettevaatamatu seda välja ütelda. Niipalju võime
igatahes kinnitada, et seni ei ole veel Itaalia va
litsusjuhilt esitatud mingit vastust. Kuid see peab
õige peatselt selguma. Briti ja Prantsuse valitsu
sed arvatakse olevat otsustanud anda tagatisi
Greekale ja Türgimaale. Iga kallaletung Greeka
piiride puutumatusele või iseseisvusele kiirendaks
niisiis Vahemere-sõda ja oleks signaaliks palju tõ

sisemale põhja pool.
. Samuti ei saa eeldada, et kindral Franco tahaks

viia kurnatud ja verega läbi imbutatud Hispaaniat
uue sõja koledustesse. Kuigi on ohtlik midagi en
nustada positiivses mõttes, meil on tunne, praegu,
neid ridu kirjutades, et Berliin-Rooma telg ei seisa
kindlamalt pühitsetud alusel kui Inglise-Itaalia
pakt.

(World Copyright 1939 by Päevaleht
and Cooperation.)

Ühe päevaga 6000 kr. eest

kalu!
Kevadine kalapüük Pärnu lahes algas õnnelikult

Neil päevil osaliselt jääkattest vabanenud Pär
nu laht andis kesknädalal kaluritele oma esimese
rikkaliku saag] käesoleval kevadel. Nimelt püüdsid
kalurid Liu rannikul üheainsa päevaga ümmarguselt
20.000 kilogrammi koha ja vimma, mille väärtust
võib arvestada 6000 kroonile. Kuna nimetatud
püük oli tänavu kevadel esimene, mida kalurid ise
nimetavad ..kalameeste klaperjahiks", siis loodavad
kalurid, kes on suuresti ebausklikud, ka järgneva
test püükidest kõige paremat.

Mere jääkattest vabanemist oodati Pärnu ran
niku kalurkornas pikisilmi, sest talvine kalapüük
äpardus tänavu täielikult. Viimase kevadpüha
keskpäeval lagunes Liu rannikul jää, ning teade
sellest levis kalurite seas kulutulena. Järgmiseks
päevaks, s. o. kesknädalaks, koguneski seetõttu
Liu rannikule Pootsist. Tahkuninast, Tahkurannast
ja mujalt umbes 200 paati, kokku ümmarguselt
600 kaluriga, kes otsekohe asusid muttidega
püügile.

iMuttidcga püük on meie vetes kasutamisel veel
ainult Pärnu rannikul. Püügi esimene päev 
või kalurite keeles ..klaperjaht andis ootamatult
rikkaliku saagi: merest toodi päevavalgele terve
nisti 20.000 kg koha ja vimma, koguväärtuses
6000 kr. Juba neljapäeval olid ülesostjad Pärnust
ja Tallinnastki Liu rannal, kus kalurid oma saagi
otsekohe realiseerisid. Vimma kilost makset! kalu
ritele 25 kuni 27 senti, koha kilost aga 1 kroon.

Piimaveos Nõuk. Venesse

tuleb vaheaeg
Viimane saadetis piima läheb Venemaale
30. apr. ja sügisel tehakse algust alles

1. oktoobril
Piima saatmine Nõukogude Venemaale tahetak

se lõpetada tänavu kevadel 1. maiks. Viimane saa
detis piima läheb veel Leningradi 30. apr. Selle
kohased teated saadeti juba laiali piimaühingutele,
kes saadavad piima üle piiri. Samuti selgub, et
suvine vaheaeg kujuneb tänavu pikemaks kui oli
seda möödunud aastal. Sügisel hakatakse piima
saatma senistel andmetel alles alates 1. oktoob
rist, kuna möödunud sügisel tehti piima saatmi
sega algust juba 1. septembril.

ühtlasi selgub, et Nõukogude Venemaale saade
tava piima hinda on alandatud 0,5 sendi võrra
liitrilt. Kui seni makset! piima eest alates 10 s.
liitrist, siis nüüd saavad põllupidajad 9,5 s. liitrist.
Piima hind on olenev rasvaprotsendist. Odavamat
hinda saavad põllupidajad piima eest ainult vii
mase kuu jooksul saadetavast piimast.

Seni on läinud iga päev juba pikemat aega kin
del kvantum piima Nõukogude Venemaale, ja ni
melt ümmarguselt 35.000 kg.

Tudulinna kirik avati

Umbes aastase kinnioleku järele avati teisel ke
vadpühal Tudulinna kiriku uksed ning kirikus lei
dsi aset jumalateenistus, mille pidas lisaku loog.
õpetaja V. Kuljus. Jumalateenistuse pidamiseks
saadi juba varem piiskopilt nõusolek tingimusel,
et jumalateenistuse pidamisega nõustub ka Tudu
linna Rahutooguduse õpetaja. Viimaselt siiski luba
ei saadud, vaid küsimuse otsustas Alutaguse praost
Jalajas.

Vaatamata sellele, et luba jumalateenistuse t
raldaimiseks saadi kätte alles laupäeva hilisõhtul,
oli kirik tulvil palvetajaid.

Rabukogudus pidas oma piihadeaegse jumala
teenistuse esimesel kevadpühal koguduse palvema
jas. Uue kiriku ehitustöödega pole veel alustatud.
Küll on kohale muretsetud vajaline ehitusmaterjal:
kivid, liiv ja palgid, mis asetsevad suurte virnadena
ehitusplatsil.

SALADUSLIK
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A. Speek

Kriminaalromaan
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..Jumala nimel! Ütlesin seda juba teile.
Wötke endale abi niipalju kui heaks arwate—
kas wöi kogu pealinna politseijõud on teie käsu
tuses. Mina ühes arwatud!" lisas direktor mula
tes.

..Tänan, härra direktor. Teen kõik mis wüi
malik."

..Tehke jah. on wiimne aeg fes asjas mi
dogi teha. Ma ei pea teid kauem kinni, ei
küsi teilt enam midagi ma lihtsalt ootan."

Ta sirutas abikomissarile käe, silmis lõbus
sädemeke.

21.

Sügis kujunes sel aastal pikaks ja ilusaks,
wististi sellepärast, et Tartu ilmajaam oli tead
nud ennustada otse wastupidist. Suwituskohis
tuksus weel elu, kuna ei raatsitud kuidagi jätta
kasutamata wiimseid suwituspäewi, kauneid ning
päikeseküllaseid. Eriti hoogsaks kujunes hitis
sesoon liuuakllljealuseis kuurordes. Clwa näi
teks woolas weel ükslugu uusi suwitajaid 
selliseid, kes alles nüüd, üheteistkümnendal tun
nii, selleks said mahti, ja ka selliseid, kes lü
puks ometi otsusele olid jõudnud suwitama
sõita.

llhel kenal pärastlõunal saabus muhelema
fupelsaksana Elwa ka härra Põldpüü. Mees
näis kõigiti õnnelikuna seda mõis nentida
wäga paljudest asjaoludest: muuseas ka sellest,
et ta kürwa! kündis keegi daam. See daam 
ei. mitte meel proua Põldpüü, see asi pidi
kinnitamisele tulema alles tulewal nädalal 
jah. see daam oli preili Woolin. meelgi kau
niin ning meetlewam kui mõned nädalad ta
gasi. Õnnelikult naeratawana uudistas ta uut

ümbrust ning inimesi, hoides wabandatawa en
dastmõistetawusega oma kätt mehe käewangus,
ja westles muretuse ning kergusega, nagu see
ikka on paratamatu lobisemisel. Mees kuulas
teda tähelepanelikult, noogutas juba ette ja
näis südamest päri olewat oma kauni kaaslase
mötteawaldustega. Mõistagi, midagi erilist köi
ges selles polnud, kuid siiski jäid möödujad
tihti seisatama ja wahtisid tagasi. Inimesed on
lihtsalt uudishimulikud.

Paar suundus ühte tuntuimasse pansioni,
kus neid juba ootas paks ning lahke pereproua.
See wüttis nad otsekohe oma emaliku hoole
alla, juhatas kätte toad, wahtis pealt, kuidas
külalised pakkisid lahti oma kerged sumadani
kesed, informeeris neid wastutulelikult pan
stoni korrast ja küsis mitu korda erisoowide
järele. Seejärele ta lahkus, aga mitte kauaks,
sest oli unustanud küsimast, kas külalised eelis
tawad pehmeid, poolpehmeid wüi küwu mune.
Saanud ses asjas kätte kindla otsuse, teatas
ta ufaldawalt. et peab nülib kööki ruttama,
kuna õhtusöök olewat neil alati täpselt kell
kaheksa ja et üldse söögiaeg» pcetawat siin
pansionis alati täpselt.

Õhtul, pärast rikkalikult kaetud lauda, kui
lugeda hulka ka pool tosinat lillekimpu, istus
paar rödul ja pidas mugawalt hämarikku. Rõ
dult awanes kaunis maade järwele, tumenewale
metsawiirule eemal, snwilaile, kus juba süttis
tulesid, ja maanteele kaugel mäenölwakul. kus
auto oli üles kihutanud tohutu tolmupilwe. Oh
tu oli soe ning waikne, alewi askeldust ning
lärmi kostis siia kürwalisse kohta waewalt.
Aeg-ajalt tiirutas rodu kohal nahkhiiri, laper
dades tiibadega ja kadudes jälle üha tihenewasse
hämarikku.

Nad istusid tükk aega waikides ja kuulata
sid waibuwa paewa hääli.' Mees oli süüdanud
paberossi ja jälgis hajusa pilguga suitsuröngaid.
mis tasa loogeldes tõusid ja wajusid, kuni nõrk
tuulehoowus kandis nad laiali. Siis waatas
ta naisele, see jälle omakorda temale naeratades.

..Imelik." sõnas daam. ..istuda siin sinuga!
Ja üldse..." Ta ei lõpetanud ja kehitas nacr
des õlgu.

~3a üldse?" küsis mees. „Mis on selles
imelikku, et istud siin minuga?"

..Kas sa siis ei taipa, rumalaks, kui ruttu
on see kõik tulnud! Kaks nädalat tagasi me
ei Lunnudki meel teineteist üldse! Ja nüüd..."

~Ia nüüd?" Põldpüü näo üle lewis lai
rahulolew naeratus.

„Noh... mis sellest rääkida... Aga ütle.
kas sa siis kunagi ei kahelnud minus? Tõesti?
Kas sa hetkekski ei tulnud mõttele, et wöiiin
olla tõepoolest roimar? Wõi isegi mörwar, ju
mal hoidku?!"

..Ci. mu kallis." kinnitas mees südikalt.
Ja lisandas siis naeratades: ..Pidasin sind ko
gu aja selleks, kes sa tõeliselt oledki: magusaks
ingliks."

..Nüüd sa jälle wigurdad!" mossitas daam
huuli. „Aga räägi tõsiselt, kuidas sa ometi
wüisid kogu aja uskuda, et olen süütu? Kõigi
faktide ning andmete kiuste?"

..Kas ma pole sellest juba pikalt ning laialt
seletanud? Kuule, naine, sa muutud edewaks!"

..Edewaks? Miks?"

..Noh, pean ju sulle uuesti hakkama selc
tarna, et ma lihtsalt ei wöinud sinust midygi
halba uskuda. Ja just selle pärast, et... mh...
kuidas seda nüüd üteldagi..."

..... et olid minust sisse wõetud?"

..Aga ma olen seda praegugi! Kas tead..."
ja mees tõusis püsti, kawatsedes ilmsesti kur
ja, kuid oli sunnitud alistuma naise tõrjuwale
käeliigutusele: suure ohkega küll.

..Noh, ükskõik, olen wagune kui lammas."
sõnas ta siis alistunult. ..Räägi aga julgesti
edasi, mu kallis."

..Sa oled nagu poisike!" manitses daam.
..Soliidsel härra! ei sobi olla nii temperamentne!
Waata, tahtsin sinult' meel midagi küsida.- Sa
ära imesta midagi, olen ikka meel walsätud
neist hirmsaist sündmusist. Ma lihtsalt ei ole
jõudnud kõike seda ära mõtelda."

..Kõige parem on. kui wiskad kogu selle
kupatise peast wälja."

..Ei. ei. ma just pean sellest rääkima. Ah.
ma oi unusta kunagi seda silmapilku, kui kuul
sin wanglakambri ust enda taga kinni kolksa-

imoat. Mõtlesin, et olen kadunud. Ma ju tead
sin, et mu wastu on ränki andmeid, üigu
poolest aimasin seda rohkem kui teadsin, sest..."

„Nad siis ikka süüdistasid sind minu tap
miskatses?"

..Jah. ja see Miili lugu et aitasin teda
pageda! Ja üldse... ah. ma ei taha sellele enam
mõteldagi!"

„Tee seda. mu kallis, ja ära mõtle! Kõnel
gem millestki muust..."

„Ei, ei, räägime edasi. Räägime see jutt
päriselt ära. Kas saad aru... päriselt?"

„Saan aru küll," ja mees naeratas taht
matult. ..Millest õigupoolest sa siis rääkida ta
had?"

„AH, ma ei tea isegi." Ta puhkes äkki
naerma. ..Näed nüüd. misuke ma olen tttü
tu olend. Aga jah. sa ütlesid, et kuldhammas
wiiski sind mõttele..." Ja ta jäi ootawalt
mehele otsa wahtima.

See naeratas jällegi. Siis, sündmuste ja
elamuste meenudes, tõsines ta nägu, ja pikka
misi, justkui järele kaaludes sõnu, wastas ta:

..Mitte just nii. Sellele mõttele olin tulnud
juba ennemalt. Kuid mul ei olnud ju mingit
pidet selle mõtte hellitamisel. Just hellitamisel,
mu kallis." Ja ta heitis hellitama pilgu naisele,
kes tasus seda tähelepanu naeratusega.

..Zah. mul polnud mingit asjalikku alust
selle mõtte hellitamiseks," jatkas mees. ..Ma
ei tea isegi, millal see mõte umlle esmakordselt
pähe turgatas, et sinul wüib olla teisik. Kuid
see oli paljas mõte. paljas unistus. Äga ime
likul kombel tuli see mõte ikka ja ikka tagasi.
Siis kaalusin ta läbi. ja kaunis põhjalikult,
wöid seda uskuda, sest tahtsin wäga, et osutuk
sid... noh. selleks, kelleks sind oma südames
pidasin."

„3a fiis?" küsis naine kannatamatult. ..Siis
leidsid..."

„AH, midagi ma ei leidnud. Täpsemalt öel
des, ma ei leionud ühtki fakti, mis oleks kin
nitanud mu oletust kas wõi küünewördki. Aga
mulle sai siiski selgeks, et sina ei tudinud sel
lesse asjasse segatud olla."

..Ja miks mitte nimelt?"

..Oletades muidugi olin selles küll juba
weendunud, et Roman Raja mürwati. Sest
sinul... Roman Raja pruudina ei wöinud ju
mingit mõtet olla mörwata wõi lasta münvata
Roman Raja selleks, et saada jenniidi saladuse
omajaks. Sinul oli selleks tenve rida muid
wüimalufi, palju ohutumaid ning hõlpsamaid!
Kas saad settest aru?"

..Saan küll. Aga oota pisut. Kui oletada,
et wöisin kuuluda müüda salaluure jõuku, miks
ma siis ei pidanud olema hmvitatud... hm...
Raja surmast? Sest ohtlik olnuks ju jätta jen
niidi leidurit e11u..."

..Tõsi möönan seda. Kuid arwesta seda,
et sa olid Raja tõeline mõrsja, waata,

selle seiga ma uurisin wälja warsti. Ja edast:
sa wõisid ju olla ka salaluures, s. o. Raja
mõrsja ja salaluure agent ühtaegu, kuid wae
walt sa oleksid söandanud Rajat mürwata wõi
lasta mörwata! Sest naine jääb ikkagi nai
seks... Pealegi olnuks sul Raja mõrsjana pal
ju wiisakam wüimalus Raja kahjutuks teha. See
wiis. kuidas seda tehti, osutus juba wäga... tea
terlikuks wõi kunstlikuks, wõi kuidas pean
sulle ütlema. Aga muidugi." lisas Põldpüü.
..kogu see targutus põhjenes rohkem mu isikli
kel arwamisit ja arusaamisil. Lõpuks ütlen weel
seda, et l i h t s a m oli oletada sinu kõrwalseismist
kogu settest afäärist. Ja lihtne on tawalisesti
ikka eluline ning tösioluline."

..Imestan, kui lihtne, kui hirmus lihtne
on su loogika." sõnas daam muiates. ..Aga kõ
nele edasi, tahan, et jutustaksid mulle kõik
üksikasjaliselt."

..Niisiis minu arusaamise järele sina ei wõi
nud olla Roman Raja mürwar ega ka selles
kaasteüdja. Järelikult ei wöinud sul olla ka
mingit pistmist tolle jõuguga. Kes Roman Raja
morwamisega lootis saada jenniidi saladuse ainu
omajaks. Kuid jah. püsigem külma loöaika
juures! fui wüis olla tegemist teise jõu
guga, kes Roman Raja ei mõrwanud, Kas
st fcparast, et teised ette olid jõudnud, wõi
selleparast, et nad lootsid oma ülesandeaa toi
me tulla lihtsamal teel. Sel juhul..."

2 Nr. 101 Päevaleht Reedel. 14. aprillil 1939



Briti ja Prantsuse tagatis Greetale ja Rumeeniale

Peaminister Chamberlaini seletus Albaania okupeerimisest ja seisukorrast Vahemerel

Keerdkuuldusi Korfu ümber. - Chamberlain on sügavalt pettunud Itaalia valitsuse

teguviisist. - Inglise-ltaalia kokkulepe jääb maksma. - Tihe kontakt Nõuk. Venega

London, 13. 4. (ETA) (Reuter) Peaminister
Chamberlain, kes saabus koos oma naisega alam
kotta, võeti vastu suurte kiiduavaldustega. Cham
berlain oma kõnes ütles muuseas: Sündmused, mis
põhjustasid parlamendi kokkutuleku, on

tekitanud laialdast rahutust ja muret,
eriti Vahemere ääres. 6. aprillil ilmusid Itaalia
sõjalaevad Albaania rannikule ja samal õhtul Itaa
lia väeosad lahkusid Barist ja Brindisist Albaa
niasse. ühendused Albaaniga on raskendatud, mil
le tagajärjel Briti valitsus ootab praegugi oma
saadikult Durazzost teateid viimaste

sündmuste kohta. Vahepeal on saadud aruanne
Itaalia ja Albaania allikaist 7. aprilli sündmuste
kohta: Albaania okupeerimine algas 7. aprillil.
Suure reede pärastlõunaks Itaalia väed olid vallu
tanud Albaania neli rannikulinna. Kuningas Zogu
ja Albaania valitsus näisid olevat lahkunud Tira
nast ööl vastu 7. aprilli, nagu teatatakse Itaalia
allikaist. . Nende lahkumine oli rahutuste puhke
mise märgiks pealinnas. Itaalia väeosad marssi
sid Tiranasse 8. aprillil. Samal päeval kuningas
Zogu ja kuninganna Geraldine ühes lapsega saabu
sid Greeka territooriumile, kus nad võeti külalis
lahkelt vastu Greeka valitsuse poolt.

See on kõik, mis ma tean Albaania okupeeri
misest Itaalia poolt.. Kaaludes nende sündmuste
tagapõhja, meie oleme

seatud erinevate tõendite ette:
4. aprillil informeeriti suursaadik Perthi, et kunin
gas Zogu on teinud ettepaneku kõven d a d a
Itaalia- Al baani a liitu. 20. ' märtsi] ku
ningas olevat palunud Itaalialt. vägesid
Jugoslaavia vastu kasutamiseks, ent Itaa
lia lükkas selle ettepaneku tagasi. Veidi pärast
seda Itaalia esitas Albaaniale kava liidu kõvenda
miseks. See kava ei näinud ette Albaania seisu
korra juriidilist muutmist. ega sisaldanud mingit
ultimaatumit. Albaania valitsus pidas võimatuks
vastu võtta Itaalia ettepanekuid ja sellele järgne
vat ultimaatumit. Seepeale Itaalia väeosad astusid
Albaania pinnale. Albaania saadik kinnitas, et
temal ei olnud teada üksikasju Itaalia ettepane
kutest. Ent teated ütlesid, et need ettepanekud
sisaldasid Itaalia administratiivset kontrolli laie
mas ulatuses ja teatavate strateegiliste punktide
okupeerimist Itaalia väeosade poolt'. On tõenäo
line, et selle

tagajärjeks oleks olnud itaallaste laia-
ulatuslik sisserändamine Albaaniasse.

Kuningas Zogu küsimusele, mis oleks Itaalia ette
panekute tagasilükkamise tagajärjeks, teatati te
male, et see tähendaks tõsist ohtu Albaaniale. Ent
siiski kuningas lükkas tagasi ettepanekud, seleta
des, et Albaania osutab vastupanu. 8. aprillil Al
baania saadik pöördus Briti valitsuse poole palvega
teha kõik mis võimalik, et abistada väikest riiki,
kes meeleheitlikult püüab kaitsta oma territooriu
mi. Oleks mõistlik edasi lükata kohtumõistmist
Albaania okupeerimisele eelnenud sündmuste koh
ta. Kahtlemata need küsimused saavad tulevikus
selgemaks kui nad on praegu. . Vahepeal ei ole
mingit kahtlust Itaalia okupatsiooni üldise mõju
suhtes.

Kogu' maailma avalik arvamine on saa
nud uue tugeva löögi sellest jõutarui

tamise värskest näitest.
(Kiiduavaldused.) Albaania valitsuse survele, Itaa
lia huvide ohustamisele ja albaanlaste vaimustusele
Itaalia vägede saabumise puhul vaadatakse üldi
selt kahtlusega ja umbusuga, olgu see
põhjustatud või mitte. Võimas riik surus peale
oma tahte võrdlemisi kaitsetule maale, demonstree
rides oma relvastatud jõudu.

Edasi peaminister Chamberlain teatas, et Briti
valitsus on otsustanud

toetada Greekat ja Rumeeniat igasu
guse kallaletungi vastu, millele Greeka
või Rumeenia valitsus on otsustanud

vastupanu avaldada.
Ka Prantsusmaa asub samasugusel seisukohal.

Meie peame küsima, kuidas Albaania sündmu
sed on kooskõlas Inglise-Itaalia kokku
leppega. Tuletades meele kokkuleppe sisseju
hatust,: Chamberlain tähendas, et kindlasti Inglis
maa ja kogu maailm tunneb, et Itaalia aktsioon
suurendab rahvusvahelist pinevust. Käsitledes sta
tus quo'd Vahemeres, mis on Inglise-Itaalia kokku
leppe üks olulisimaid punkte, Chamberlain ütles,
et Aadria meri on kindlasti osa Vahemerest ja et
Itaalia valitsus ei või kinnitada, et see ei puuduta
Inglismaad. Seepeale Chamberlain tuletas meele,
et 7. aprillil

krahv Ciano kinnitas, et Itaalia valit
sus kavatseb täieliselt austada Albaania

puutumatust
ja iseseisvust ja status quo'd Vahemeres. Seepä
rast meie. olime, äärmiselt üllatunud,
kuuldes öotamatust sissetungist Albaaniasse. Briti
suursaadiku küsimusele Itaalia tulevikukavatsuste
kohta Albaanias Ciano vastas, et need olenevad
Albaania rahva soovidest. Nüüd on selge, jatkas
Chamberlain, et Albaania asutav kogu on pakku
nud Albaania trooni Itaalia kuningale. Mängus ei
ole mitte üksi Albaania tulevik. Albaania' oku
peerimine tekitab muret ka teistele riikidele Vahe
mere ääres ja Balkani poolsaarel.

Kui Itaalia asjadeajaja külastas lord Ilalifaxi
11. aprillil, ta teatas viimasele, et Greeka ja Jugo-

slaavia on täiesti rahulikud. Hiljem Halifax tea
tas Itaalia asjadeajajale, et Briti valitsusel ei ole
mingit kavatsust okupeerida Korfu saart, ent suh
tuks väga tõsiselt sellele, kui keegi püüaks seda
teha. Hiljem me kuulsime Briti saadikult, et

Itaalia kavatsevat lähemas tulevikus
okupeerida Korfu saart.

Seda teadet kinnitas ka Kreeka saadik Londonis.
Itaalia asjadeajaja lükkas aga niisuguse arvamise
kategooriliselt ümber. Samal päeval Itaalia as
jadeajaja kinnitas uuesti, et Itaalia kavatseb aus
tada Kreeka saare puutumatust. Sellesse suhtu
takse aga umbusaldusega, kuna kord kõikuma löö
dud usaldust on raske uuesti jalule seada. Briti
valitsus peab väga tähtsaks vältida rahutusi ähvar
duste läbi Vahemeres või Balkani poolsaarel. See
pärast Briti valitsus tunneb end kohustatuna toe
tama kõigi oma jõududega Kreekat ja Ru
meeniat neile kallaletungi korral. Meie teeme
selle deklaratsiooni teatavaks otseselt huvitatud
riikidele kui ka teistele. Dominioonide valitsusi on
pidevalt informeeritud sündmuste arengust. Ma
tahan-vaid lisada, et seni ei ole ükski asi muutnud
minu veendumust, et Briti valitsuse poliitika Ing
lise-Itaalia kokkuleppele allakirjutamisega möödunud
aastal oli õige. Ma ütlen seda selleks, et vältida
.minu praeguse seisukoha valesti tõlgitsemist.

Ma pean avameelselt tunnistama, et ma
olen sügavalt pettunud Itaalia valitsuse

teguviisist.
Kahtlemata mõni arvab, et meie kuulutame Inglise-
Itaalia kokkuleppe nüüd mittekehtivaks. Ent mina
ei asu sellel seisukohal. Keegi, kes omab vastu
tustunnet, ei või neil päevil teha kergelt midagi,
mis suurendaks rahvusvahelist pinevust. Seepärast
ma usun, et üldiselt soovitakse selle kokkuleppe
tingimuste täitmist ja ma loodan, et Itaalia valit
sus jagab seda soovi.

Puudutades Itaalia vabatahtlike eva
kueerimist Hispaaniast,

peaminister tähendas, et Briti valitsust on infon
meeritud, et Itaalia vabatahtlikud tõmmatakse ta
gasi pärast võiduparaadi Madridis. Briti valitsus
on võtnud need kinnitused teatavaks ja mina võin
ainult lisada, et valitsus on alati pidanud Itaalia
vabatahtlike tagasitõmbamist Hispaaniast Inglise-
Itaalia kokkuleppe eluliseks elemendiks. Alamkoda
seisab jälle tõsiste küsimuste ees. Pikemat aega
meie näitasime kannatust, et kõrvaldada kahtlusi
ja hoida rahu, ja ma ei tahaks uskuda, et need
pingutused ei kanna vilja.

Ellen Wilkinsoni
küsimusele Nõukogude Liidu kohta

Chamberlain vastas, et kui ta ei ole oma kõnes
nimetanud Venemaad, siis see ei tähenda, et Ing
lismaa ei oleks tihedas kontaktis selle maa esinda
jaga. Briti valitsusel on olnud palju raskeid üles
andeid, sest ta ei ole pidanud mitte üksi kaaluma,
mida Suur-Brätannia soovib, vaid ka seda, mida
teised rahvad on valmis tegema. Briti valitsus teeb
kõik mis võimalik, et koondada jõude, kes soovivad
rahu ja on valmis vastu astuma agressioonile.
Tänapäeval meie peame tegema endid tugevale»
mitte ainult endakaitseks, vaid ka selleks, et män
gida oma osa teiste toetamisel, keda ähvardab
nende vabaduse kaotus ja kes on otsustanud vastu
panna. Ma usun, et sammud, mis me oleme astu
nud ja mida me veel astume, leiavad heakskiit
mist jjarlamendi, selle maa ja kogu impeeriumi

poolt, lõpetas '* :'' v"'.

Samasuguse seletuse kui Chamberlain alam
kojas, andis välisminister lord Hali f a x ka ülem
kojas. Ta lisas veel, et Briti valitsus .

EI SAA LEPPIDA SELLEGA, MIS ON
JUHTUNUD ALBAANIAS.

Mis puutub valitsuse deklaratsioonidesse Greeka,
Rumeenia ja Poola asjus, siis Briti valitsus on
täiesti teadlik oma otsuse suurusest ja tõsidusest,
mis on tehtud pärast põhjalikku kaalumist.

lierliin ehib e/ui llitleri siinnipiievuks.
Ülesvõte kujutab berliini uut liiklemissoont ..Lääne-
Ida telge", kus on käimas.kaunistustööd. Vasakul 

Võidusummas.

Chamberlain ja pr. Chamberlain jõudmas tagasi Downingstreetile pärast katkestatud pühadepuhkust
Šotimaal.

Nõukogude Liit tõmmatagu kaasa

London, 13. 4. Chamberlaini seletuse jä
rele algasid alamkojas välispoliitilised vaidlused.
Tööerakonna juht A 111 e e seletas, et ta
ON PETTUNUD PEAMINISTRI SELETUSEST.
Ta tähendas, et Mussolini on rikkunud kohustusi,
mis ta oli võtnud endale Inglise-Itaalia kokkulep
pega. Albaania okupeerimine tähendab Inglise-
Itaalia kokkuleppele sama, mida Tšehho-Slovakkia
hävitamine tähendas Müncheni kokkuleppele. Edasi
Attlee kahetses, et Chamberlain kavatseb endiselt
kinni pidada Inglise-Itaalia kokkuleppest.

Tervitades vastutust, mis valitsus on võtnud
endale Poola. Grceka ja Rumeenia suhtes, Attlee
soovis näha tõelist kollektiivset julgeolekupoliitikat,
mis kestaks aastaid. Edasi ta kahetses, et Cham
berlain ei ole midagi maininud Nõukogude Liidu
seisukoha kohta. Kui tahetakse saavutada kollek
tiivset julgeolekut, siis tuleb saavutada ühendus
Suur-Britaania, Prantsusmaa ja Nõukogude
Liidu vahel.

Seejärele sai sõna vabameelsete juht Sinc
lair, kes samuti mõistis hukka Itaalia kallaletungi
Abessiiniale. Berliin-Rooma telje eesmärgiks on

SAADA OMA VALDUSSE SUURBRITANNIA
OMANDUSED.

Meie peame liikuma kiiremini ja resoluutsemalt.
Ühtlasi meie peame ehitama ja looma üldise kol
lektiivse julgeoleku süsteemi, mis oleks rajatud
seaduse, õigluse ja vastastikuse abistamise põhi
mõtteile. Samuti tuleks luua varustusminis-

teer i u m, et suudetakse sõjaväge küllalt rahulda*
vait varustada. Probleemi lahenduse võti seisab
tihedas ja kindlas koostöös Suur-Britannia. Prant
susmaa ja Nõukogude Liidu vahel. Ainult Nõu
kogude Liii võiks Balkanit tõhusalt abistada, ütles
Sinclair.

Winston Chur c h i 11, kiites heaks Chamber
laini seletuse, ütles muuseas, et ma olen kindlasti
veendunud -  Itaalia ega Itaalia rahvas ei kavatse
laskuda Vahemeres surmaheitlusse Suur-Britanniaga
ja Prantsusmaaga. Albaania okupeerimise ajal Briti
Vahemere-laevastik

OLI LAIALI KOGU VAHEMERES.
Kui laevastik oleks olnud koondatud ja kui ta
oleks ristelnud Joonia meres, siis minu arvates ei
oleks kunagi teostatud Albaania seiklust. Kui ta
hetakse rahu säilitada, siis osutub vajalikuks kaks
sammu. Esiteks peab Nõukogude Liit osa
võtma kõigist rahuläbirääkimisist. Teiseks sammuks
oleks täieliku ühtluse kuulutamine Balkani rijkide
seas. Neli Balkani riiki moodustavad määratu

suure kombinatsiooni, ja kui nad suudavad üks
teise kõrval seista, siis nad võivad kindlad olla, et
nad pääsevad uue sõja koledustest, ja et oma hii
gelsuure stabiliseeriva jõuga nad võivad mängida
otsustavat osa uue maailmasõja vältimisel.

Vastasrindlik tööerakondlane Wedgwood
seletas, et Saksamaa võib kallale tungida Hollan
dile. Meie ei tohi lubada Hollandi ega Haani ka
dumist. Meie peame sõlmima Hollandiga kahepoolse
kokkuleppe ütles Wedgwood.

Prantsusmaa otsus:

Eriline kinnitus Rumeeniale ja Kreekale

P a r i i s, 13. 4. (ETA) (Havas) Prantsuse valitsus
tegi täna teatavaks oma otsused. Peaminister Da
ladier seletas, et ta täpsustas Prantsusmaa poliitikat
juba oma raadiokõnes 29. märtsil. Tol korral ta
seleta?, et Euroopa on alarimseisukorros ja et
Prantsusmaa, olles otsustanud säilitada rahu, vaba*
dust ja au, peab esmajoones tugevdama oma riigi
kaitset ja süvendama oma solidaarsuse sidemeid

kõikide rahvastega, kes on otsustanud vastu astuda
kallaletungile. Ses mõttes moie oleme ka tegut

senud. Meie

oleme tarvitusele võtnud sõjaväelisi
abinõusid.

mis tagavad seda, et ei ole oodata mingisuguseid
ootamata üllatusi Prantsusmaa ja tema impeeriumi
piiride vastu. Prantsuse valitsus tänab Prantsusmaa
nimel kõiki, kes on täitnud oma kohust. Ent samal
ajal meie jätkasime ka vajalikku diplomaatlikku
aktsiooni rahu säilitamiseks, süvendades solidaar
sust teiste rahvastega. Meie oleme olnud pidevas

kontaktis Inglise, Ühendriikide, Nõu
kogude Liidu, Poola ja Balkani liidu riir
kide valitsustega. Meie eesmärgiks on

organiseerida vajalikku koostööd kõigi
rahvaste vahel,

kes tunnevad endi elulisi huvisid ohustatud olevat
ja kes on otsustanud vastu panna igasugusele domi-

neerimise katsele. Meie tihe liit Suur-Britanntaga
ei ole olnud kunagi tugevam kui praegu. Ma pöör
dun Prantsuse rahva poole järgmise deklaratsioo
niga, mis on koostatud ühiselt Briti valitsusega:

Prantsuse valitsus osutab suurimat tähtsust sel
lele, et vältida igasuguseid vägivaldseid muudatusi
Vahemere ja Balkani poolsaare status quo's. Aru
tades viimaste nädalate sündmusi, mis on tekitanud
suurt rahutust, Prantsuse valitsus on annud

Rumeeniale ja Greekale erilise kinnituse
ja kindlustuse,

et juhul, kui teostatakse aktsiooni, mis ähvardab
selgesti Rumeenia või Grecka iseseisvust, ja millele
mõlemad valitsused otsustavad oma elulistest huvi
dest tingituna vastupanu osutada oma jõududega,
Prantsuse valitsus

kohustub kohe abistama
Rumeeniat ja Greekat kõigi oma jõududega. Briti
valitsus on asunud samale seisukohale. Teiselt poolt
Prantsuse valitsus on õnnelik vastastike kohustuste
sõlmimise üle Inglismaa ja Poola vahel,

kes on otsustanud abistada vastastikku teineteist, et
kaitsta endi iseseisvust, kui seda ähvardatakse otse
selt või .kaudselt. Ka Prantsuse-Poola liit
on leidnud kinnitust samas vaimus. Isegi täna meie
suursaadikud avaldasid selle deklaratsiooni kõigile
huvitatud valitsustele, eriti aga T ü rgi 1 e.

Rõõmuhõisked Rumeenias

Kardeti, et Briti tagatis ei ulatu Rumeeniale

Bukarest, 13. 4. (ETA) (Reuter)
Teated Briti tagatisest Rumeeniale tulid
siinsele avalikkusele täiesti üllatuslikult.
Briti tagatis on rõõmuhöiskeid esile kutsu
nud kõikjal. Briti tagatist Greekale oli ül
diselt oodata, kuid . arvati, et Rumeeniale
ei anta sellist tagatist, õhtul ametlikud

ringkonnad avaldasid selle üle üldist rahul
dust ja rõõmu, kusjuures nad on ootamas
kärsitusega täpseid teateid Chamberlaini se
letuse kohta. Seletatakse, et Briti majan
dusdelegatsioon, kes saabub kõige lähemal
ajal Rumeeniasse, jõuab siia parimate väl
javaadetega ja leiab sooja poolehoidu.

Churchill ja Eden valitsusse?

Churchill asuks juhtima uut varustusministeeriumi

London, 13. 4. (ETA) (DNB) „Daily Heral
di" teatel olevat kindel, et ligemas tulevikus Inglise
valitsus otsustab . asutada varustus-ministeeriumi.
Võib-olla tehakse Churchill'iie ettepanek
asuda selle ministeeriumi juhtimisele. „Daily Mai
li" korrespondent omistab asjaolule, et Eden ja
Churchill kolmapäeval külastasid Downing Streeti,
teatud tähelepanu, kuna kuuldavasti Chamberlaini
mõjutatavat kutsuma mõlemaid laiendatud «kabi
netti.

London, 13. 4. (ETA) (Kavas) Winston Chur
chill, kõneldes Eppinigis, ütles, et Suur-Britannia
uut poliitikat peab jatkama resoluutse tu
gevusega. Meie algatasime kokkuleppe Poo-

laga ja püüdsime luua liitu selleks, «t säilitada ra
hu Euroopas isegi sõja korral ja riskides meie osa
võtuga mandri sõjast. Meie ei tohi jääda seisma poo
lel teel. Churchill ütles edasi, et Inglise-Itaalia kok
kulepe on purunenud. Rõhutades, et ta ei (ülista su
gugi itaaliavastast poliitikat, Churchill toonitas
kollektiivse julgeoleku-poliitika ajamise ja selle
maksmapanemise vajadust. Lõpuks (ta pooldas a u n
dusliku väeteenistuse sisseseadmist

Suur-Britannias, öeldes, et Suur-Britannia
vajaks 32 diviisi tugevust ekspeditsioonikorpust,
kuid, et tal ei ole mehi ega varustust nende divii
side jaoks. Need, kes arvavad võivat leida seda,
muutmata riigi normaalset kaubanduselu, need tee
vad endile illusioone.

Greeka mobiliseeris 10 aastakäiku

~Uusi Suomile teatatakse Londonist,
et Greeka kuningas Georg on kirjutanud
alla dekreedile, millega peaministrile an
takse volitus kuulutada maal välja piira
misseisukõrd millisel tahes silmapilgul. On
otsustatud mobiliseerida kümme aasta
käiku mehi.

Ateena, 13. 4. (ETA) Havasi kirjasaatja tea
tel on Greeka ajakirjanduse tagasihoidlikkus ja va
litsuse külmaverelisus uues olukorras' vältinud ülla-

tuse avalikus arvamises. Greeka rahutahe teljerii
kide, samuti Prantsusmaa ja Suur-Britannia ning
kõigi teiste naabrite vastu nõuab temalt mõõdukust.
Kõigele vaatamata ta jääb kindlaks otsusele kaitsta
oma territoriaalset puutumatust. Ateenas antakse
väga suurt tähtsust Chamberlaini seletustele, mida
oodatakse suure poolehoiuga.

Mussolini kinnitused austada Greeka puutuma
tust ei kanna vähem pühalikku iseloomu. Helleeni
rahvas, kellel on kõikumatu usaldus riikide ja nende
juhtide jõusse, jatkab alustatud püüdeid olukorra
parandamiseks.

4-aastane kuningas

Kuningas, kelle troon ei kõigu, vaid kellele ko
guni pakutakse uusi maid, on Iraki 1-aastane ku
ningas Feisal, kes päris oma isa õnnetu surma
tagajärjel Iraki krooni ja kelle valitsuse alla ihka
vad nüüd ka süürlased. Pildil: kuningas Feisal
Iraki armee ohvitseri mundris.

Jaapan kõvendab telge

T oki o, 13. 4. (ETA) (Havas) Kindral Kuniaki
Koiso, kes möödunud nädalal nimetati asumaad?-
ministriks, seletas ajakirjanikele, et Euroopa sünd
muste puhul Jaapan on otsustanud, et igasugune
muudatus kominternivastases paktis, mis ühendab
Jaapanit, Itaaliat ja Saksamaad, ei tule küsimusse.
Tulevikus peab seda telge veelgi kõvendatama.

Poliitilisis ringkonnis on need seletused tu
gevdanud muljet, et armee on saatnud kabinetti
..uue Sujetsugu", et õhutada Hiranumat ajama jõu
lisemat poliitikat kõigil aladel.

Valitsuses oli täna märgata erakordset aktiiv
sust ühenduses Euroopa seisukorraga. Peaminister
Hiranumal oli 90-minutiline kõnelus välisminister
Aritaga, mille järele ta võttis vastu sõjaministri ja
mereministri.

,Annaßoleynu

ehk kuningas Henry VIII neitsilik armuke,
nagu teda. nimetatakse, on suure armastuse
ja suurte kirgede romaan, mis hähemal ajal
hakkab ilmuma ~Päevalehes".

See prantsuse kirjaniku Marcelle Vioux'
romaan, mis haarab suuri ajaloolisi sünd
musi, on kirjutatud prantslastele omase
graatsiaga ning peene stiiliga. Anna Bo
leyni kuju mõjub siin otsekui õrn, habras
portselan-teos ajajärku iseloomustavate pil
lide taustal. Täis dramaatilist pinget, harg
neb muutusrikkalt traagiline inimsaafus,
mis teeb selle romaani nii põnevalt loeta
vaks, nagu seda ammu enam ci ole ilmunud
ajalehe veergudel.

Wenemaa eemalejäämine wõib kujuneda saatuslikuks

Ülemkojaliikmete sõnavõtte ja välisministri vastus neile

iiiinaon, i;i. 4. (ETA) (Reuter) Lord Hali
faxi kõnele järgnenud vaidlusil võttis esimesena
sõna lord Snell, kes arvas, et Inglise-Itaalia kok
kuleppele ei või anda tulevikus enam mingit väär
tust. Ta avaldas rõõmu, et Greekale ja Rumeeniale
on antud kinnitus, mida nad ootasid. Kuna Tür
gi 1 e ei ole antud sellist kinnitust, siis paistab, et
seda ei ole peetud vajaliseks. Hispaania asjus
Snell soovis teada, kas Itaalia vabatahtlike eva
kueerimine Hispaaniast käib ka M a j o r c a kohta ja
kõige sinna koondatud sõjamoona ja varustuse koh
ta. Küsides, missugusele seisukohale asutakse
Nõukogude Liidu suhtes, Snell tähendas, et

seisukorra võti paistab olevat
Inglise-Prantsuse-Vene rahu

deklaratsioonis
ja kavatsuses osutada vastupanu kallaletungile, sest
see annaks uut lootust ja inspiratsiooni väikes
tele rahvastele, kes on langenud tõsise koht
lemise osaliseks. Nõukogude Liidu eemale

jäämine võib kujuneda saatusli
kuks. Seejuures ei tule mõtelda mitte ainult Eu
roopale. vaid ka sellele, mis võib juhtuda Kauge-
Idas, kui Nõukogude Vene jääb isoleerituks, ütles
lord Snell.

Lord L o t h i a n arvas, et ei ole vähimatki põh
just arvata, nagu oleks pisimatki lahkuminekut ka-

he diktaatori vahel. Lothiani arvates oli õige vas
tus see, mille andis Churchill, nimelt, et tu
leks luua

suur liit kõikide rahvaste vahel,
kes on ülimalt huvitatud rahu säilitamisest. Ent
kui meie tahame seda teostada, siis tuleb luua suur
liit nii Ida-Euroopas kui ka Lääne-Euroopas, ja
selles liidus Nõukogude Liit võib omada tähtsa
koha. Niisugune liit ei tähenda ümberpiiranüst,
vaid selle eesmärgiks oleks kaitsta ühiselt julge
olekut ja vastu astuda kallaletungile, ütles lord
Lothian.

Ka lord Sa n ke y pooldas koostööd Nõukogude
Liiduga ja liidu sõlmimist kõigi rahuarmastavate
rahvaste vahel.

Lord A s to r ütles, et valitsuse seletus on kind
lasti leidnud poolehoidu kogu ülemkoja poolt, kuid
tema arvates oleks kindlasti oluline saavutada

ka Nõukogude Liidu toetust.
Valitsus peaks nõudma parlamendilt lisavolitusi, et
mobili eerida kogu tööstust, kõiki inimesi ja üldse
kogu riiki, mis võib olla viimseks võimaluseks, et
vältida sõja puhkemist, mis iga päevaga paistab
meile lähenevat.

London, 13. 4. (ETA) (Reuter) Vastates

vaidlustel välisminister lord Halifax seletas ülem
kojas esmalt, et ta tunneb rõõmu vaidlustel aval
datud mõtete üle. Ent

mitmele küsimusele ta ei saa
praegu vastata,

kuna praegu 011 käimas mainitud küsimusis diplo
maatlikud läbirääkimised, ja kuna vaikimine on
praegu kasulikum kui kõnelemine. Mis puutub va
batahtlike tagasitõmbumisse Hispaaniast, *iis see
käib loomulikult ka lennukite kohta ja on kehtiv
ka Baleaari saarte suhtes. Itaalia välisminister
krahv Ciano on kinnitanud Briti suursaadikule, et

itaallased tõmmatakse tagasi
kõikjalt.

Küsimusele Baleaari saartel asuvate lennukite as
jus, Ciano vastas, et kui lahkuvad väed, siis lah
kuvad ka lennukeid. Mis puutub Nõukogude Liitu,
siis ses suhtes on olemas tõsiseid raskusi, mida tu
leb ületada, kuid need raskused ei ole meist tin
gitud. Viimaseil nädalail ma olen olnud tihedas
kontaktis Nõukogude Liidu suursaadikuga, infor
meerides teda sellest, mida meie mõtleme, ja mida
meie kavatseme teha. Briti valitsus tahab koos töö
tada kõikide nende riikidega, kes austavad rahvus
vahelisi suhteid, ütles lord Halifax.
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Karsklaste peale

tung alkoholile

Kutsutud ellu üleriiklik karskus
nõukogu ja koostatud miinimum

programm
Milliseid soove esitabseltskond

alkoholimUügi alal
Eesti . Karskusliidu peasekretär Ed. Kubjas

Ja karskusinstruktor L. II Uss op andsid nelja
päeval Tartus ajakirjanikele jutuajamise seltskond
liku ühisrinde loomisest alkoholi vastu, selle töö
esimesist tulemusist ja tulevikukavatsusist. • ' 

Jutuajamises märgiti muuseas, et mpö-'
dunud tegevusaastal pandi kõigepealt . ältjs
üleriiklikule karskusnõukogule, mis rohkem kui
40 seltskondliku keskorganisatsiooni, koja ja amet
asutuse osavõtul määrab kindlaks koostöö alused
alkoholismivastases võitluses. Ühenduses sellega
võeti üleriikl. organisatsioonide ia asutuste nõu
pidamisel vastu n.-n. karskustöö-mlinlmumprogramm.
Miinimumprogramm taotleb noorte eemalehoidmist
alkoholist, perekondlike pidude kultuuristamist jop
masundusc likvideerimise teel, tervislike mahla joo
kide levimise soodustamist perekondades ja-pidu
del, seltsielu radikaalset puhastamist alkoholist ja
seltskonna ja avaliku elu tegelaste suuremat kars

kusmeelsust. \
Möödunud tegevushooajal asus E. Karskusliit

esmakordselt miinimumprogrammi põhimõtete, plaa
nikindlale rahva sekka viimisele, hakates organi
seerima kohtadel kihelkondllkke _ karsküsnädalaid,
mis võimaldavad lähedase kontakti saavutamist kOr
haliku seltskonnaga. Nende ettevalmistamiseks toi
musid seltskondlikud nõupidamised 14 kihelkonnas.
Nõupidamistel olid esindatud koolid, kirikud, valid
ja linnavalitsused, põllumeeste konvendid, kaitseliit,
naiskodukaitse, isamaaliit, õpetajate ühingud, tule
tõrje, haridusliit, nais- ja noorteorganisatsioonid,
aga ka ühistegelised ja majanduslikud ühingud. '

Tegelaste nõupidamistel kui ka rahvakoosole
kul! peeti seltskondliku karskustöö edu olulisemaks
eeltingimuseks alkoholi täielikku väljatõrjumist
seltsielust. Aksis mõisteti hukka alkõholiga metsa
veod; S.-Jaanis nõuti, et seltsid ei tohi alk. joo
kidele otseselt ega kaudselt anda välja oma kas
sast ainsat sentigi; igal nõupidamisel on taunitud
alk.-müüki ja -tarvitamist pidudel ja koosviibimis
tel, samuti tegelaste teenete hindamist napsiga.
Sel aial võib kirjutada -seltskondliku koostöö kon
tosse juba ka mõningaid käegakatsutavaid tule
musi. Olevatel andmeil on mõnigi seni traditsioo
niliselt alkoholiga toimuv lõikusepidu või muu
koosviibimine pärast kihelkondlikku karskusnäda
lat korraldatud ilma alkoholita, kuna needsamad
organisatsioonid ja tegelased olid aktiivselt raken
dunud kohaliku karskusõhtu läbiviimiseks. Suurt
huvj tuntakse rahva hulgas puuvilja- ja marjamah
lade küsimuse vastu. Eeloleval suvel on oodata
kohtadel rohkesti mahlavalmistamise kursusi. Ka
kohvikute ja karskete klubide küsimus on mitmel
nõupidamisel kõne all olnud.

Kihelkondliku karskusnädala lõpul on korral
datud ja korraldamisel mitmel pool suuremaid ühis
üritusi. nagu kihelkonnakongress Kursis, alkoholi
kohus Põlvas. Alustatud koostööd aitab püsivaks
muuta kihelkondlike karskusnõukogude loomine
kõigis läbitöötatud kihelkondades. Nõupidamiste
sellekohaste otsuste elluviimisele asub karskusliit
lähemal ajal.

Üldiselt on karskusliidu algatus karskustöö
korraldamiseks kohalike seltskondlike organisatsioo
nide ja asutuste kaudu leidnud sooja poolehoidu.

Eraldi väärib märkimist koostöö kirikuga.
Piiskopi algatusel võeti 1938. a. peetavate ev.-lut.-
usu kiriku sinodite päevakorda ka alkoholiküsimus.
Liidu poolt koostati kirikliku karskustöö kava ja
saadeti praostile soovil referent 7 sinodile. Eriliselt
leidis toonitamist karskusõpetuse vajadus leeriõpe
tusega ühenduses ja kirikutegelaste elav eeskuju.

Mis puutub edaspidisesse töökavasse välistege
vuse alal, siis võib öelda, et selle elluviimist hõl
bustavad suuresti seltskonna sõbralik suhtumine ja
senised kogemused Praegu on käsil Helme-Tõrva
karskusnädala ettevalmistamine, k&rskusõhtud al
gavad seal juba laupäeval, 15. aprillil. Alanud
tegevusaastal, mis on ühtlast organiseeritud
karskusliikumise 50. juubeliaasta, võetakse läbitöö
tamisele ligi 40 kihelkonda ja linna, kus tuleb
peale nõupidamiste korraldamisele 300 karskus
õhtut. Sel viisil jõutakse kogu maa ühekordselt
läbi töötada kolme aastaga.

Üldise karskustöö kõrval on hakatud pühen
dama suuremat tähelepanu alkoholivastasele võit
lusele ka tööliskonnas, mis sent on olnud vaeslapse
osas.

Karskuspropaganda tarvilikul määral välja
arendamist pidurdab liidu aineline seisukord. Riik
lik toetus on juba pikemat aega püsinud 6.000
krooni piirides, moodustades liidu eelarvest vee
randi. Liidul on keskkoha juures ajutiselt isegi
välistööjõud instruktor puudunud. Möödunud
tegevusaasta alul võeti uuesti ametisse üks instruk
tor ja suurel määral selletõttu on võimalikuks osu
tunud võrdlemisi ulatusliku välistegevuse arenda-

mine. Propaganda ja organiseerimistöö huvides
oleks praegu tarvilik vähemalt kolm alatist instruk
torit keskkoha juures, sest karskuspropaganda an
nab rahuldavaid tulemusi ainult siis, kui ta on
küllalt tugev.

Muidugi tuleb karskusliidul seltskondliku koos
töö kõrval suurt tähelepanu pühendada organisee
ritud karsklaste liikumisele, kus seisavad ees sää
rased sündmused • nagu sügisene juubelikongress
Tartus 16.—18 septembrini ja suvine rahvusvaheline
kongress Helsingis.

SeltLKondliku karskustöö edu halvajaks
peetakse suurel määral praegust alk. müügikorral
dust, mille tõttu on joovastavad joogid väga kätte
saadavaks muutunud, samal ajal kui kohalikule ela
nikkonnale ega volikogule ci ole jäänud otsustavat
kaasarääkimise õigust alk. müügiasutuste suhtes.
Seepärast on seltskonna ja omavalitsuste esindajad
nõupidamistel. kõige tungivamalt soovinud kõigi
alkoholiliste jookide müügi lõpetamist tarbe- ja
tolduainetekauplustes ning kohaliku keeluõiguse
andmist volikogule ja rahvale, samuti olgu voli
kogudel õigus otsustada loa andmist alk. müügi
asutustele. Nende põhinõuete kõrval on esitatud
terve rida lisasoove, nagu müügikohtade eemal
damine üldtarvilikest kultuurilistest ja majandusli
kest asutustest,' viimaste hulgas eriti meiereidest ja
koorejaamadest', alk. müügikeeld püha. ja puhke
päevil ning organisatsioonide pidudel ja koosviibi
mistel karistuste ja järelevalve kõvendamine alk.
müügi seaduse rikkumise suhtes. Rõuge ja Pilist
vere seltskonnategelased avaldasid arvamist, et pii
saks kihelkonna kohta ühest riiklikust alkoholi
kauplusest mille juhataja saaks ainult kindla palga.
Soov tunduvate kitsenduste järele alkoholimüügi
alal on üldine.

Kaks küsimust ja kaks vastust

Väljasaadetuile lubatakse järk-järgult tagasi tulla

Riigivolikogu koosolek 13. aprillil

Üks lühemaid koosolekuid riigivoliko
gus— kestis kümme minutit. Selle aja
jooksul lahendati kaks küsimust ja võeti
sõna ka isiklikus asjus.

Koosolek algab kell 10.15 hommikul.
Juhatab esimees prof. J. Uluots, sekre
täri kohal riigivolikogu peasekretär E.
Maddi s o o.

Enne päevakorrale asumist loeb pea
sekretär ette peaministri K. Eenp a 1 u
kirja, millega riigivolikogust palutakse ta
gasi majandusliku kutseoskuse seadust.
Riigivolikogu juhatus on otsustanud mai
nitud seaduse tagasi anda.

Administratiivkorras välja
saadetuist

N. Ru u s (Tall.) küsib, kui palju on admi
nistratiivkaristuse tõttu välja saadetud oma alatis
test asukohtadest? Kas vabariigi valitsus kavatseb
amnestiaseaduse mõtte kohaselt kaotada poliitilis
tel põhjustel määratud administratiiv-kavatsused
ja lubada neil, kes oma alatistest elukohtadest? 
Kas vabariigi valitsus kavatseb hakata maksma
väljasaadetuile ülespidamisraha, nagu seda tehti
enne maailmasõda Vene riigis? Kas kavatseb
valitsus mõnel muul teel võimaldada väljasaade
tuile nende majandusliku olukorra kindlustamist?

Siseminister R. Veermaa vastab;
Käesolevaks päevaks on elamispiirkond kitsen-

datud 74 isikul, peamiselt rahurikkujad-kaklejad,
salaviinaga kaubitsejad, narkootiliste ainetega kau
bitsejad, hiromandid, pornograafiliste piltide val
mistajad müügi otstarbel, välisvaluutaga hangelda
jad ja kerjajad, salaja ülepiirikäijad või nende abis
tajad, salakuulamise pärast karistatud isikud piiri
vöös. Peale nende väike osa isikuid, kelle elukoht
on kitsendatud kuulujuttude ja valeteadete levita
mise pärast ning mõned poliitiliselt tegutsejad
emigrandid. (Vahelehüüded.) Jah, emigrandid,
kes siin välispoliitilisi intriige keerutavad.

Amnestiaseaduse mõtte kohaselt on väljasaat
mise otsused muudetud niipalju, kuipalju need olid
ühenduses amnestiaseadusega. Otsuseid muudetakse
ja lubatakse endistesse elukohtadesse tagasi pöör
duda järk järgult ka edaspidi. Vabariigi valitsus ei
kavatses väljasaadetuile hakata maksma ülalpida
misraha, kuna neil väljsaadetuil pole keelatud uues
kohas tööle asuda. Kui keegi vajab uues kohas
hoolekannet, siis antakse talle seda tavalises kor
ras.

Jutt, mis nõuab õiendamist
Võtnud sõna isiklikus asjas, ütleb siseminister

R.Veer m a a :
Eilsel riigivolikogu koosolekul on rvkl. Roslav

lev rääkinud, nagu oleksin mina temale härrade
Ossipovi ja Orlovi juuresolekul ütelnud maaoman
dite kaitseseaduse tõlgendamisel, et Narvatagustel
maadel ei lubata venelaste] kruntisid omandada
rahvuslikel põhjustel.

Lee jutt vajab õiendamist. Nimelt ütlesin mina
neile härradele muuseas, et pole otstarbekohane, kui
Petserimaalt tulevad venelased maad ostma Narva
taha, kus elanikkond on isegi tihe, sest sellega ei
lahendata maapuudust piirivöös, vaid sellised maa
soovijad või -ostjad tuleb juhtida sisemaale, kus
maakasutamise võimalused on avaramad. Selle
arvamise juures olen ma ka praegu. Rvkl. Roslav
lev on aga minu seletustest omamoodi ebaõigelt
aru saanud ja seda riigivolikogus ebaõigelt ka
edasi annud. .

Põhiseaduse § 121 rakendamisest
L. M;Cjt s I (Tall.) küsib,,kas ja millal esi

tab vabariigi valitsus põhiseaduse n§ 121-s ette
nähtud seaduseelnõu menetluse algatamise ja kor
ra kohta riigivõimu teostamise põhiseaduspärasuse
üle otsustamise) kohtutes? (Vahelehüüe: Segane
küsimus!)

Kohtuminister A. Assor vastab:
Põhiseaduse *§ 121 määrab kindlaks, et riigi

võimu teostamise põhiseaduspärasuse üle otsus
tamine peab kuuluma kohtutele ja et selleks me
netluse algatamine ning kord tuleb näha ette sea
duses. Nendele põhiseaduse nõuetele vastavalt
ongi käesolev küsimus maksvates seadustes juba
reguleeritud. Ka väljaspool üksikuid kohtuasju
on põhiseaduslikkuse kontroll võimalik riigikohtu
poolt antavate seletuste kaudu kohtute sead. § 231
alusel.

Kas maksvad seadused sel alal vajavad mõnin
gas suhtes muutmist või täiendamist, see on ise
küsimus, mis võib kerkida üles iga maksva sea
duse suhtes. Seda küsimust rvkl. L Metslang ei
puuduta.

Isiklikus asjas
võtab sõna V. Rosla v 1 e v, kes ütleb, et sise
ministri seletus ei olevat mitte see, mis ta rää
kis temaga ja ta kolleegidega.

Siseminister tahab vee] saada sõna, kuid juha
taja ei saa kodukorra põhjal anda.

Päevakord on läbi, koosolek lõpetatakse kell 10.25
hommikul. Järgmine riigivolikogu koosolek on tu
leval teisipäeva], 18. aprillil.

Riigikaitse maksuseadus

võeti komisjonis lõplikult vastu
Riigivolikogu majanduskomisjon võttis lõplikult

vastu n.-n. riigikaitse maksuseaduse, ühinedes va
litsuse eelnõus toodud motiividega. Seejuures rõ
hutati komisjonis üksmeelselt meie riigikaitse pide
vat tugevdamise ja riigikaitse uuendamise kiiret
vajadust.

Seadustehnilistel kaalutlustel ja parema selguse
saavutamiseks võeti komisjonis § 1 punkt teise osas
vastu parandus, et maksumäärade tõstmine kehtiva
erimaksuseaduse maksumäärade osas 10% võrra
haaraks vastuvaidlemata selgusega ka selle seaduse
hilisemaid täiendusi ja muudatusi.

Riigivolikogu koosolek
peetakse teisipäeval, 18. aprillil. Päevakorda tule
vad: 1) linnavolikogude valimisseadus; 2) riigi-

kaitse maksuseadus; 3) tuletike valmistamise _ja
miiügiseaduse täiendamise seadus ja 4) riig;nõu
koeru poolt põliutööli /te seaduses tehtud muudatu
sed, millega riigivolikogu vastav komisjon ei ole
ühinenud.

Riigivolikogu komisjonidest

Üldkomisjon võttis I lugemisel vastu riigi
julgeoleku ja avaliku korra seaduse, kuulates enfle
ära aruandja ja siseministri pikemad' seletused sei
sukorra kohta.

Komisjon asus eelnõud pooldavale seisu
kohale.

Ehitusseadus riiginõukogu
komisjonis

Eile pidas koosolekuid riiginõukogu ehitus
seaduse erikomisjon, jätkates ehitusseaduse eelnõu
arutamist 11 lugemisel.

Vähema ulatuslikke muudatusi tehti järgmistes
paragrahvides:

§ 90 II lõige paigutati 111 lõikeks ja IH ja
II lõikeks, et üldkorrast erandeid sisaldav lõige
jääks paragrahvi lõppu. § 125 redigeeriti nii, et
ehitusprojekt on vajalik ehitamiste teostamiseks
igal juhul, mitte ainult ehituste püstitamiseks, nagu
seda ette nägi senine redaktsioon. § 129 kustutati
viimases lauses järgmised sõnad: „või kui krundi
omandiõigusliku valduse või kasutusõiguse vastu
on avaldatud protesti või vaidlust". §l3O tehti re
daktsiooniline parandus. § 102, 105, 115, 126, 127
ja 147 jäeti esialgu lahtiseks, et oleks võimalik põh
jalikumalt kaaluda ja täpsemalt redigeerida teh
tud parandus-ettepanekuia.

Ilm läheb kevadiseks

Lähenev madalrõhkkond ja soojalaine tõi esialgu kaasa lumesadu.
Tänaseks oodata temperatuuri tõusu.— Suurt külma pole enam karta

Kogu Lääne-Euroopa kevadiselt soe
Eile päeval valitsenud päikesepaistelisele ja soo

jale ilmale Tallinnas, Tartus, Vilsandis, Pakris,
Võrus ja Värskas oli keskpäeval +5, Narva-Jõe
suus +4 ja Pärnus 4-3 kraadi sooja järgnes
õhtupoolikul järsk temperatuuri langus null-punk
tini ja

keskmise tugevusega lumesadu,
mida tõid kaasa edela- ja Iõunakaarte tuuled. Lu
mesadu algas Lääne-Eestis lõuna paiku, oli kella
6 ajal õhtul Tallinnas ja laienes siit aegamööda
ida poole. Sadu ja külmenemine tegi paljudele
tuska, et kevad nagu ikka lubas tulla, aga nüüd
muutub kogunisti jälle talveks.

Pärisime ülemiste lennumetobsilt, millest on
tingitud säärane muutus ilmastikus. Kuulsime rõõ
mustuseks, et eileõhtune

lumesadu ei tähenda sugugi ilma
külmenemist,

vaid sootu vastupidist. Eile viibisime veel kõrg
rõhkkonna piirkonnas, mis hõlmas Eestit, Soomet,
Lätit ja Leedut. See kõrgrõhkkond hakkas aga
hajuma ja samal ajal lähenes Atlandilt madalrõhk
kond koos soojalainega, jõudes eile keskpäevaks
juba Skandinaavia läänepiirile. Tähendatud ma
dalrõhkkonna mõju ulatuski meile eile õhtuks ja
tõi, kokku puutudes kõrgrõhkkonna frondiga, kaasa
lumesaju. Samal põhjusel jäid eile päeval muut
liku sihiga tuuled õhtuks püsima edelasse.

Tänaseks ennustatakse ilma soojenemist
paari pügala võrra.

Õhtul ja öösel olnud lumesademed muutuvad täna
vihmaks ja jäävad harvemaks. Võimalik, et lä
hemate] päevadel jäävad kergemaks või kaovad

hoopis öökülmad, mis seni ületasid, näiteks ööl
vastu eilset Tallinnas —3, Tartus Vilsandis ja
Pärnus —2, Narva-Jõesuus -—5, Värskas ja Võrus
—6 kraadini, öökülmade pehmenemine oleks suu*
reks rõõmuks põllumeestele, kes juba tõsiselt hak
kavad kartma talivilja-oraste hukkumist; ,

Üldiselt arvavad asjaomased isikud, et
lähemal ajal ei ole meil enam oodata

külma
ja loodus hakkab pikkamööda tüürima kevadesse.

Kogu Euroopa on praegu kevadi
selt soe, välja arvatud Skandinaavia põhjaosad
ja Kesk. ning Põhja-Vene. Saksas tõusis eile kesk
päeval temperatuur +25 kraadini; Königsbergis
oli +l6, Berliinis aga +25 kraadi. Prantsusmaal
valitses samasugune soojus kui Saksaski. Inglis
maal oli eile kuni +l5 kraadi sooja. Põhja-Nor
ras oli +4, lõunas aga kuni +lO kraadi sooja.
Rootsi sisemaal tõusis soojus +lO kraadini, ranni
kuil kõikus +1 kuni +5 kraadi vahel. Põhja-
Rootsis näitas aga kraadiklaas veel kuni —4 kraa
di külma. Soomes kõikus temperatuur 0 kraadi ja
+ 3 kraadi vahel (Helsingis oli sooja +3 kraadi).
Lõuna-Venes on üldiselt soe, Ukrainas oli kuni +l6
kraadi sooja; Kesk. ja Põhja-Venes ühtlaselt jahe
ja päevane temperatuur püsib kuni —9 kraadi aUa
nulli. Lätis oli eile +7 kuni +8 kraadi sooja,
samuti Leedus. Poolas oli päris soe maa lõuna
osas kuni +22, Varssavis +2l ja Vilnos +7
kraadi.

Tänaseks, nagu öeldud, ennustatakse Eestis
sooja kuni +7 kraadi, maal 2—4». merel kuni 5-
palliseid lõuna- ja edelakaarte tuuli, kohati harvu
vihmasademeid.

„Too valge peekon siia!"

LAANEKOTKAS

Mihkel Aiisama ajalooline jutustus
68

Haiget vaatamas

iMöödus päevi, möödus nädalaid. Met
sas oli tunda kevade hõngu.

Laanekotkas elas Kütt-Peetril tagasi
hoidlikult. Nokitses toas puutööd teha.
Harva käis metsaski, aitas Vanal Peetril
linde ja loomi taga ajada. Aga mõisa ei
tõstnud jalgagi.

„Saab näha, mis preili minuga peale
hakkab?" oli ta mitu korda Kütt-Peetri
vastu ütelnud.

See oli nädalapäevad pärast karujahti,
kui Kütt-Peeter läks mõisa tetri viima.
Läks otsemat teed kööki pereemanda ju
tule. Laskis preililt küsida, kas tal on

mõnd käsku suusõnal edasi anda.
Preili tuligi ise, vaatas linnud üle.
..Kas oled kõik ise lasknud?" alustas

preili juttu.
„Kes siis muu! Peeter veel poisike, ei

jõua püssi kanda."
„Aga Laanekotkas?"
„Ei tõsta jalga üle ukseläve." Kütt-

Peeter ohkas kuuldavalt.
..Kas ta on haige?" päris preili mure

liku ilmega näos.
Peeter kehitas õlgu.
..Niisugune pole ta varem olnud. Aeleb

terved päevad asemel, aga öösel sonib
kõiksugu rumalaid jutte. Ei söö ega j 00...
Jah, temaga on hull lugu küll! Tahtsin
tuua kupulaskja ja aadrit lasta, aga mees
seisab raudu vastu."

Preili surus huuled kokku, ei lausunud
sõnagi. Läks tagatuppa ja tuli tagasi

veinipudeliga.
„Ta rüübaku pudelist, see kosutab. Kui

paraneb, siis tulgu mõisa!

Kütt-Peeter lahkus tänades.
Mõisapreili veinipudel joodi küll tüh

jaks, aga mõisaminejat Laanekotkast ei
saanud. Möödus päevi. Nüüd ei läinud

ta jahilegi. Las jutud lähevad mõisa
preili ette, et ta on terve, aga puikleb mõisa
minemast.

..Mõisapreili tuleb!" jooksis noor Pee
ter ühel päeval õuest tuppa.

Laanekotkas istus toas, valmistas pere
naisele kibu. Ta viskas rutuga pealisrii
ded seljast, ronis koikusse ja tõmbas vai
ba peale.

Aisakellade helisedes sõitis preili õue.
Vana Peeter jooksis preilile vastu, ter

vitas teda aupaklikult.
Vahetanud vanamehega mõne sõna, as

tus preili tuppa. Vana Peeter oli taibu
kas: jäi õue kutsariga juttu ajama, ei lask
nud Kaiegi tuppa astuda Las noored õi
endavad oma vahekorda. Parem kui pole
teisi segamas. Noor Peeter kartis saksa
ja puges kambrisse ahju taha.

Preili astus eredast lumevalgusest hä
marasse tuppa. Ta silmad ei seletanud,
jäi hetkeks ukse juure seisatama.

Laanekotkas lamas seljali koikus. Ei
vaadanud ukse poolegi. Kuuldes võõrast
jalaastumist, küsis ta vaevalt kuuldavalt:

..Kes seal tuli?"
„Mina!" hüüdis preili vastu.
Preili astus hääle suunas. Kas see oli

tõesti Laanekotka hääl? Nii jõuetu ja kõ
latu! Toas pole ühtki oma inimest, see
peab olema Laanekotkas. Ta jäi koiku
ette seisatama.

„Sa tulid siiskil" kuuldus sügav ohka
mine lamaja rinnust.

„Miks ma ei peaks tulema?".
„Minusuguse orja juure!" rõhutas

Laanekotkas.
„Palun ära räägi sedaviisi!"
„Miks ma ei peaks rääkima, kui sa ise

tõmbasid selge kriipsu enese ja minu va
hele. Heitsid mulle ette mu seisust!"

Preili vaikis. Istus siis koiku äärele ja
tegi Laanekotkale käega pai.

„Ära ole mu peale pahane! Pidin seda
ütlema tema kuuldes."

Laanekotkas ohkas. See polnud enam
teesklemine. Solvatud iseteadvus algas
ründamist:

„Kes see „tema" siis sulle on? Võta
tema, aga mind jäta rahule! Mis läheb
parunipreilile talupoiss korda?"

Laanekotkas tegi liigutuse, nagu ta
haks ta pöörda preilile selga, aga preili
võttis mõlema käega ta kaela ümbert kinni.

„Sa ei tohi sedaviisi rääkida! Oled
mulle enam kui ükski teine mees," sosistas
ta Laanekotkale kõrva sisse. ~Mõtle nen
dele päevadele, kui lamasin haige jalaga
voodis."

Preili lähedus, ta kuum hingeõhk ja
kallistamine hakkasid sulatama jääd
Laanekotka südame ümbert. Veel kat
sus mees vastu panna:

„Jah, see oli siis, kui teisi polnud näge
mas. Miks ei või see alati nõnda olla?"

Preili hingas kiiresti. Mida oskab ta
ütelda armukadedale mehele; pealegi kus
seisuste vaheseinad on ületamatud nende
vahel. Ta võttis siin abiks naiseliku võlu,
mis tasandab teed sõnadele: surus oma
põse vastu Laanekotka põske, suudles siis
teda suule, põskedele, silmadele. Kattis
ta näo suudlustega.

„On asju, millest sa veel aru ei saa,"
sosistas preili suudluste vahele, „aga mis me
sellest täna harutame. Tahan, et sa saak
sid terveks, oleksid jälle endine Laane
kotkas ... Kas lubad seda?"

Ja preili vaatas talle armastusega silmi.
Laanekotkas jonnis vastu:

„Mis aitab mu lubamine, kui samas
mind alandatakse: ori pole seda väärt, et
ta vastu kätt tõstetakse!" See oli nüüd
viimane etteheide ja Laanekotkas ootas,
mis preili oma sõnade õigustamiseks küll
seletab.

Preili vaatas Laanekotkale tõsiselt sil
mi ja rõhutas iga sõna:

„Kas ma pidin laskma sind ja seda
purjus parunit kaklema minna? Kas sa
tõesti arvasid, et teised parunid oleksid
oma mehe lasknud läbi peksa? Neil kõi
gil olid kuulipüssid kaasas, sina aga üksi
ja paljakäsi. Mis maksab neile talupoja
elu? Mitte kui midagi!.. Aga mina, karu
jahi korraldaia, vaatan rahulikult pealt,
kuidas sind maha tapetakse!.." Preili
rind tõusis ja vajus, ärevus kostis ta hää
lest. ..Kas arvad, et ma purjus parunit
teiste sõnadega oleksin saanud taltsutada
ja ära viia? Pidin iga hinna eest su elu
hoidma; seisukord oli palju kardetavam
kui mardiõhtul. Teadsin, et sa haavud
mu sõnadest, aga teadsin ka, et see on
ostetud elu hinnaga."

Preili langetas pea. Üksikud suured pi
sarad veersid üle ta põskede, langesid kui
tulesädemed Laanekotka näole.

Laanekotkas võitles enesega: sellelt
seisukohalt polnud ta kokkupõrke lõppu
harutanud. Tõepoolest on preilil õigus.
Laanekotkas tahtis istukile tõusta. Mil
leks, seda ei teadnud tn isegi.

Preili surus ta jõu ja hellusega asemele
tagasi.

„Haige peab vaikselt lamama ... Kas
sa ei mäleta enam. kuidas seda mulle mitu
korda päevas meele tuletasid?
' „Ma pole ju haige," katsus Laanekotkas

vastu vaielda.
„Ša narritasid siis mind nädalate viisi!"

hüüdis preili ülemeelselt. ..Oota sa, poiss!"
Preili käsi vabanes Laanekotka kaela üm-

bert ja kadus vaiba alla. „Kili-kili-kfli!"
kudrutas preili.

Laanekotkas vähkres naerust.
„Ära hulla!... Ma kardan kangesti

kõdi!"
„Terve oled sa küll. Haiged ei karda

kõditamist."
Laanekotkas rabeles ja pääsis koiku

äärele istuma. Ta ei suutnud vallatut
preilit teisiti taltsutada, kui haaras ta oma
embusse ja klammerdas oma kätega preili
käed. Preili noor keha väänles ta tugevate
käte vahel.

..Lase lahti, vana Peeter tuleb tuppa ja
näeb!" sosistas ta, ise näost õhetades ja
rõõmus ühtlasi.

„Vana Peeter on elutark mees, ei tema
nüüd tuppa tule!"

„Kui kaua sa mind niiviisi tahad kinni
hoida?" küsis preili ja püüdis mehe käte
vahelt vabaneda.

„Enne ei iäta, kui jätad kõditamise."
..Siis jätan, kui lubad mõisa tulla."
„Eks ma siis tulen, kui kästakse. Olen

ju kalli raha eest ostetud!" naeris Laane
kotkas.

Preili jättis torke tähele panemata ja
naeris vastu: ..Maksan alati kõige kõr
gema hinna. Ükski teine ei pea sind

omama!"

Kütt-Peeter vestles kutsariga eemal
õues, kui kuulis toast noorte rõkkavat
naeru. Temagi muheles heameelest, et
Laanekotkas oli endise tuiu tagasi saanud.

Varsti selle järele astus preili õue.
Näost punane ja heas tujus. Ta pöördus
Kütt-Peetrile:

..Sõidad ühes minuga mõisa. Haige va
jab tugevamat toitu."

Kui preili ja Kütt-Peeter õuest väljusid,
piilus Laanekotkas ukse vahelt järele. As
tus siis õuegi.
. Metsavahelisel teel helisesid aga aisa
kellad.

Peadel 14. aprillil 195?
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Üle 10.000 krooni liiklusnädala

korraldamiseks

MMIIU nouasid liiklusõnnetused 96 surmaohvrit. LiiKiusnacfala
komiteed kutsutakse ellu. Ule 400.000 selgituslehe ja plakati. 
Kogu maal heisatakse lipud. Liiklusnädala eri postitempel. 

nPeata kanad" ja „Ei hooli!" Viinapudel vankrijuhiks. Pidev
liikiuskontroll sõiduteedel

Teine liiklusnädal algab 13. mail

Maanteede talitus, kellele kuulub jõuvankrite ja
liikluse üldkorraldus ning tehniline üldjärelevalve,
korraldab 13.—17. maini mulluse aasta eeskujul teise
ülemaalise liiklusnädala. Liiklusnädalad on mõeldud
liiklusõnnetuste vastu võitlemiseks, kuna meie liik
lusõnnetuste statistika kõneleb küllaldaselt kurba
keelt: 1938. aasta! surmati liiklusõnnetuste läbi 96,
vigastada sai« 156 raskesti ja 427 isikut kergesti.
Need ohvrid kohustavad meid endid kasvatama
liiklusteadlikeks.

Liiklusnädala korraldamiseks kutsutakse
ellu liiklusnädala peakomitee.

mille juhatajaks on maanteedetaliiuse dir. ins. M.
Grasb e r g, tema asemikuks vanem liiklusins
pektor ins. J. Iva n d ja sekretäriks liikluspropa
ganda peasekretär H. T a n n.

Peakomiteesse kuuluvad veel politsei, haridus
ministeeriumi, sõjaväe, kaitseliidu, kohaliku komi
teede (arvult 14; maakondadest 11 ja linnadest 3),
tuletõrje, noorsoo-organisatsioonide, kultuuriilm!,
Punase Risti, riigi ringhäälingu, raudteede talituse,
Jõuvankri juhtide ja Motoristide Kutseühingute Lii
du, Autoklubi, Veoautoomanike Ühingu, Eesti
Võimlejate Seltsi, põllutoökoja, Eesti Lasteaednike
Ühingu ja kuue pealinna ning ühe Tartu ajalehe
esindajad.

Umbes samasugustel alustel kutsutakse ellu ka
Tallinna, Tartu ja Narva linnade ning maakondade
kohalikud komiteed, kuhu teiste hulgas kuuluvad
ka põllutoökoja kohalike konventide esindajad.

Liiklusnädala tegelik läbiviimine, kavade koos
tamine ja peakomitee otsuste täitmine usaldatakse
liiklusnädala peakomitee sekretäri H. Tanni hoo
leks, peakomitee juhataja või tema asetäitja järele
valvel. Peakomitee ja sekretäri asukoht on teede
ministeeriumis, telel. 422-08.

Liiklusnädala avab liiklusnädala patroon teede
minister N. Vii t a k 13. mail 15-minutilise raadio
kõnega. Nädala puhul levitatakse

enam kui 400.000 mitmesugust
selgituslehte ja värvilist plakatit

jõuvankri juhtidele, jalakäijatele, jalgratturitele, ho
busemeestele, koolidele jne. ma

hutatakse ka šokolaadi-pakenditesse ja liiklusnädala
jooksul varustatakse kõik kirjad ja postkaardid
templiga „Silmad lahti liiklemise 1" jne.
Kirikutes juhitakse hommikustel palvustel tähele
panu liiklusnädalale ja linnades, samuti maal, tõm
matakse üle sõiduteede riidest plakatid nädalako
haste lööklausetega. Korraldatakse üle maa ava
likke koosolekuid,

linnas ja maal heisatakse liiklusnädala
puhul lipud majadele, omnibustele ja

trammidele,
nagu see on saanud kombeks rahvuslike pühade ja
tähtsamate sündmuste puhul. Koolides korralda-

takse seoses liiklusnädalaga ühiseid liiklusõpetuse
tunde, ajakirjandus ja raadio rakendatakse liiklus
propaganda tööle, ühe sõnaga kõik rahvas, asu
tused ja organisatsioonid tahetakse kaasa tõmma
ta liiklusnädala heaks kordaminekuks.

Nädala puhul üritatakse mõndagi uudset propa
gandavõtet. Nii tahetakse jalakäijate praktiliselt
õieti liiklema õpetamiseks panna Tallinnas ja Tar
tus ringi käima kümmekond meest, kes

liiguvad nõnda, kuidas ei tohi liigelda.
Need mehed riietatakse „peata kanadena". Samuti
pannakse tähendatud linnades tänavatel valesti
sõitma rühm jalgrattureid, kes kihutavad kahekesi
üheistmeliscl jalgrattal või jalad vabastatud pe
daalidelt jne. ning ees plakat: „Ei hooli". Ho
busemeestele hoiatuseks hakkab sõitma vanker, mi
da juhib suur viinapudel.

Tallinnas ja Tartus kavatsetakse korraldada
kahe auto võidusõit.

Mõlemale autole on ühine lähtekoht ja mõlemad
läbistaksid varem kindlaks määratud tee läbi ti
heda liikluse. Sõidukid on üht ja sama tüüpi ning
neid juhivad vilunud autojuhid. Autodel on saat
jateks Uks politsei esindaja, kaks maanteede tali
tuse ametnikku ja üks ajakirjanik, üks auto sõi
dab korralikult ja peab täpselt kinni liiklusmää
ruste eeskirjadest, teine aga sõidab liiklusmääruste
eeskirjade vastaselt, et aga kiiremini pääseda siht
kohta. Sihtkohta kogunevad maanteede talituse,
politsei, ajakirjanduse ja autojuhtide esindajad, et
kindlaks teha aja ja liiklusmääruste vastu eksi
miste arvu vahet mõlemate sõidukite juures.

Liiklusnädala puhul teostavat jõuvankrite re
gistreerimisasutused

jõuvankrite pidevat kontrolli kindlate
ja liikuvate kontrollpunktide kaudu.

Liiklusnädal ei tohi kujuneda aga mingisuguseks
karistusaktsiooniks, vaid liikluskultuuri tõstjaks
ajakohase propaganda abil, ja seepärast ei püüta
liiklusmääruste vastu eksijaid otsemaid trahvida,
vaid neile antakse heatahtlikke näpunäiteid õigeks
liikluseks. Kes aga sellest ei hooli, saab parata
matult karistada.

Teine liiklusnädal, mis võrreldes mullusega ku
juneb märksa ulatuslikumaks ja põhjalikumaks,
nõuab kulusid

ainuiik&i levitatavate trükitoodete alal
üle 10.000 krooni.

Lisaks sellele tulevad veel maakondade ja linnade
kohalike komiteede kulutused keskmiselt 100—300
krooni. Nii ei ole liiklusnädal sugugi odav üritus,
mispärast kõik kodanikud suhtugu te
masse täie arusaamise ja tõsidusega.

Igatahes liiklusnädal maksab vähem kui need ohv
rid, mida iga aasta kaotame liiklusõnnetuste!.

Mida oleks vaja teha

koolitervishoiu alal

Haridusministeeriumi juure võetakse ametisse arst-eriteadlane

..Tervises" ilmus dr M. Püüm e t s a artikkel
Koolitervishoiust. Autori arvates tuleks koolitervis
hoiu alal viia läbi järgmised uuendused:

Haridusministeeriumi algatusel tuleb moodustada
komisjon, kelle ülesandeks oleks kiires korras üm
ber töötada kõigile tervishoiunõuetele vastavalt
praegu kebtiv avalike algkoolide hoonete ehitamise
määrus; sellest komisjoni tööst peaks osa võtma
ka kooli- ja lastearstide seltsi esindaja.

Sama komisjoni ülesandeks oleks ka kesk-, kutse
koolide ja gümnaasiumide hoonete ehitamise mää
ruse väljatöötamine, millise maksmapanemine on
samuti hädavajaline.

Määruste väljatöötamisel peab silmas pidama, et
kõik koolimajad oleksid varustatud ka tervishoiu
nõuetele vastavate võimlatega, mille alammõõdud
tuleb iga koolitüübi juures kindlaks määrata.
Võimlal ei tohiks puududa ka duši- ja riiejehoiu
ruum. Kehalist kasvatust teostada ilma võimlata
meie klimaatilisi olusid arvesse võttes, on täiesti
võimatu.

Peab võtma kaalumisele küsimus, kas rahva
majade juure ei tuleks püstitada ka võimlaid, kus
noorsugu väljaspool koole võiks jatkata kehalist

kasvatust. Niisuguste võimlate järele on tarvidus
kõikjal väga suur

Komisjoni ülesandeks oleks ka otsustada, kas ei
oleks võimalik kooliõuedele ehitada katusealuseid,
mis võimaldaksid lastel vahetundidel viibida väljas
pool kooliruume ka vihmastel ilmadel, mis oma
korda soodustakš klassiruumes õhuvahetust. Puhtas
õhus viibimine on lastele esmajärguse tähtsusega.

Ei saa jätta avaldamata soovi, et haridusminis
teeriumi juure võetaks ametisse arst-eriteadlane
koolitervishoiu alal koolitervishoiu nõunikuna või
inspektorina, kelle ülesandeks oleks kõigi nende kü
simuste lahendamine, korralduste ja ettepanekute
tegemine, mis otsekohe puutub koolitervishoiusse.
Ligi 150.000 koolinoort imes eelkooliealiste lastega
väärivad seda, et nende tervise eest rohkem hoolit
setakse kui seda seni on tehtud. Seda võib taga
järjekalt teha va'd siis, kui asjatundja sellel alal
oma nõuannetega on igal ajal saadaval.

Omariikluse 20-aastase kestuse jooksul oleme
koolitervishoiu alal edasi-tagasi tammunud; nende
ettepanekute teostamine aitaks meid koolitervishoiu
alal astuda sammu edasi.

Pikalaenu Panga puhas

kasu 662.000 kr.

Riigihoiukassa andis puhast
105.000 kr.

13. aprillil vabariigi president kinnitas vabariig*
valitsuse ettepanekul Pikalaenu Panga 1938. a. aru
ande, mille arvete seis 31. dets. 1938. s. on tasa
kasude- ja kahjude-eelarve järgi ülejäägiga Kr
1.996.235,50 puhaskasuga Kr. 662.679.—.

>o

13. aprillil vabariigi president kinnitas vabariigi
valitsuse ettepanekul riigihoiukassa 1938. a. aru
ande 31. dets. 1938. a. Kr. 12.047.801,17, näidates
puhaskasu Kr. 105.909,15.

13. aprillil vabariigi president kinnitas vabariigi
valitsuse ettepanekul maatulunduskapitali 1938. a.
eelarve täitmise aruande tuludega Kr. 3.014.410,32,
kuludega Kr. 2.572.035,54 ja ülejäägiga Kr.
414.374,78 ning maatulundusekapitali arvete seisu
31. XII 1938. a. peale tasakaalus Kr. 5.453.854,10,
kasude- ja kahjude-arve järgi ülejäägiga Kr.
1.515.—.

Vabariigi presidendile esines
eile 13. aprillil E. Tüvel tema määramise pu
hul varustusvalitsuse ülema teiseks abiks.

Eesti peakonsulaadil Kopen
haagenis uus aadress

Välisministeerium teatab, et Eesti peakonsul aa
di uus aadress Kopenhaagenis on järgmine: Alder
sogade, Kpbenhavn d;

Peakonsulaadi telefon on: Central 2553; tele
grammide aadress: Ifellespont Kpbenhavn.

Uus raudteejaam Tällevere?
Olustvere valla elanikud esitasid hiljuti raudtee

talitu?ele palve, et kitsarööpmelisel raudteel, Olust
vere ja Sürgavere jaamade vahel avataks uus
peatuskoht. Kaudteetalitus on selle palve edasi
saatnud seisukoha võtmiseks Viljandi maavalitsu
sele. Viimar/ele saabus nüüd Olustvere vallavalit
suselt kiri, milles teatatakse, et Olustvere vallava
litsus leiab uue peatuskoha avamise olevat tarvi
liku. Uuele peatuskohale vald soovitab nimeks pan
na „Tällevere", kuna see jääb samanimelise küla
piirkonda

Maakrediitseltsi laenu

saamine hõlpsamaks

laenu kindlustamiseks ei nõuta

esimest hüpoteeki, kui kinnis
vara! lasub võlg riiklikest

pankadest
13. aprillil vabariigi valitsus otsustas esitada

riigikogule vastuvõtmiseks Eesti Maakrediitseltsi
põhikirja muutmise seaduse eelnõu. Mainitud sea
duseelnõuga tuleb muutmisele 1935. aastal kehtima
pandud Eesti Maakrediitseltsi põhikirja üksikuid
paragrahve seltsi tegevuse hõlbustamiseks seltsi ja
liikmete huvides.

Tähtsam muudatus teostatakse § 22-es, kus kä
sitletakse seltsi kasuks antava hüpoteegi vanust.
Kehtiva korra järgi antakse laenuvõtjale laen välja
niisuguse kinnisvara tagamisel, mis kinnistusraa
matute järgi ei ole varem koormatud teiste võlga
dega, või siis, kui laenuvõtja võlausaldajad on
nõustunud loovutama esimese järjekorra õiguse
seltsi poolt väljaantava laenu tagatisele. Vastasel
korral tasutakse lubatud laenust varem kinnistatud
võlad. .

Mainitud § 22 on täiendatud selles mõttes, et
Eesti Maakrediitseltsi kasuks antav hüpoteek võib
kuuluda rahuldamisele ka mitte esimesena sel kor
ral, kui pandiksjiakutaval kinnisvaral lasub võlg
Eesti vabariigi, Eesti Maapanga või Pikalaenu Pan
ga kasuks, kusjuures säärasel korral seltsi poolt
antav laen ühes nimetatute kasuks kinnistatud võl
gadega ei tohi ületada seltsi põhikirjas ettenähtud
ülemmäära. See muudatus hõlbustab laenusaamist
suurele hulgale laenuvõtjatele, kes senise korra
järgi pikaajalist Eesti Maakrediitseltsi laenu kasu
tada ei saanud, põhjusel, et nad olid seotud riikli
kest pankadest võetud laenudega.

Edasi olulisemaks muutuseks on § 48 täienda
mine, millega nõutakse igal juhul Eesti Maakre
diitseltsi nõusolekut seltsi laenuga koormatud kin
nisvarade omandusõiguse ülemineku puhul, kuna
selts peab omandusõiguse üleminekust teadlik ole
ma, sest kinnisvara omanik on ühtlasi ka seltsi liik
meks, kellel on kohustusi seltsi vastu ja samuti on
seltsil kohustusi liikmete vastu. Pealeselle on nõu
tud, et enne omandusõiguse iilemineku-nõnsoleku
väljaandmist tuleb kõik võlguolcvad maksud tasu
da, sest seltsil ei ole võimalik korrapäraselt tegut
seda, kui liikmed oma tähtajamakse õigeaegselt ei
tasu.

Eesti Rahvapanga edukas aasta

Tunduv äriseisu tõus ja hoiuste suu
renemine.

Ühistegelise keskpanga ..Kesti Rahvapanga"
äriseis 1938. a. on tõusnud eelmise aasta 7,2 milj.
krooniselt tasemelt 8,7 milj. kroonini, -kusjuures
hoiusurnmndc tõus on olnud 3,7 milj. kr-lt 6,3 ..iilj.
kr-ni ja laenude ning diskondi suurenemine 4,2
milj. kr-lt 3,3 milj. kr-nini. Panga brutotulud on
302 tuh. kr-lt 534 tuh. kr-nini, puhaskasu on saadud
1938. a. 48,4 tuh. kr. 47,8 tuh. kr. vastu 1937. aas
tal. Liikmeid oli keskpangal aasta lõpul 231 (230),
nende hulgas ühispanku ja hoiu-laenukassasid 158,
ühisettevõtteid kaubanduse alal 33 ja piimaühin
guid 8.

Hoiustest moodustasid ühistegeliste asutuste
hoiused 3,6 milj. kr. ja teiste hoiused 2,9 milj. kr.
Laenudest oli antud ühistegelistele asutustele 3,3
milj. kr. ehk 62,5% ning teistele 2,0 milj. kr. ehk
37,5%. Eelmisel aastal oli protsentuaalne vahekord
51,7 ja 45,3.

Puhaskasust nõukogu ettepanekul soovitatakse
maksa dividendiks 8%.

Panga juhatusse kuulusid aruandeaastal A. Kask
(esimees), M. Käbin ja R. Paabo.

Soome karskusnäitus

tuuakse koolikongressi ajaks Eestisse
Soome-Eesti koolikongressi puhul, mis toimub

teatavasti Tartus käesoleva aasta suvel juunikuus,
tahetakse tuua Eestisse Soome karskusnäitus, mille
väljapanekuid on uuendatud Soomes möödunud aas
tal ja millega on esinetud ka Oslos.

Esimene saadetis poola

kaid jõudis Valka

Tänavu tuleb üldse 4.200 poola põllu
töölist

Valga, 13. 4. Esimene saadetis poola
põllutöölisi saabus Valka ööl vastu nelja
päeva. Arvult tuli poolakaid 489. Meeste
ja naiste arv oli peaaegu võrdne.

Läbi Läti olid poolakad sõitnud plom
mitud vagunites, kuhu nad ka Valgas jäid
hommikuni. Hommikul kell 7 majutati
poolakad endistesse kasarmutesse Kuper
janovi tänaval. Enne käisid poolakad sau
nas ja nende kraamid ning rõivad desin
fitseeriti. Enamus poolaka ist saadeti Val
gast edasi Võru ja Petserimaa konventi
desse. Taludesse kauplemine toimub seal

reedel. Osa poolakaist jäi Valga kon
venti. Sangaste ja Helme konvendid saa
vad töölisi 16. aprillil, millal saabub järg
mine ešelon poolakaid.

Üldse tuleb tänavu poolakaid 4.200.
Talvel oli poolakaid siin 800, nii et nende
üldarv Eestis oleks eeloleval suvel 5.000.

Alkohol seltskonna põlguse alla
Vitjandi karskusselts „ Võitlus" korraldas Vil

jandi vallas Kutsari koolimajas seltskondliku kohtu
alkoholi üle. Süüdistusakti kohadelt süüdistati al
koholi perekonnaõnne rikkumises, riigi- ja ühiskon
na, majanduslike ning kõlbliste aluste õõnestamises,
loendamatuks liiklemisõnnetusis, kriminaalkuritegude
põhjustamises ja paljudes sotsiaalhädades. Tunnis
tajatena kuulati üle viinapoepidaija Kaarel Jõeperv,
joodiku naine Ann Tihane, taluperemees Jaan Kuu
sik, kooliõpetaja August Halliste jjt., kes kõik näi
tasid alkoholi laastavat mõju ühiskondlikus elus.
Inimese tervishoiu seisukohast selgitasid alkoholi
kahjustavat mõju eksperdid. Seltskondliku kohtu
tegelastena esinesid tuntud karskustegelased J.
Meomuttel, 0. Meomuttel, J. Selg, A. Taakel j. t.

Kohus peale nõupidamist tunnistas alkoholi süüdi
ning otsustas teda karistada seltskonna põlguse alla
panemisega. Ühtlasi otsustati avaldada üleskutse,
et alkoholil isi jooke ei tarvitataks ega neid seataks
aukohale organisatsioonide koosviibimistel ja pere
kondlikel pidustustel.

Elva linnavanema „veto"
Elva linnavolikogu enamuse poolt allakirjuta

tuna esitati pühade eel linnavanem Tellingule kir
jalik avaldus, milles nõi.ti linnaseaduse § 38 põh
jal järgmise volikogu päevakorda suvekasiino lam
mutamise edasilükkamise ja lahkunud linnasekretär
H. Tootsile autasu määramise küsimuste võtmist.
Nüüd on linnavanem saatnud volinikele ühise vas
tuse, milles teatab, et ta nimetatud küsimusi linna
volikogu päevakorda ei võta. Suvekasiino olevat
asjatundjate poolt tunnistatud hädaohtlikuks ja see
nõudvat kordaseadmiseks 1300-kroonist remonti,
pealegi olevat volikogu juba lammutaimse-otsuse
kasiino kohta teinud. Sekretärile autasu määrami
seksei leiduvat linnal summasid.

Illi tuleõnnetuse kahju

summa 17.200 kr.

Neljapäeval jätkasid politseivõimud Illi vildi
tööstuse põlemise üksikasjade selgitamist. Kolma
päeval, mil tuleõnnetus juhtus, oli kohal kaks kri
minaalpolitsei ametnikku, kuna neljapäeval jatkas
juurdlust üks kriminalist.

Nagu on selgunud, tõuseb tööstuseomanike
Kreili ja Lelle kahju tunduvalt suuremaks kui nad
alul arvasid. Nad on kahjusummana üles annud
17.200 krooni. Hoone väärtus on vaevalt kolman
dik sellest, kuid seevastu on tööstuse sisseseade ja
valmismaterjal õige hinnaline. Hoone ja sissesead
olid kindlustatud kahes kindlustusseltsis 10.000 kr.
eest. Kuuldavasti kavatsevad omanikud tööstus
hoone uuesti üles ehitada.

Tulekahju alguse kohta valitseb endiselt selgu
setus. On kerkinud üks võimalus, et katuse võis
süüdata korstnast väljalennanud tu 1 esä d e. Tuld
märgati kõige enne tööstusruumi kohal katuse
räästas.

Nagu selgunud, on ühel tööstuseomanikest A.
Kreilil, jäänud tulle muu hulgas ka kaks raadio
aparaati, hinnaline bajaan ja kõik muu kraam.

Paaril viimasel päeval on Elvast massiliselt käi
dud tulekahju kohal.

Tartus süüdati põlema palvela
ööl vastu neljapäeva on Tartus, Aleksandri tän.

nr. 26 asetsev baptistide usulahule kuuluv Imma
nueli koguduse palvela süüdatud põlema. Esialgu
olevat tahetud palveta süüdata vööruksest, kuid see
ei ole nähtavasti annud tagajärgi ja siis on tuli
süüdatud palvela juure lisaehitusena kuuluvas puu
kuuris. Puukuurist tuli levis räästaaluse kaudu
palvela pööningule.

Õnneks märgati palvelast juhuslike möödamine
jate poolt tuld õige varsti ja kutsuti ka kohale
linna tuletõrje üksikkompanii ning alarmeeriti Tar
tu vabatahtlik tuletõrje. Nende ühisel jõul pandi
peagi tulele piir. Tules hävis palvemaja puukuur,
kuna palvela ise sai osaliselt rikutud. Ära põles
maja katus, samuti ka palvela saali lagi. Riku
tud said ka saali seinad. Asja juurdlevad Tartu
kriminaalpolitsei ametnikud.

Siinkohal tähendatagu, et Immanueli koguduse
vanemaks on riigivolikoguliige K. Kaups.

Mis põhjustel ja kelle poolt palvela põlema
süüdati, ei ole praegu veel selgunud ega teada.

Merest päästeti uppuja
Jalgrattur vajus läbi jää.

Haapsalu, 13. 4. Haapsalu lähedal Eistrep
ja Haapsalu vahelisel taliteel, umbes IH km Haap
salu vanasadamast kukkus läbi jää F. Arro ühes
jalgrattaga. Mees päästeti pärast vees
olemist.

Arro sõitis jalgrattal Noarootsi-Haapsalu poole.
Keset lahte vajus ta aga ühes jalgrattaga läbi ra
beda jää. Mehe appikarjumist kuulsid vanasadama
kalurid, kes alarmeerisid Punase Risti päästemees
konna. Abistajad jääpaatidel tõid välja veest kül
manud mehe ja toimetasid tema S. Holmi ning
sealt edasi püüstejaama.

Jäaolud merel on muutunud hädaohtlikeks. Ke
set Haapsalu lahte on 6-jala pikkune pragu. Täna
sest toimub ühendus jääpaatidega, mis võivad liiku
da niihästi jääl kui ka vees. Vormsiga katkes ühen
dus juba enne pühi.

Missugune tuleb Eesti kehakultuurihoone? Ülal piltidel ülesvõtted kahest võistlevast
projektist: ülal fassaadi projekt märgu*

sõnaga „Souvenir" ja all üldvaade kavandile märgusõnaga „Maraton". Teatavasti projektide võistlusele
saabus tähtpäevaks üldse 9 projekti, kusjuures paremaks tunnistatud ja auhinnatavad projektid selguvad

alles 26. aprillil. .

Jalgpallihooaja lävel

Hooaeg algab pühapäeval kahe matšiga: Estonia karikavõitja
Spordi ja Kalev Esta vastu

Tänavune jalgpallihooaeg algab pühapäeval ko
guni kahe matsiga Estonia V. S. Spordi, ja
Kalev Esta vastu. Hooaja avamalšiks 011 õieti küll
kell 12.00 V. S. Spordi endisel väljakul Toom-
Vaestekooli 3 algav matš neli korda järgemööda
Eesti meistriks tulnud Estonia ja Eesti esimese ka
rikavõitja V. S. Spordi vahel. Mitte ainult need
mõlemad vastased, vaid ka teised liiduklassi mees
konnad on aasta algusest alates püsinud vägagi pü
sivas ja lakkamatus treeningus, mille tõttu mees
kondade mänguvaime peaks olema hooaja alguse
kohta vägagi rahuldav.

'V. S. Sport püsib praegu vägagi tagasihoid
likul seisukohal eelseisva hooaja avamatši suhtes,
mis algab pühapäeval kell 12.00 V. S. Spordi
vanal väljakul. V. S. Sport on välja tänavuseks
hooajaks täiesti korda seadnud ja ehitanud isegi
tribüüni 700 pealtvaataja jaoks. Estonia koos
seis V. S. Spordi vastu, kes on esimene Eesti
Karika võitja, selgub alles laupäeval. Hoolsalt tree
ningus on meistermeeskonnast olnud 20 mängijat,
kes kõik taotlevad kevadel Estonia tulekut Eesti
meistriks viiendat korda järgemööda! Estonia on
Eesti meister olnud 4 aastat järgemööda, ja sügis
sarja võitjana on tal juba n.-ö. neli ja pool aastat
täis.

Hooaja teiseks mänguks on TJK-i väljal mere
rannas kell 15.30 algav matš Tallinna Kalevi ja
Esta vahel. Ka need mõlemad meeskonnad on tei
nud läbi tugeva talitreeningu. Favoriidiks on

siiski teataval määral Kalev, Ifuld Esta on täiesti
üllatusvõimeiine. Kalev asetab algkoosseisuks Esta
vastu järgmised 11 mängijat: väravas Ehasalu, kait
ses Schmidt ja Kask, poolkaitses Kebina, Rass ja
Tõnissoo, edurivis Oliik, Veideman, Niks, F. Sõgel
ja Sikk. Varus on Kalevil Kaasik, Roes, Ristmäe ja
Kasemets. Neist neljast oodatakse Kasemetsalt, kes
seni on mänginud täiesti noortest koosnevas kol
mandas meeskonnas, kasvavat uut silmapaistvat for
vardit.

Vahekohtunikuna juhib Estonia—Spordi kohta
mist O. Koni, kuna Kalevi ja Esta kohtamisel
on erapooletuks E. Eelmaa.

Moodustati Eesti Mängude
Tartumaa aukomitee

Tartumaa Spordiliidu viimasel juhatuse koos
olekul on otsustatud üksmeelselt paluda II Eesti
Mängude Tartumaa aukomiteesse riigivolikogu esi
mees prof. J. Uluots, Tartu maavanem H. Lauri,
Tartu linnapea A. Tõnisson, 2. diviisi ülem kindral
major J. Kruus ja Tartu ülikooli rektor prof. H.
Kaho.

Pealeselle otsustati korraldada 7. mail Tartus
maakondlik võimlemis- ja rahva tantsujuhtide inst
rueerimispäev. Tartumaa mängud peetakse Tartus
3. ja 4. juunil. Ka mängude kava kinnitati kõnes
oleval koosolekul.
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ÄMUSSOUNI

A. Palgi
MIISSOLINi

Mmsolini karm lapsepõlv, nälja-aastad Šveitsis,
vanglad ja tema tegevus sotsialistide juhina. Maa
ilmasõja lahingutes ja 44 haavaga laatsaretis.
Fašistliku liikumise loomine, fašistlik revolutsioon
ja uue Itaalia ülesehitamine. Abessiinia valluta
mine. Mussolini ja dünastia. Mussolini ja kirik.
Mussolini isiklik elu.

244 lehekülge. Hind Kr. 2.90.

Ameeriklaste ja inglaste suurim
eeskujude-raamat!
Herbert N. Casson
20 suurt elulugu

India vallutaja Clive ja Lõuna-Aafrika vallu
taja Rhodes, tcrasekuningas Carnegie ja ajalehe
kuningas Curtis. maailma suurim kaupmees Vana
maker, maailma suurim aednik Seabrook ja maa
ilma suurim karjakasvataja .Mackenzie, õhupiduri
leiutaja Westinghouse ja habemeajamisterade
leiutaja Gillette, taimcvõlur Burbank ja veel
kümme edurikast meest astuvad selles hoogsalt
kirjutatud raamatus lugeja ette.

128 lehekülge. Hind Kr. 1.75.
Palle

15-aastaselt 44 päevaga ümber
maailma

Taani poiss Palle ületas kuulsa Jules Verne'i
romaani „80 päevaga ümber maailma" kangelase
Phileas Foggi omal ajal fantastilisena tunduva
rekordi 36 päeva võrra.

Palle on lihtne ja heasüdamlik, seejuures aga
taibukas poiss, kes oma reisimärkmed kandis
päevikusse, mille põhjal taani tuntuim kirjanik
kirjutas selle toreda reisiraamatu.

See on raamat nii noorele kui vanale.
124 lehekülge. Hind Kr. 1.75.

Varem ilmunud:

A. Palgi HITLER
Raamat, mis annab ülevaate Hitleri elukäigust,

tema võitlustest ja ideedest,
96 lehekülge. Hind Kr. 1.25.

A. Palgi STALIN
Stalini nooruspõlv Kaukaasia mägedes, kujune

mine elukutseliseks revolutsionääriks, vanglad ja
Siber, võitlus võimu pärast ja tõus punaseks
tsaariks.

232 lehekülge. Hind Kr. 2.90.

A. Palgi HENRY FORD
Raamat lihtsa farmeri poja tõusust kuulsaks

autokuningaks. ,
80 lehekülge. Hind Kr. 1.25. 

Raamatud saadaval paremates raamatukauplustes.

Ilmumas!

Tänapäeva suurte riigimeeste

elulugude sari,

mis sisaldab järgmised raamatud:

Mussolini<iuba

Stalin ruumid).

Kemal Atatürk

Göring

Windsori hertsog

Sarja soodustatud ettetellimise hind Kr. 12

Edgar Wallace'i

Aafrika-raamatute sari,
mis sisaldab järgmised raamatud*

Bosambo

Sanders

Bones Aafrikas
Rahvusvaheline kriitika on tunnustanud need

raamatud põnevaimateks ja huvitavaimateks
Aafrika-raamatuteks mis eales on kirjutatud.

Saria soodustatud ettetellimise hind Kr. 5.—.

A. Palgi kirjastus:
Rakveres, Poska puiestee 5, telef. 4-18.
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Albaania eile ja homme

Miks vastupanu oli nii nõrk. Kes on Ypi? Nüüdne strateegiline olukord Balkanil

Itaalia aktsioon Albaanias algas suurel reedel,
ja juba üleeilseks, s. o. vähem kui 6 päevaga, olid
Itaalia sõjajõud vallutanud kogu riigi. Itaalia väe
juhatus pole veel küll avaldanud ametlikku kokku
võtet selle kohta, kuipalju inimohvreid see operat
sioon nõudis. Aga vähemalt randumisoperaisioonide
suhtes on see teada: ainult 10 surnut ja 32 haava
tut ... Igatahes tuieh arvata, et kogu kuningriigi
vallutamine teostati vähem kui 100 sõduri hinna
ga. Sest kui veel dessandi alul oli teateid mõnin
gatest ägedatestki lahingutest, siis pärast pealin
na langemist olevat kõik läinud nii libedalt ja lah
kelt, et seda lähemast minevikust võiks võrrelda
vist ainult Saksa armee sissemarssidega Austriasse
ja Böömi- ning Määrimaale.

Tõsi, kui itaallased andsid teateid om a mini
maalsete kaotuste kohta, siis on nad jätnud seda
tegemata albaanlaste kaotuste(suhtes. Sest
lahinguid, vähemalt alguses, ju oli. Ning vähematest
vastuhakkamisest hiljem mäestikus! Jugoslaavia
ja Greeka piirile lähemal on ka teateid. Kuigi peab
arvama, et need võisid olla vaid üksikute suguha
rude või ka eraldatud väesalkade väljaastumised,
võisid tekkida «arusaamatusest" ja olukorra tead
matusest, tuleb siiski järeldada, et neis kokku
põrgetes oli kannatajaks ainult üks pool albaan
lased. Sest itaallaste tankettidele, soomusautodele,
motoriseeritud väeosadele ja* kSgepealt, lennukeile,
polnud ju vastuhakkajail seada vastu peagu mitte
midagi peale oma vanasüsteemiliste püsside ja
partisanitaktika.

Tõuseb küsimus, kas Albaania vastupanu polnud
siiski nagu liig nõrk? Olgugi et Itaalia okupat
sioonivägesid oli 120.000 meest, et neil cdi võrrelda
matu tehniline, relvade ja oskuslik ülekaal kas
siiski kuningas Zogu 14,000-meheHne armee Kuskil
poleks võinud anda väiksemagi lahingu, kui ta oleks

seda tahtnud? .. nnn
Kuid tegelikult osutus see võimatuks. 14.000-

mcheline armee seegi oli tegelikult ainult pa
beril, sinna hulka olid arvatud ka paljud randsal
gad, keda ei saa pidada sõjaväeks Euroopa mõttes.
Eurooplikke üksusi oli ainult üksikuid .ja neis
olid ohvitserideks itaallased. Kogu sojavae
organisatsioon, peastaabist kuni üksikute pussiladu
deni, oli itaallaste juhtida, kindralstaabi-ulemakski
oli Itaalia kolonel. Et sellises olukorras mobilisat
siooni teostamine ka kohalikusulatuses osutus või
matuks, peaks olema selge. Edasi olid itaallased ka
eraisikutena kõikjal kohtadel, millel oli vähegi sõ
jalist tähtsust. Kolmandaks demoraliseerib kogu
elanikkond juba operatsiooni alguses ühelt poolt
lennuväe demonstratsioonidega ia teiseks targa
propagandaga, mis kogu aktsioonile tahtis anda ko
guni Albaania-isamaalist ilmet' ja selleks leidis ka
käsiiasi Albaania rahvusse kuuluvate isikute seast.

Nagu kokku kogu see „Asutav Kogu", kes istus
koos juba enne seda, kui mõned provintsid olid
valiutatudki. Enamus neist „rahvaesändajäist" 
nagu nüüd selgub sõitis Tiranasse kohale Mi
lanost, Itaaliast. Asutava kogu .esimeheks on
Ypi, kellel on juba ka oma nimi varematest ae
gadest: ta oli enne Zogu võimuletulekut selle äge
damaid poliitilisi, veel rohkem aga isiklikke vaen
lasi, oli Zogu suguvõsagagi verise kättemak
su vahekorras, oli sunnitud selle tagajärjel
maalt põgenema. Temale võib ju praegune olukord
ja sündmustekäik tunduda rohkem järjekordse epi
soodina Zogude ja Ypide suguvõsadevnhelises võit
luses. Ja sellisena tundub ta kahtlematult vee!
f»aljudele teistelegi, kes nüüd on «tulnud üle" itaalaste poole. Sest Albaania rahvas on tegelikult ju
ainult suguvõsade kogumik kellel igaühel omavahel
on õiendada arveid ja vahest õige vanu. Sellises
olukorras võib vahelesegaja tõesti osale albaanlas
tele tunduda vabastajana kui ta seni ..peal" ol
nud surub alla ja ..all" olnud tõstab üles.

See omakorda aitab teha veelgi selgemaks Al
baania vastupanu vähesust. Sest ju ka Zogu ise oli
ainult ühe. Mati. suguvõsa pealik, kes ainult tänu
oma isiklikule algatus- ja kombineerimisvõimele,
suurelt osalt ka vahvusele ja hariduselegi. oli tõus
nud üle teiste.

Juba eilses lehes lühemalt kirjeldasime, milliseid
suuri strateegilisi eelistusi annab Itaaliale Albaa
nia omamine. Valgustame' uut olukorda Balkanil
siinkohal veel ja mõningatelt uutelt vaatekoh
tadelt.

Et alustada ebatõenäolisemast. siis kõigepealt
tähendab uus olukord Itaaliale kindlusetuimat ka
võimalike vastolude puhuks Saksamaagagi.
Kuigi pole mingisugust põhjust oletada, et ~telg"
millalgi rebeneks, Itaalias ollakse teadlik, et kui mi
dagi sellesarnast juhtuks, siis Saksamaa kõigepealt
okupeeriks Dalmaatsia. Olles peremees Albaanias,
on Itaalia reserveerinud endale võimaluse igal ajal
toetada ' Jugoslaaviat Saksamaa edasitungi vastu
Vahemerele. Teisest küljest. Itaalia-Saksn sõpruse
kestmisel, sunnib tekkinud olukord Jugoslaaviat
arvestama ainult neid kaht naabrit kõ i
ges, kuna tal on võimatu panna neile vastu ühel
ajal põhjas, läänes ja lõunas. Seega on teljekaasla
sed Albaania operatsiooniga ühel hoobil kustutanud
oma võimalike vastaste hulgast Jugoslaavia tuge
vad ja sõjatublid 18 diviisi, mis cõja korral või
dakse suurendada kuni 1.250000-mehelise armeeni.

Edasi on Albaanlast ainult 350 kilomeetrit
Bulgaaria piirini. Ja Bulgaaria pole kaugeltki
veel unustanud oma maailmasõja ja teise Balkani
sõja lüüasaamisi. õieti on Itaalia talle seni olnud
ainukeseks sõbraks. Seni aga Itaalia sõna ei maks-

nud Balkanil kuigi palju. Nüüd aga tõuseb see seal
peagu esikohale...

Aga veel
JUGOSLAAVIA ASENDIST JA SEISUNDIST

TULEVIKU BALKANIL.
Ja üldse Euroopas.

Kõigepealt märgime tõsiasja, et Chamberlaini
ja Daladier' poolt anti tagatis kiili Greekale ja
Rumeeniele, mitte aga Türg i 1 e ega Jug o -
slaavi ale Türgi suhtes on see sündinud arva
tavasti vastastikusel kokkuleppel ning tuleks siis,
kui Türgi end tõesti tunneks ähvardatuna. Teiseks
on Türgi juba väinade lepingu tõttu eelistatud
seisukorras Teisiti on lugu Jugoslaaviaga. Taon juba
seevõrra seotud praeguses seisukorras, et teda enam
ei saagi seada Greeka ega Rumeenia kõrvale.

Teade itaallaste sissetungist Albaaniasse on
Jugoslaavias ehk avaldanud sügavamatki mõju kui
teistes Balkani riikides. Ametlik agentuur ja aja
kirjandus küll ruttas rahvale kinnitama, et sündmu
sed ei häiri Itaalia-Jugoslaavia sõprust. Pealegi

teatati ametlikult pidi Itaalia valitsus olema
informeerinud Jugoslaaviat, et Itaalia sõjajõud jää
vad Albaaniasse ainult niikauaks, kuni seal kind
lustatakse Itaalia huvid. Ent rahvas siiski reageeris
mõningate ärevuse- ja meeleavaldustega.

Aga nüüd näib, et Itaalia peab oma ..viibimist"
Albaanias siiski pürisalatiseks.

Ule Albaania viisid juba vana-aja sõjateed Itaa
liast Makedooniasse. Kui uus Room restaureeriß
vana Rooma teed ning mööda neid teostub Itaalia
edasine nihkumine Balkanil, siis on Jugoslaavia!
põhjust tugevaks rahutuseks. Makedoonia,
kus elab väga kireva seguna serblasi ja bulgaarlasi,
on nagu loodud tulevaste ..arusaamatuste" tekkimi
seks. Sest sellest maast on Bulgaaria huvitatud kol
mel põhjusel: Makedoonia see on revanš, Make
doonia see on tee merele, Makedoonia see
tähendaks ühist piiri Itaaliaga. Bulgaaria ainukese
sõbraga kahel viimasel aastakümnel.

Seekõrval on huvitav märkida Chamberlaini
seletusest ja (varem) „Giornale d'ltalia" kirjutus
test Albaania okupeerimise eellugu ja põhjustki:
Zogu palunud Itaaliat saata sõjajõude mõne stra
teegilise punkti kindlustamiseks Jugoslaavia vastu.
Tegelikult aga kavatsenud kuningas rünnakut Jugo
slaaviale (et kolmandate riikide õhutusel rikkuda
Itaalia-Jugoslaavia vahekorda, lisab „G. d'lt.").
Seepärast siis Roomal tulnudki astuda järske sam
me, et lõpetada Zogu kurikavalad sepitsused.

Kui võtta seda seletust tõena, siis peaks Jugo
slaavia avaldama Itaaliale kuumimat tänu tema
julgeoleku energilise kaitse eest agressiivse Albaania
vastu. ..

Momendimärk:

Saksa ja Itaalia laevade kindlustus
pabereid enam ei noteerite

New York, 13. 4. (ETA) (DNB)
Kindlustusseltsid on teatanud, et tänasest
peale ei noteerita enam Saksa ja Itaalia
laevade kindlustamisi sõjaohu vastu.

Maailm suundub hävingu

poole

Washington, 13. 4. (ETA) (Havas) Välis
asjade alamriigisekretär Sumner-Welles, esinedes
kõnega Charlottesville'is Virginia ülikooli asutaja
Thomas Jeffersoni surma-aastapäeva puhul, seletas,
et praegune rahvusvaheline seisukord oihab teata
vaid hädaohte ka ühendriikidele, üht

lasi ta pooldas ühendriikide erapooletuse poliitika
revideerimist ses mõttes, et see soodustaks ka 1-
laletungiohvrite abistamist. Valitsuse

esimeseks eesmärgiks on säilitada rahu ühendrii
kidele. Tema arvates maailma rahvad on suundu
mas hävingu poole. Rahu maailmas on täna
päeval jagamatu. Kallaletungi- või vallutamisakt
ühe rahuliku rahva vastu avaldab mõju isegi Ühend
riigele, kuigi tema on geograafiliselt eraldatud.
Maailma-kord saab igakord vapustatud ja kõigu
tatud, kui rikutakse inimlikkuse ja õigluse määrusi.

40 surnut, 100 haavatut

raudteekatastroof il

Mehhiko, 13. 4. (ETA) (DNB) Mehhikost
umbes 220 kilomeetri kaugusel on olnud raske
raudteekatastroof, milles põrkasid kokku kaks rei
sijaterongi. Katastroofis on saanud 10 isikut surma
ja üle 100 haavata.

Vene sõjalaevu pole lahkunud
Mustalt merelt

Moskva, 13. 4. (ETA) (TASS) Prantsuse,
Saksa ja Inglise ajalehed on levitanud kuuldusi,
millede järele Nõukogude Liidu /ristlejad ja tor
peedopaadid olevat läbistanud Bosporuse vatna
ühenduses Albaania sündmustega. TASS on voli
tatud seletama, et need kuuldused ei vasta sugugi
tõele, sest viimase 15 päeva jooksul ei ole ükski
Nõukogude Mustamere laevastiku ristleja ega tor
peedopaat tõstnud ankrut ja läbistanud Bosporuse
väina.

Ungarivaen Slovakkias

Praha, 13. 4. (ETA) (Reuter) BratlHlavast
saabunud telegrammi järele on Slovakkias maad
võtmas ungarivastane meeleolu. Kolmapäeval saa
deti Slovakkiast välja viis Ungari ajakirjanikku.

Lord Perth lahkub Roomast

London, 13. 4. (ETA) (Reuter) Inglise senine
suursaadik Roomas lord Perth lahkub Roomast 10
päeva jooksul. Tema järglaseks saab endine Tür
gi suursaadik Lorraine.

„Transilvaania ei järgnenud"
Budapest, 13. 4. (ETA) (Havas) Ungari

telegraafiagentuur teatab, et „Magyarsag", nool
ristlaste erakonna häälekandja, on keelatud kol
meks kuuks. Ametlikus noodis üteldakse, et see ot
sus on tehtud juhtkirja avaldamise pärast, mille
pealkirjaks oli „Transilvaania järgneb", mis ähvar
das rahu välispoliitilisi huve.

Kullavool Ameerikasse

New York, 13. 4. (ETA) (Reuter) Ametli
kult teatatakse, et märtsikuus veeti ühendriikidesse
kulda 365 milj. dollari väärtuses. See on suurim
summa pärast Tšehhi kriisi möödunud sügisel, ük
sikuist riikidest veeti märtsikuus Ühendriikidesse

kulda järgmistes summades: Suur-Britanniast 250
miljonit dollarit, Hollandist 27 miljonit, Belgiast
37 miljonit, Hollandist 8 ja Jaapanist 11
miljonit dollarit. Teistest riikidest on veetud väl
ja kulda vähemal määral.

Õnnetu perekonnapidustus
Lissabon, 12. 4. (ETA) (DNB) Foz do Col

raos (Kesk-Portugalis) langes ühel perekondlikul
pidustusel sisse hoone lagi. 400-st isikust said
kaks surma ja 25 raskesti vigastada.

Saksa nõuab Hollandilt

seletust

Berliin, 13. I. (ETA) (Havas) ..Essener
Nationalzeitung" lubab oletada, et Saksa valitsus
nõuab Hollandi valitsuselt seletusi mobilisatsiooni
abinõude kohta, mis on tarvitusele võetud Saksa-
Hollandi piiril. Leht tähendab, et. need veidi provo
katsioonilised abinõud Hollandi poolt näivad Sak
samaale koomilistena ja arusaamatutena, mille põh
juseks on Londoni, aga mitte Saksamaa poolt
külvatud paanika.

Brüssel, 13. 4. (ETA) (DNB) Valitsus tuli
neljapäeva hommikul kokku erakorraliseks istun
giks. Informeeritud poolt seletatakse, et lippude
alla kutsutud meeste arv tõuseb üldse 4000—5000
meheni. Siin on tegemist pioneerväeosade, õhutõrje,
Namuri ja Liege'i kindlustuste kahurväe eritead
lastega ja teatavate reservohvitseridega.

Briti-Prantsuse sõja

laevastike koostöö

Pariis, 13. 1. (ETA) (Reuter) Prantsuse mi
nistrite nõukogu koosolekul kolmapäeval võeti muu
hulgas vastu ka rida tähtsaid merejõududesse puutu
vaid otsuseid; Nende abinõude ulatus ja iseloom ei ole
seni saanud teatavaks, kuid kuuldavasti on nende ees

märgiks tihendada koostööd Inglise ja Prantsuse
sõjalaevastike vahel eriti Vahemeres.

Miks Ungari lahkus Rahvaste
liidust

Budapest, 13. 4. (ETA) (DNB) Ungari vä
lisminister krahv Csaky esines neljapäeval parla
mendi välispoliitiliste komisjonide, ees seletusega,
milles ta .käsitles põhjusi, mikspärast Ungari lah
kus Rahvasteliidust. Ta seletas, et Rahvasteliit
ja temas avalduvad voolud seisid vastolus Ungari
välispoliitikaga. Rahvasteliit on kujunenud fašismi
ja rahvussotsialismivastaseks . propaganda platvor
miks. Rahvasteliidu universaalsus on olnud algu
sest peale illusoorne. Ungari lahkumine Rahvaste
liidust on teostunud pärast põhjalikku kaalumist
ja peamiselt seepärast, et kindlustada Ungarile
võimalikult suurel määral vaba enesemääramist,
ütles krahv Csaky.

Plahvatus observatooriumis
Friedrichsha veti, 13. 4. (ETA) (Reuter)

Siinses seroloogilises observatooriumis oli täna hom
mikul raske plahvatus, mis purustas hoone. Inim
ohvrite kohta ei ole veel midagi teada. Plahvatus
tekkis õhupallis, mis pidi õhku tõusma.

Port Arthur

„Päeva!ehe" uus lugemisseeria

Meie lehe homses numbris algab ilmu
mist uus lugemisseeria „Port

Arthur".
Kes vanema ja keskmise põlve inimes

test ei mäletaks nime ..Port Arthur" ja
ärevaid sündmusrohkeid päevi, millal see
nimi oli kogu maailma tähelepanu kesku
seks? Kes ei mäletaks Vene-Jaapani sõja
alguspäevi. jaapanlaste esimest ja sõjakuu
lutuseta rünnakut Vene Vaikse ookeani
sõjalaevastikule Port Arthuri reidil, võit
matuks loetud kindluse piiramist? Sajad
eestlased tegid ise sõduritena selle piira
mise kaasa, väga paljude eestlaste luud
puhkavad Port Arthuri kaitsjate unusta

, tud kalmistutel.
Port Arthuri sündmuste eellugusid ja

lugusid endid kirjeldab väga põnevalt oma
romaanis ..Maarjapäev" Nõuk. Vene kir
janik S. Kuper. Selle teose järele ongi
meie uus lugemisseeria koostatud.

Sarnasel teemal kirjutatud Novikov-
Priboi romaani ..Tsusima" väljavõtted
..Päevalehes" mõne aasta eest leidsid luge
jate poolt nii elavat huvi. et paljud tellisid
veel tagantjärele neid lehenumbreid, kus
kirjutusseeria ilmus. Loodame samasugust
huvi ka ..Pori Arthuri" puhul.

Hispaania tasub välisvõlad
Hispaania valitsus teatab, et ta hakkab tasuma

riiklike välisvõlgade protsente ning mahamakse 18.
juulif 1936. aastal kehtinud alustel, arvates 1. ap
rillist.

Leedu riigivõlgade tõus

Ametliku kokkuvõtte kohaselt oli Leedu riigivõlgade
seis jooksva aasta alul 132,6 milj. litti 118,6 milj.
liti vastu 1927. a. Mainitud summas oli välisvõlge
80,07 milj. ja sisevõlge 52,48 milj. litti. Välisvõlge
oli USA-st 45,7 milj., Rootsist tikutrusti laen 25,39
milj. ja Britist 1,12 milj. litti. Pealeselle võlgneb
riik ameerika leedulastele 3,03 milj. litti. Intressi
deks tasus Leedu aastas 3 milj. litti. Tallinna bör
sil õn liti kursiks ca 66 senti.

Hõimusõbra Bela Vikäri sünni

päeva pidustusest
Bela Vikari austuseks ja tema elutöö tähistu

seks oli 30. märtsil, tema 80. sünnipäeva puhul,
ühes Budapesti esinduslikumas hotellis koosviibi
mie, kuhu oli ilmunud rohkearvuliselt kirjanikke ja
hõimutegelasi, nende seas ka riigitegelasi, diplomaa
te j. t.

Esimesena võttis sõna end. minister G. Lukäes,
kes toonitas lugupeetud juubilari teeneid rahvusva
helise kirjandusliku koostöö alal 60 aasta vältel,
mille juures ta on osanud ikka- ja jälle uusi jõude
nooremate tegelaste seast samal alal tööle virgu
tada ja rakendada. End. ministriabi Ä. Paikert rõ
hutas Leia Vikari teeneid hõimutöö organiseerijana.
Huvitav oli kuulda kõneleja märkust, et kui aasta
30 eest Ungaris esimene hõimuühing ellu kutsuti,
olnud muidugi ka B. V. asutajate seas ja tema ette
panekul nimetatud see Turuni seltsiks. Seltsi prae
gune peasekretär ja samanimelise kuukirja toimeta
ja, meile hästituntud dr. E. Viränyi kriipsutas alla
juubilari tegevust soome ja eesti luulekirjanduse tõl
kijana ja teerajajana Ungari rahvaluule ja rahva
viiside kogumisel. See, mis temalt Ungari rahvas
eriti veel ootavat, olevat tema memuaarid. Sest
Vikärile kui Ungari parlamendi kiirkirjutusbüroo
juhatajale 011 rohkem kui poole sajandi kestes ol
nud avatud parlamendi tegevus laiemas ulatuses
kui kellelgi teisel.

Prof. Csengeri tõi tervitusi Lafontaine'i kirjan
dusühingult. Soome saadik O. Talas nimetas juu
bilari teeneid Soome suhtes ja Jaapani saadik J.
Aiezey tervitas oma riigi nimel. Kui Leia Vikär
koosolijaid tänades ise sõna võttis, rõhutas ta
muuseas ka oma suhteid Eestiga ja meenutas sõp
rust manalasse läinud prof. A\. Veske ja Harry
Jannseniga, kellega ta Budapestis toimetanud koos
kuukirja ..Westöstliche Rundschau".

Eestist oli juubilar telegraafiteel saanud mitmelt
poolt sõbralikke tervitusi. S.

Algasid läbirääkimised Kreen
holmi haigla ostmiseks Narvale

Haigla eest nõutakse 500.000 kr.

Neljapäeval algasid Narva linnavalitsusel amet
likud läbirääkimised Kreenholmi vabrikuvalitsuse
ga Kreenholmi haigla ostmise asjus. Läbirääkimised
hilinesid seetõttu, et omavalitsus teostas enne hoone
hindamise, missugune töö viidi nüüd lõpule.

Kui hinna suhtes jõutakse kokkuleppele, siis
alustab linn kohe remonttöödega, et võimalikult
juba eeloleva suve jooksul neid läbi viia ja uut
haiglat saaks võtta kasutamisele sügisel. Milliseks
kujuneb haigla hind, see olevat praegu veel selgu
seta, kuid kuuldavasti tahtvat Kreenholm haigla
eest 500.000 kr. Tõenäoliselt saab aga linn haigla
odavamini kätte. Rööbiti haigla ostmise küsimuse
ga tuleb selgitamisele hoone rentimise küsimus. Ole
vat isegi võimalik, et liim esialgu rendib haigla ja
alles hiljem sõlmib ostu-müügilepingu.

Tüvepõletiku vigastustest
Peale tiuuciurilji ejincb «viljapuude tiime! ja okstel

sageli meel teine Haigus tiimepölctik. Põletiku
tagajärjel tcKKimad puu Kvorcl suuremad möi mähe
miid sissemajunnd laigud, millede kohalt koor on muu,
tiuuti) pruuniks. Laikude ümbert 011 koor sageli pra
gunenud. moodustades selgesti nähtama piiri termc
ja haigestunud koore osade mähet.

Tiimepülctiku migastused jnrulemad möga külmu
migastustele ja on eriti kardetumad noortele milja
puudele. Noortel puudel, millede koor on pealt sile,
paistamad tiiivepõletiku migastused kergesti silma.

Haiguse tõrjeks tuleb kuimanud kooreojad tera
ma noaga mälja lõigata ja haamad katta puu
mahaga. Tümcpõlctikii juures tuleb mälialöikamist
teostada maid koore ojas, kuna haigus puu stsjc ei
tungi.

Sünnipäevalaps!

Joosep Paggl, tislernieister, saab 14. aprilli] 75-
aastaseks. Sündinud Viljandimaal, Pajusi mõisas.
Töötab praegu iseseisvalt Tallinnas. Kõrgele vana
dusele vaatamata on ta hea tervise juures.

Aleksander Loorits, ajakirjanik, sünd. 15. apr.
1899. a. Suure-Kõpu v. Viljandimaal.

Pärnu jõest leiti autojuhi

laip
Kas tapmine wüi uputamine?

Wana-Pärnus Siimo silla otsa juurest jõest leiti
tundmata meesisiku laip. Kohe kohalckutsutud amet»-
wõimud leidsid laibal olcwate riiete taskust mõningaid
isikuttõcndawaid dokomente. Selgus, et tegemist on
Johannes Rei landiga, kes oli elutsenud Pärnu
maal, Tõstamaa w. Tõhela külas Markuse talus.
Dokumentide järele on Reiland 33 a. ivana, elukutselt
autojuht.

Laip on ivccs olnud pikemat aega, kuna ta awal
das juba lagunemise tundemärke. Politsei poolt teos
tatud wälisel waatlusel ilmnes, et laibal on mitme
suguseid keha- ja peawigastusi. Sellest olcnewalt kat
dutvad ametiwöimud arwama, et tegemist on mörwa
ohmriaa. Pärast tapmist wöidi autojuhi laip heita
jääauku, kust ta nüüd, jää lagunemisel, kaldale uhuti.
Teiselt poolt pole wöimatu. et Reiland jõkke hüppas
ise. Laip toimetati linna lahkamiskamrisse. Lahka
mine peaks ühtlasi selgitama ka autojuhi surma püh
juse. Ametiwmmud asusid sündmust kohe juurdelcma.
Eilse päewa jooksul ei ünneswnud meel aga kindlaks
teha. millal kadunu kadunuks jäi. Sellepärast pole
suudetud meel selgitada, kas tegemist on mürwaga
wõi mitte.

Mets korraga maha see ei ofe
õige talumetsa müügiviis

Prof. O. Daniel valiti Tartu Metsaühingu
auliikmeks

Tartu Metsaühing pidas neljapäeval Tartus oma
korralise peakoosoleku, kus valiti ühingu auliik
meks ühingule osutatud teenete eest prof. 0. Da
niel tema hiljutise 65. sünnipäeva puhul. Uuteks
juhatuslükmeteks valiti prof. 0. Daniel, maakon
sulent H. Audru, metsanduskonsuient J. Kaalep,
aianduskonsulent A. Lange, assistent A. Karu,
ametnik M. Kallit ja põllumees J. Mägi. Ühingu
eelarve kinnitati 825,04 kr. tasakaalus. Ühing ta
hab hakata metsakasvatajaid premeerima, korral
dada metsaliooldamistöö kursusi ja vajaduse korral
asutada ka taimeaedasid, ning kutsuda ellu ühingu
juure veel teine metsaring.

Samal koosolekul pidas kõne metsast kui talu
alusvarast metsanduskonsulent J. Kaalep, kes
rõhutas, et talumajapidamist© tuleviku kindlusta
miseks tuleks taludel rajada endale metsa või vä
hemalt istutada oma lahjematele maa-aladele puid.
Seega võiksid talud saada enda käest metsamater
jali ning ühtlasi ka tulu. Veel rõhutati, et sää
rane talumetsade müügiviis ei ole õige, kus mets
lagastatakse ja võetakse korraga maha. Säärast
müügiviisi on viimastel aastatel esinenud kahjuks
õige mitmel pool. Metsaühingute Liidu eestvõttel
on tänayu esmakordselt algatatud ka talumetsade
juures säärast müügiviisi, kus talupidajatel enestel
on võimalus metsa üles töötada ja välja vedada
ning müüa valmistöötatud metsamaterjali kindlaks
määratud hindadega.

Prof. 0. Daniel oma sõnavõtus muuseas vihjas
sellele, et metsa soetamisel võidakse kasutada ühe
tarbepuu liigina papleid, kuna paplite kasvatamine
on kerge ja nad kasvavad kiiresti ning annavad
paberi-, tiku-,' vineeri- jne. puud meile. Üldse on
viimastel aegadel jäljest rohkem tulnud tarbepuu
dena tarvitusele lehtpuumaterjalid.

Valepeigmehe päästmiseks
võttis võõra varguse omaks

Enne karistati nüüd valepeigmeest
Neljapäeval arutati Elva jaoskonnakohtus Suis

lepas elava Juhan Sõbra vargusprotsessi. Sõber
oli elanud mõnd aega valepeigmehena Konguta
vallas Mari Teikamäe talus. Mees esines jõuka
Viljandimaa kohaomanikuna ja poissmehena ning
pidi Teikamäe talus hakkama koduväiks.

Hiljem selgus, et tegemist oli vaese abielu
mehega Suislepast. Seejärel tõstsid Teikamäed
Sõbra vastu kuus süüdistust vargustes, mille eest
ka kohus Sõpra on karistanud.

Seekord arutati puulattide vargust, mille Sõber
oli toime pannud Kongutas Pilvila talu metsas.
Sama varguse eest oli Elva jaoskonnakohtunik ju
ba karistanud Mari Teikamäge. Nimelt oli vii
mane kohtus oma tulevase väimehe päästmiseks
selle poolt toime pandud varguse võtnud omaks ja
lasknud end karistada. Hiljem naine seletas polit
seile tõsiasjad ning Sõber võttis puulattide varguse
omaks. Kohus karistas Sõpra J-kuisc vangistu
sega. Teikamäe protsess tuleb nüüd uuendamisele,
et teda vabastada karistusest, mida ta ei olnud
ära teeninud.

Kevadine tööturg
Registreeritud töötute arm kõigis tööbörsides Uulu

Uu oli 31. märtsil h. o. 663, neist 160 meest ja 503
naist. Aasta tagasi sama, ajal oli registreeritud töö
tutc arm 651.
in Arwates l. aprillist 1938. a. kuni 31. märtsini
1939. a. on töötuid tööle paigutatud 5858 korda.
... Wahetalituse alal registreeritud töömõtjate arm
korgis tööbörsides kokku oli 31. märtsi! k a. 1106
nendest 668 meest ja 438 naist. Aasta lagast jama,'
aial oli rcgistrccritö töömõtjate arm 1154.

«""«te l- aprillist 1938. a. hunt 31. märtsini
1938. a. on töömõtjaid tööle paigutatud 12.116 korda
.. lõ. .."mrtsist 1939. a. kuni 31. märtsini 1939. a.

oli tööbörsides registreeritud tööpakkumisi 1414. '.anta
aia jookjul rahuldati tööbörside kaudu 877 tööjõu
noudmiU ning 31. märtsil k. a. oli tööbörsides mabadc
Küljtadc arm ;>37, nendest 158 nõudmist naistöölisle
peale ja 3/9 nondmist mecstööliste peale.

Luuakse araabia riikide liit?

Egiptuse sõjaväes tühistati puhkusload. Pingutusi Palestiina
probleemi lahendamiseks

L o n don, 13. 4. (ETA) (Havas) „News
ChronicleM" erikirjasaatja arvab teadvat,
et Lähi-Idas on oodata araabia riikide liidu
loomist. Selle eesmärgiks oleks luua ühine
front kõigi Itaalia või Saksamaa poolt tu

levate püüete vastu alustada uut kallale
tungi Vahemere tsoonis.

Kairo, 13. 4. (ETA) (DNB) Ajalehtede tea
teil tühistati Egiptuse sõjaväes puhkuseload.
Kaitseministeeriumi ametnikud on saanud käsu
olla alati teenistusvalmis.

Aleksandriasse saabus täna Briti ristleja „Are
thusa" esimese miiniristlejate laevastikuga. „Arc
thusa" kuulub Vahemere-laevastiku kolmandasse
ristlejate eskaadrisse.

Jcruusalem, 13. 4. (ETA) (Reuter) Amet
likult kinnitatakse, et Araabia mässuliste juht Pa
lestiinas Abdul Razzik on ühes 16 poolehoidjaga

annud end Prantsuse võimude kätte Süürias. Abdul
Razzik oli üks kahest Palestiina mässuliste rraab
laste peajuhist Abdul Razzik oli saavutanud oma
seisukoha äärmise halastamatusega ja mutti korral
duste pimesi täitmisega, ükskõik ka mida neea

sisaldasid. ... , ..Kairo, 11. 4. (ETA) (Havas) Eile õhtul siin
toimunud Pan-Araabia konverents, millest loodeti
põhimõtteliste raskuste kõrvaldamist Palestiina
probleemi, ei ole annud positiivseid tulemusi, is
tungi ajal emiir Feisalil oli telefonikõnelus '
tiina mutti Amin ei Husseiniga. kes asub Beiruti
lähedal. Konverentsil toimunud läbirääkimiste
kohta ei ole praegu midagi teada.

London 13. 4. (ETA) (DNB) Briti saatkonna
esindajate ja Iraki peaministri poolt alustati kolma
päeval Bagdadis läbirääkimisi Palestiina küsimuse
kohta. Need läbirääkimised liiguvad samus pures
kui Kairos toimuvad Egiptuse Lomtom saadiku ja
Egiptuse peaministri vahelised läbirääkimised.

Viimaseid telegramme täna hommikul

Albaania troon võeti vastu

Rooma. 14. 4. (ETA) (Reuter) Itaalia
kuningas on vastu võtnud Albaania trooni.

Rooma, 13. 4. (ETA) (Havas) Fašistlik suur
nõukogu tuli täna kokku Mussolini juhatusel, et
heaks kiita seaduseelnõu, mille järele Itaalia kunin
gas võtab vastu Albaania trooni. Palazzo Venezia
esisele platsile oli kogunenud üle 40.000 isiku. Fa
šistliku suurnõukogu istung kestis 25 minutit. See
järele Mussolini läks Palazzo Venezia rõdule, kust
fašistliku erakonna peasekretär Starace, seistes duce
kõrval, seletas rahvahulgale, et fašistlik suurnõu
kogu tervitab Albaania asutava kogu otsust, kes on
pakkunud Albaania trooni Itaalia kuningale. Fa-

šistlik Itaalia suudab oma meeste ja relvadega ta
gada Albaania rahva tähtsust, korra arengut ja
rahu, kaitstes ühiseid piire. Seejärele Mussolini se
letas, et viimaste päevade ajaloolised sündmused on
Itaalia tahte ja tugevuse tulemuseks. Sõbralike rah
vaste suhtes meie oleme sõbralikud, kuid vaenulike
rahvqste suhtes on meie seisukoht samuti vaenulik.
Maailm peab meid rahule jätma meie igapäevases
tegevuses. Maailm peab teadma, et meie marsime
alati otse edasi, ütles Mussolini. Kui duce kõneles
«vaenulikest rahvastest", siis rahvahulgast kostsid
hüüded: «Maha Prantsusmaal" «Pariis, Korsika, Tu -
neesia."

Saksa laevastik

Hispaaniasse

Berliin, 14. 4. (ETA) (Havas) Kuuldub, et
Saksa mereväevõimud on otsustanud saata Uhekui
sele ristlemiselc Hispaania vetesse laevastiku, kuhu
kuulub kuus ristlejat, milledest kaks on «DeutscH
landi" tüüpi, ja hulk vähemaid sõjalaevu, eriti all
veelaevu.

London. 14. 4. (ETA) (Reuter) Ametlikest
ringkonnist seletatakse, et Saksa valitsus on infor
meerinud Briti ja Prantsuse valitsusi, et Saksa lae
vastiku tavalised kevadised harjutused toimuvad
käesoleval aastal Hispaania' ranniku ääres ja kesta-

vad umbes üks kuu. Saksa sõjalaevad lukkuvad
oma kodusadomaiot 18. aprillil; Manöövrcist võtab
osa kolm ristlejat, miiniristlejate eskaader, alvec
-lae vad ju abilaevad.

Churchill varustusministriks

L o n d o n. 14. 4. (ETA) (DNB) Siinseis
parlamendirintfkonnis ollakse arvamisel, et
valitsus tuleb vastu opositsionile. täites
selle soovi luua varustusministeeriumi.
Arvatakse, et uue varustusministeeriumi
juhtimine usaldatakse Winston Churchil
lile, kes teatavasti maailmasõja ajal asutas
tookordse varustusministeeriumi.

Keres-Capablanca viik

London, 14. 4. (ETA) (Reuter) Mar
gate'i maleturniiri teises voorus Keres-
Capablanca mängisid viiki pärast 25. käi
ku. Najdorf võitis Milner-Barry 36. käi
gul, Thomas võitis Wheatcrofti 34. käigul,
Flohr võitis Golombeki 49. käigul ja Ser
geant võitis Stevensoni 45. käigul.

Tuleb uusi tagatisi?

London, 14. 3. (ETA). Reuteri diplomaatlik
korrespondent kirjutab, et kuigi üldiselt arvati, et
Greekale antakse kohe tagatis kallaletungi vastu,
siis vaevalt arvati, et selline tagatis antakse ka Ru
meeniale. Kuuldub, et tagatise andmine Rumeeniale
on otsustatud pärast üksikasjalikke läbirääkimisi
Londoni ja Pariisi vahel viimase 21 tunni jooksul.
Tähendatakse, et tagatis Greekale ja Rumeeniale
on üh e pool nc. Türgiga on praegu käimas ot
sekohesed ja sõbralikud läbirääkimised, ja arvatak
se, et kui lõpevad need läbirääkimised, siis Briti
valitsus avaldab uue seletuse oma seisukoha koh
ta ka Türgi suhtes, kui tungitakse kallale ka
Türgile. Bulgaaria suhtes on võimalik riiski,
et kerkib esile raskusi. Ent ei ole võimatu, et Bul
gaaria ühineb viimaks riikide rühmitustega, keda on
otsustatud abistada kallaletungi korral. Küsimus,
missugusel kujul Nõukogude Liit võiks ühi
neda tagatiste süsteemiga, on kuuldavasti tõmma
nud endale suurimal tähelepanu.

Vene mscirussc, vssrsocle mssl

?..rl Siii 12. I. (ETA) (DNB) Neli Nõu-
Kogude Ludu torpeedopaati saabusid Port Saidi.

Nõukogude Liidu madrused said esmakordselt
Lgiptuse-Vene suhete ajaloos loa minna maale, kui
gi Moskva ia hairovahel ei ole minigeid diplomaat
like sidemeid. Nõukogude Liidu torpeedopaadic
ja.ka\ad parast lühikest peatust reisi Kaugesse-
Itta.

Nr. 101 Päevaleht Reedel, 14. aprillil 19596

Kevade-suvekleidiriideid,
Kardinaid, ukse-eesriideid

soodsate hindadega soovitab
M. Kabali riidekauplus

Tallinn, V. Karja 7. tclcf. 444-01.



Kohalikke teateid

Piiskop dr. H. B. Rahamägi

puhkusele

Eilsel ev. luteriusu konsistooriumi koos
olekul oli tähtsama küsimusena päevakor

ras piiskop dr. H. B. Rahamäe palve
puhkuse saamiseks. Piis

kop motiveeris oma palvet tervislike põh
justega.

Konsistoorium otsustas lubada piiskopi
puhkusele arvates 15. aprillist kuni 31.
juulini k. a., s. o. 3H kuuks.

Piiskopi aset jääb seniks täitma vanem
piiskoplik vikaar Tartumaa praost ja Ote
pää kog. õp. J. O. Lauri.

Rekordiline abiellujate arv

linna perekonnaseisuametis

Tallinnas registreeritakse ja laulatatakse abielu
paare tavaliselt enne jõulu- ja kevadpühi. Käes
oleval kevadel oli öine pühi abiellujaid eriti roh
kesti.

Linna perekonnaseisuametis registreeriti suurel
neljapäeva] ja pühade laupäeval kokku 55 abielu
paari, neist 36 paari registreeriti pühade laupäe
val. Nn palju pole varem perekonnaseisuametis
registreeritud abielupaare ühe päevaga.

. Eeltoodud arvule tuleb arvata veel juure need
abielupaarid, kes laulatati kirikutes ja kelle kohta
pole andmed perekonnaseisuametisse saabunud.

Surmajuhtumeid registreeriti pühade-nädalal 24
ja sünnijuhutumeid 26. Nii on ka ute kodanike
juurekasvu kohta väike ülekaal olemas, ja kui ar
vestada siia juure veel rekordilist abiellumise ar
vu, siis võib pealinna elanike kasvu suhtes helli
tada juba väikesel viisil optimismi.

Kaitseliidu lasteaia näitus

11., 12. ja 13. apr. toimus kaitseliidu lasteaia
näitus, millel kõrvuti laste töödega oli pandud välja
ka laste õppe- ja töövahendeid.

Välisuksel, mis viib kaitseliidu naisringkonna ja
noorkotkaste ruumesse, kohtan kaht parajasti väl
juvat väikest kodutütart, kelle omavahelisest jutust
jääb kõrvu: kui ilusasti olid kõik tehtud! Väga
ilusasti laste jaoks."

Näitust on külastanud teiste hulgas ka hetkel
Tallinnas viibivad provintsi naiskodukaitse tegela
sed. Ka haridusministeeriumist on käidud kohal.

Näituse' väljapanekuist moodustavad suure osa
joonised ja maalid, sageli sellised, kus on ühiselt
töötatud, kus ühe puu on joonistanud üks vend,
teise teine jne. Kõikjal paistab silma maitseka juhi
õpetusi ja suuna näitamist. Seejuures, nagu jutus
tab lasteaia juhataja pr. Haa s, ta püüab ainult
unda nõu ning jätta lastele vabaduse asju panna
paberile, nagu nemad neid näevad. Tihti juhatavad
lapsed ise teda uutele ideedele, mida ta hiljem
võib kasutada ära õppetöö kavas. Nii näiteks on
esitatud vatt-töid värvilisest vatist moodustatud
mahedais toones õied, mis moodustavad ilusaid
pilte väikeste, vee) kohmakate sõrmede käes. Proua
väike tütreke leiutas selle ..tehnika" haigena voo
dis lebades. Nii on teisigi juhtumeid. Ilusaid lilli saab
näiteks kompvekipaberist.

Jooniste Sarm peitub sageli aga just neis lapse
käega ja -silmadega nähtud kujundeis, kus vahest
perspektiiv on vale jne. „Nad on ju kõik väikesed
primitivistid", naeratab pr. Haas. Samas paistab
silma poiste poolt ehitatud laevu. Materjaliks on
kasutatud klotse, aga ka niidirulle ja muud kätte
juhtunut. Ning sõjalaev on täies varustuses, kus
kindlasti ei tohi puududa ka kahurid.

Teisal papist vormes valmistatud linde. „Sec on
käsitöö," ütleb pr Haas, sest lastel jäi vaid täita
vorme, „sce siin aga on kunstiosakond," ja proua
vihjab savist voolitud laevadele ja teistele looma
kestele, mida on vorminud ainult usinad sõrmed.

Puutööd armastatakse väga: Selle töö tagajärgi
tunnistab vineerist välja saetud majake, laastudest
valmistatud, elanikeks nukud. Maja on poiste töö,
elamu sisustus vaibad jne. tüdrukuilt.

Väiksemas toas on tööabinõusid ning laual ava
tult kogu vihke täismaalitud tähtedega kõrvuti plokk
tähtedest laotud sõnadega.

Presidendi pildi all on punane süda ja lilli raa
mi all illustratsioon jutule poisikesest, kes kin
kis isamaale oma südame.

Ajaloo Ja kodanikuteaduse
õpetajale päev lõppes

eile kell 3. Vastu võeti rida referaatide teeside fc*.
haseid resolutsioone. Nii võeti prof. E. Kanfi re
feraadi järele vastu resolutsioon, milles rõhuta
takse, et ajaloo õpetamisel tõstetagu Eesti ajaloo
kõrvale eeskätt Baltoskamdda, Poola, Salksa, Briti
ja Vene ajalugu.

Geograafia ja ajaloo suhteid tuleb ajaloo õpe
tamisel tihendada.

J. Tandre referaadi järele vastuvõetud otsuses
nõutakse Eesti ajaloo seosesse viimist
üldajälooga. Ajaloo õpetamise ainevalikul ja kä
sitlemisel tuleb lähtuda Eesti rahva eluliste huvi
de seisukohalt. Ajaloo õpetamise kõrval tuleb
pöörda tähelepanu tugeva riigimoraaliga kodani
ke kasvatamisele.

Dir. 0. Liivi referaadile järgnenud _ resolut
sioonis soovitatakse õpetajaile kasutada ajaloo õpe
tamisel ka arhiivides leiduvaid materjale. Ajaloo
õpetajad osutagu hi\yi kultuurajaloolistele üritus
tele ka väljaspool kooli.

Matemaatika-, füüsika- ja kosmo
graafiaõpetajate kongress

algas eile Gustaf-Adolfi gümnaasiumi ruumes ja
kestab ka täna. Kongressil refereerisid: H. Rebas
soo kümnesüstcemi ajaloolisest arengust; prof. A.
Humal matemaatiliste statistika põhiprobleemidest;
õp. B. Tiikma statistika käsitlemise metoodilistest
küsimustest; dir. V Päss valgust nolariseerivatest
klaasidest ja nende kasutamisest. Õhtul oli diskus
sioon hum.-gümnaasiumä 3. klassi matemaatika õppe
kava palade metoodiliste küsimuste üle ja kell 21—
24 kongressiliikmetc omavaheline koosviibimine.

Täna oli kongressi kavas akadeemik li. õpiku
referaat teemal: Uurimusi tähtede evolutsioonist
ja ehitusest. Piksekaitsest ja selle korraldusest kõ
neles mag. A. Mitt. Keskpäeval oli ette nähtud
tutvumine tehnika ülikooli füüsika laboratooriumiga.

Raadiooperaatorite ja -amatööride eksamid
Postivalitsus korraldab _ sel aastal raadiooperaa

torite ja - amatööride järjekorralised 17-dad eksa
mid. Eksamite algus on 15. mail 1939. a. kell 8
hooran. Tallinna merekooli ruumes. Uus-Sadama
tän. 11-a.

Eksamid toimuvad korras ja kavade järele, mis
<m avaldatud „R. T." 1930, 32. Eksamile ilmuda
soovijail tuleb saata posti talituse direktorile selle
kohane avaldus hiljemalt 1. maiks s. a., tähendades,
mHilisel alal (kindeljaamad, ranna- ja laevajaamad,
õhusõidu- ja õhusõiduki jaamad) ja mis klassi kutse
tunnistust kandidaat soovib omandada. Avaldusele
tuleb lisada eksamimääruse § 6 ja 9 loeteldud doku
mendid. Lähemaid teateid võib saada postitalitu
sest, tel. 302-75.

Perekonnaseisuteateid

Äbiellumissooviavaldusi. Tall. linna perekonna
seisuametis reg.: Evald-Karl-August Busch ja Irm
gard-Edith-Olga Treu; Marlin-Otto-Georg Papc
(Saksa riigi kod.) ja Ellsabeth-Hertha-Frieda Vilde;
Väino Rannaste ja Harda-Armiida Kõmmus.

Tall. Kaarli kog. reg.: Aleksander Juder ja Har
da-Elise Heiulik.

Tall. i&sanda-Muutmise kog. reg.: Herbert Mere
ja Emilia Peigeri.

Tall. Jaani kog. reg.: Johannes Pais ja Selma
Nilisk; Adolf Laurberg ja Eliisc Niinre; Voldemar
Käsper ja Armilde Krabi; Osvald-Johannes Kongi
ja Salme Rummo; Heinrich Kast ja Viima Mänd.

Narva Aleksandri kog. reg.: Rein Kalmuspõld ja
Julie-Maric Nurk.

Jõelehtme ev.-lut. kog. reg.: Rudolf Kont ja
Berta Nõmmik.

Türi linna perekonnaseisuametniku juures reg.:
Alfred Piiber ja Senta-Elsa Lutat.

Lüganuse valla perekonnaseisuametniku juures
reg.: Nikolai t-'uks ja Tatjana Orm.

Abja valla perekonnaseisuametniku juures reg.:
August Siniväli ja Ella-Helene Akkaja.

Abiellumisi. Tall. linna perekonnaseisuametis reg. :
Roman Kaljusaar ja Helmi-Aliide Samlas.

Sünde. Tall. linna perekonnaseisuametis rea.:
Age-Kaia Silland, Raimundi ja Saime t.; Frank-
Axel Auer, Aksel-Paul-Eduardi ja Toni-Brltta-Vera
p.; Reet Raidma, Reinu ja Maria t.z Toivo Saluste,
Augusti ja Lilli p.; Tiina Võsa, Mihkli ja Elga t.;
Hando-Naan Gustavson, Aleksandri ja Klaudta p.;
Viktor-Oskar A\artinson, Viktori ja Sofia p.; Georg-
Erik Kicseritzky, Gustav-Eugen-Gcorgi ja Karoiine-
Sophie p.; Kaido Kalamees, Aleksandri ja Leida-
Hermine p.; Eha Jakobson, Juhuse ja Juuli t.; Teet
Ronk, Edmund-Rolandi ja Helmi p.

Surnud. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Kadri Vauni, neiuna Säck, 61 a. v.; Sibgatulla Miili
tejev, 75 a. v.; Jula-Vilhelmine Velt, neiuna Ansas,
61 a.:v.; Rein Reinsalu, 11 a. v.; Martha Eniitz,
61 a. v.; Johanna Kamp, 51 a. v.; Maimu Kamp, 1
p. v.; Maria Sild, neiuna Honig, 59 a. v.; Melanie
Kokk, 11 a. v.; Enn Nurk, l p. v.; Reinhold Meier,
61 a. v.; Oskar Viiburg, 17 a. v.; Maria Kimberg
(Gindber), neiuna Kik, 79 a. v.; Saara-Renette An
ton, neiuna Pihlakas, 11 a. v.; Johannes Tuvi, 31
a. v.; Triinu Pikmann, neiuna Kruusmann, 70 a.
v.; Lgdia Herma, neiuna Vassmann, 75 a. v.;
Enn Kivi, 3 p. v.; Avo-Vello Sassian, 15 p. v.;
Bertha-Friederike-Amalie Kaevando, neiuna Botli,
76 a. v.; Juhan Stamtn, 69 a. v.; Andres Freitag,
75 a. v.; Adolf-Voldemar Kiider, 11 a. v.; Anto
nina Bachmann, neiuna Stepanov, 70 a. v.

Lastekaitseasutuste personaali päev
Laup., 15. apr., peetakse sihtasutus ..Lesti Laste

kaitse" korraldusel üleriigiline lasteasutuste perso
naali päev Eesti Punase Risti peavalitsuse ruumes
algusega kell 10 homm. Päevast osavõtt on võimal
datud kõigile asjast huvitatuile. Päeva avab siht
asutuse esimees prof. dr mcd. A. Lüüs. Sellele
järgnevad referaadid.

Kasvatuslikest muredest lastekodudes kõnelevad
Pärnu linna lastekodu juhataja J. Koppel ja Kaag
verc lastekodu juhataja R. Ncumann.

Rinnalaste ja emade kodude ja laste nõuandlate
ülesandeist kõneleb Pärnu emade ja laste nõuandla
juhataja dr. Paula Vrcintaal ning raviasutuste küsi
musi käsitab dr. M Püümets.

Laste päeva- ja suvekodude ning lastesõimede
korraldusest refereerib laste suvekodu juhataja
prl. I. Paulsen.

Eeikooliealiste laste suvilasteaedadest -- Kose
vabaõhukooli juhataja J. Kull ning lõpuks laste
asutuste personaali ettevalmistamisest refereerib
kodumajanduse instituudi õppejõud prl. D. Jür

genson. Referaatidele järgnevad läbirääkimised.

Ametiühisuste Tarvitajate Ühisuse
edukas tegevus

Eeloleval pühapäeval astub kokku Tallinna
Ametiühingute Tarvitajate Ühingu peakoosolek.

Nagu aruandest selgub, on ühisusel praegu 160
liiget. Kauplusi on 6 leivatööstusi 1. Aasta jook
sul oli ühisusel tulusid 38.356.64 kr. ja kulusid
36.913.31 kr., seega ülejääki 1.443.33 kr. Aasta
lõpul moodustasid ühisuse omakapitalid koos jaga
mata kasuga 34,76% ühisuse varandusest. Äriseis
on tasakaalus 28.643.10 kr. Kulude ja tulude arve
on tasakaalus 38.356.64 kr. 1939. a. kulude ja tulude
eelarve on tasakaalus 35.785 kr. Juhatuse ettepanekul
on kasu jagamisel osakapitali arvatud 6% osamak
sust, põhikapitaliks 10% jne.

ühisuse juhatusse kuuluvad praegu V.. Jaanus-,
G. Mollart, A. Masing, M Mihkelson, R. Veiler,
J. Kun, A. Kõva Ärijuhiks on P. Must. Raamatu
pidajaks H. Allik

Keemia- ja paberitöölised laiendasid
oma organisatsiooni

Keemia- ja paberitööliste ametiühing, mis seni
endasse haaras vaid Põhja puupapivabr. (Tselluloosi)
töölisi, on asunud organiseerima ka teiste keemia
ja paberitöö alade töölisi. Ühing on suutnud enda
ümber lühikese aja jooksul koguda kammi-, liimi
ja kummitöölist. Samuti on läbirääkimised käimas
klaasitöölistega. Neil päevil asutati ka Kohilasse
sealse paberivabriku juure osakond.

Keemia- ja paberitööliste ametiühingu juures
pandi alus kultuurtoimkonnale. Ühingu juhatuses
on praegu esimees O. Lember, abiesimees J. Laid,
liikmeteks S. Poska I Rannu, H. Liiva, P. Haab,
A. Mcitc.

Mõne reaga

Kadrioru noortekino. Alates 14. apr. ~Sõdur
Willic Winkic" Shirlcy Templega ja Eesti kultuur
film. Etendused reedel. 14. apr., k. 18 ja pühap..
16. apr., k. 15 ja k. 18.

Apteekide öövalve
reedel vastu taupßeva:

Suur-Pärnu apteek, Põrnu mnt 68, tel. 463-21;
E. AJatsonl apteek, Niguliste tän. nr. 5, tel. 436-06;
E. Thubergl apteek, Pärnu mnt 31, tel. 459-54;
E. Urmi apteek, Sakala tän. nr. 3, teL 308-55;
R. Vallneri apteek, Narva rant 24, tel. 304-27.

Arstide öö- ja pühapäcvavalvc tel. 04.
Nõmmel Trossini apteek, Apteegi tiw. 1

Majaomanikud ja uus ehitus
seadus

..Päevalehes" (ur. 92) niuiaomanikkudega mõtte
vahetuse korras toodud artiklis ~Majaomanikud ja
uus ehituseadus" on mõningaist eelnõu põhimõt
teist nähtavasti vääriti aru saadud. Toodud arva
muste õiendamiseks avaldan järgmist.

Kõigepealt peab tähendama, et uus ehitussea
dus ei käsitu üldse süütegude aegumise küsimust.
Järelikult jäävad ka püsima kriminaalseadustikus ka
ristust aegumise teel kõrvaldavad tähtajad, vasta
valt 10, 5 ja 1 aasta. Ehituse või ehituseosade
lammutamise rakendamise vajadust ei tule aga ära
segada asjaoluga, kas seadusvastase ehitamise juh
tudeks ettenähtud karistus on aegunud või mitte.
Kehtiva korra järele kuulub teatud eelduste olemas
olul see, mis korravastaselt ehitatud, lammutamisele
ka siis. kui kriminaaljälitamlne lõpetatakse, kaebe
alune õigeks mõistetakse või karistusest vabasta
takse (Kriminaalseadustiku § 25 ja 26, vene Ehi
tusseaduse § 209).

Järelikult .juhul, kui süüaluse vastu alatud kri
miuaaljäiitaminc on lõpetatud näit. aegumise tõttu,
ei kõrvalda see asjaolu veel igal juhul võimalust
nõuda korravastnsc ehituse lammutamist või pa
randumisl.

Sarnase nõude esitamise ju lammutamise otsuse
tegemise kohta ei näe aga kehtiv seadus ette miu
ait tähtaega. Uus ehitusseadus, tahtes just maja
omanikele vastu tulla, näeb ette õieti lühikese
tähtaja ja nimelt 1 aasta, mille jooksul võidakse
nõuda ehituse või selle osade lammutamist.

Ka ei ole võimalik eelnõus avalike üldkasu
liku iseloomuga ehituste jaoks kinnisasjade sund
võõrandamisel ettenähtud tagasiostu tingimust sar
naselt tõlgendada, nagu sellest on aru saadud, s. t.
naau võiks tagasiostu ainult siis teostada, kui see,
keficlt sundvõõrandati, viib näit. pritsimaja ehi
hise ise lipule.

Seaduse mõtte kohaselt, ja mis ainuüksi või
maldabki seadusest õiget arusaamist, võidakse ta
gasiostu korral sundvõõrandajalt nõuda mitte selle
avaliku ehituse püstitamist, või lõpuleviimist, mil
leks sundvõõrandamine toimus, vaid nõuetekohase
eraehituse püstitamist, kui sundvõõrandatud hoone
asulas ehitamiseks ülesseatud nõudeile ei vastanud.

Seega peaks ka ära langema väide, et uus ehi
tusseadus loob sundvõõrandamise osas naljakaid
oulkordi.

Lõpuks, mis puutub sellesse, nagu looks ehitus
seadus liiklemisteede alal uusi koormatus! selles
mõttes, nagu seda kirjutuses tahetakse paista lasta,
et liiklemisteede ehitamise ja korrashoiu alal koor
matuste kogusumma võrreldes praegu kehtiva kor
raga peaks tõusma, siis see ei ole küll millegagi
põhjendatud. On tõsi, et koormatuste pealepanu
aulsed on teisiti ümber korraldatud, ja nimelt või
dakse koormatust peale panna peale tänavate kor
rashoiu ka nende ehitamiseks, kuna kehtivas linna
seaduses on ettenähtud kinnisasjaomanikele ainult
korrashoiukulude kandmine.

Kuid tuleb võtta arvesse kaht olulist asjaolu,
miile tõttu sel alal koormatused üldiselt võetuna,
tulevikus ei tolliks suureneda. Nimelt on niihästi
ehitamise kui ka korrashoiukulude määramise võima
lusele tõmmatud maksimaalne piir, milleks on pool
nende tegelikest kuludest. Praegu kehtiv seadus
lubab korrashoiukulusid uuit. panna kinnis
nsjaoinanikc kanda. Teiseks on jäänud praegu keh
tivas seaduses korrashoiu mõiste lähemalt definee
rimata, mille tõttu ka sel alal kulude määramisega
võidaks õige kaugele minna. Seaduses on muidki
nende koormatuste kandmist kergendada võivaid
momente, nagu võimalus määrata koormatus! mitte
ainult üksiku ehitatava tänavaäärsetele krundioma
nikele, vaid asula piirkondade järele, võimalus võtta
koormatuste määramisel arvesse kruntide asukohti,
kruntide suurust j. m. s.

Suurima lugupidamisega
J. Tiitso

Teedeministeeriumi üldosakonna
direktor

Homme avatakse „Rakü" näitus

Erinäitusena veel exlibriste näitus

l5. apr., avatakse Kunsti
hoones rakenduskunsti ühingu „Rakü" 6.
rakenduskunsti näitus. Näitus jääb ava
tuks 15.—27. aprillini.

Väljapanekutega esinevad ühingu liik
med mitmesuguste kodusisustuse ja kau
nistusesemetega, tarbegraafikaga ning
kavanditega.

Eriti rikkalikult on näitusel esitatud moodsaid
mööbleid, vaipu, keraamikat, maalitud portsclaani,
nahatöid, filigraani jne Ühtlasi toimub samas eri
näitusena veel

exlibriste näitus,

mille korraldajaks on J. Gen s s, kes esitab oma
rikkalikust exlibriste kogust kõiki huvitavaimaid
ning kunstipärasemaid eesti autorite cxlibriseid, mis
on ilmunud aastavahemikul 1935—1939. See exlib
riste erinäitus oleks sedapuhku teiseks samalaadseks
näituseks, mis meil on korraldatud, sest teatavasti toi
mus esimene exlibriste näitus 1935. a. raamatuaasta

puhul. Nüüd. nelja aasta möödudes, võib miirkida
asjaolu, et meie originualexlibrised on sest ajast
õige jõudsasti levinud ja näivad viimasel ajal eriti
hoogsat arengut võtvat.

Kujutava kunsti sihtkapitali
valitsuse esinduskogu valis uue

juhatuse
Eelarve koostati kr. 41.090 suuruses.

Eile pidas kujutava kunsti sihtkapitali valitsuse
uuelt valitud esinduskogu oma esimese koosoleku.
Päevakorras oli uue juhatuse valimised ja sihtkapi
tali eelarve koostamine.

Juhatusse valiti esimeheks J. Püts epp.
abiks G. Reind o r f f ja sekretäriks arhitekt A.
Vo 1 berg. Sihtkapitali valitsusse valiti K. Lii
mand ja G. Reindorff, kandidaatideks V. Or
misson ja J. Grecnberg. Esindajaks kultuur
tegelaste pensionikassasse J. Pütsepp, asemi
kuks H. II a 111 st e.

Eeloleva aasta sihtkapitali eelarve koostati
kr. 41.090 piirides

Kadriorg valmistub kevadeks

Kevade on lähenemas ja meie pealinna uhkus 
Kadrioru park hakkab end kohendama ja ehtima
nagu noor neitsi enne pulmi. Puud on küll veel
raagus, muruplatsid luitunud ja lillepeenardel pole
veel ainustki taime, kuid kevade eelnoodid on
Kadriorg juba peale võtnud kuldnokad löövad
vilekontsert! ja Lasnamäe veerul lõõritavad lõod.
Ja inimesigi on talvest veel rõsketel kõnniteedel juba
rohkesti Jalutamas isegi äripäevil. Hingataksc elus
tavat kevadõhku ja lastakse päikesel palgeid pai
tada. Kõik tundemärgid kõnelevad Kadriorus, et
kevad on tõepoolest tulemas.

Maa sulades -ja muru tahenedes algas Kadriorus
suur tööragin. Hulk mehi olk. labidatega platsis
ja kaevavad kraave niisutuse ja kuivenduse torus
tiku jaoks. Poska tänava ääres kaetakse ülemiste
järvest tulevat liigvee-kanalit paekivide ja betooni
ga. Hiljem aetakse kollektorile muld peale ja vae-

vutt leiab veel keegi koha, Kus varemalt oli mudane
kraav, milles vesi kippus suvel lehkama. Rajamisel
on Kadrioru staadionipoolses osas mitmeid uusi tä
navaid ja hakatakse korraldama iluaianduse püsi
näituse jaoks platsi. Talvel on istutatud hulk suuri
tanuni, mis toodi Keila-Joa pargist. Töö käib kõik
jal ja üksikuid töid ei jõua loetellaqi.

Eile asusid Kadriorus platsi ka kõnniteede kor
rastajad. Teravate labidatega lõigatakse talve jook
sul maha tallatud jalutusteede muruääred õigeks ja
teedele riputatakse värsket kruusa. Tehti algust ka
muruplatside harimisega. Hobude heinömaa-äkke eeš
äestatakse kõik muruplatsid üle, et hävitada sam
malt. Meie pildil näemegi muruplatsi äestamist
Ja suur lõbu on poisikestel seal äkke taga 
ometi ükskord tohivad nad murul niipalju joosta ja
hullata kui süda soovib, hing ihaldab ja Ijalad
kannavad.

Lugusid kohtust

Varastas ametiõelt kümne
kroonise

Kombluswalmes registreeritud naised Satute Jn«
dns ja Elfriede Fatal läksid ühel ööl Wnna-Wiru
tänama nurgal tvoorimees August Eindaki sõidukisse
sa Hakkasid seal miina jooma. Hiljem nad kihutasid
«voorimehe neid koju wiima.

Osa teest oli juba sõidetud, kui Indus hakkas.
föiduarme tasumiseks raha otsima. Cnda teada tai
pidi olema W-kr. raha. kuid nüüd seda enam ci olnud.
Amctiõde oli selle temalt warastanud.

Nüüd sõidutas Indus Fatalt kriminaalpolitseisse.
Fatal eitas raha märgust, kuid läbiotsimisel leiti tema
puudritopst riide «vahelt 10-kroonine raha. Nüüd scle
tas Fatal, nagu oleks ta selle saanud Induselt üüri
möla katteks. See aga polnud õige.

Kohus karistas Elfriede Fatalit li/Z-aastasc man
gistuiega.

Kes oli kolmas?

Ühel ööl kuulis Wäike-Ameerika t. nr. 30 elut
sem Woldemar Leinberg klaasiklirinat ja läks «välja
waatama. Ta nägi, et kolm meest on samas majas
„Oma" kaupluses. Leinberg hüüdts appi, mille peale
mehed põgenesid kauplusest, purustades aknad. Lein
bcrg haamas põgenemisel üht «varastest, kes ka tabati,
ttldse saadi kätte kaks «varast, kuna kolmas jäi taba
matuks. Tabatud «vargad olla Eivald-Adolf Mölder
ja Risto Neli n u r nt. Nad oma tabamata kaaslast
politseile ei amaldanud.

Kohus tnöistis nüüd Möldri 3 aastaks ja Neli*
nurme 11/2 aastaks wangimajja.

Tabati teolt

Karl Purk uimastas Talliuua jaama ees pagasi
kelgult Mim Piiwile kuuluma paki. milles olid ivateeri
tud tekk ja lina. Jaama wärawawaljt Hendrik Kauss
tabas ta kohe pärast märgust.

Kohus mõistis Kari Purgi, kes maremalt on kor
dumalt karistatud, 2 aastaks wangimajja.

Oskar Sarapuu warastas Uuel turul ivennad Lak
side lihaknupluscst paki kontidega l kr. määrtujes.
Seda märkas kaubamaja mastutam miiiija Priit Lu
handi, kes Sarapuu Kinni pidas.

Kohus karistas Sarapuud (j-kuuliic ivangistuicga.

Varastasid naisterahvalt raha
Weerä Latt miibis wõhiwõõrastc meeste Johan-

Nrs Pentsopi ja Endel Kolgiga Kopli tän. nr. 2—23.
Seal heitis Kolk Lati woodisse ja hoidis ta pead
nii kinni, et ta ei näinud, mida Pentsop tegi. Hiljem,
kui ta wabaks sai, ta märkas, et mahepeal on ta käe
kotist warastatud 12 kr. raha.

Kohus mõistis selles asjas Pentjopi 6 kuuks ja
Kolgi, kes on maremalt mitmel korral karistatud,
2 aastaks wangimajja.

Varas tuli magaja käte vahele
Toompuiesteel nr. 28 söögimaja „Jaida" omaniku

poeg Nikolai Logusow magas söögimaja köögis.
Äkki ta.ärkas krabina peale ja nägi akna all letil
tundmata meest. Lagusom haaras mehest kinni ja kar
jus appi, mille peale sinna ilmusid teiselt korralt ta
wanemad.

Tabatud mees patus, et teda lastaks lahti ja töo
tas, et ta enam kunagi margile ei tule. Tabatu oli
Aleksander Ott i u, kes maremalt on korduwalt ka
ristatud.

Kohus mõistis muid Ottini selle märgusekatsc eest
8 aastaks wangimajja.

Varastas teise käsul kasti
apelsine

Oswald Söödi käsul marastas Edgar M i l l e r
Pühawaimu tän. puuwilja laoruumist Johannes Pukile
kuuluma kasti apelsinidega. Apelsinid nad müüsid
20 kr. eest ära ja pummeldasid siis raha maha.

Miller on juba selle wargujc eest karistatud. Nüüd
oli kohtu ees ka Sööt. Kohus mõistis ta 8 kuuks
wangimajja.

Tegid kordnikele liiga
Ühel päewal kakles Estonia puiesteel salkkond

mehi. Kordnikud Jaan Rõõmus ja Arnold Laidwa
läksid sinna korda jalule seadma, kuid said näkku
lüüa ja kriimustada. Süüdlastena mõetl ivastutuselc
Rndolf-Ferdinand Erikfo. August Sipp ja Johannes
Mutso.

Kohus karistas iga kaebealust 4-kuulise muugis
tusega tingimisi.

Raamatupidaja võltsis veksli
Firma „S\ Graf ja E. lürgcnsi" end. raamatu

pidaja Kurt We b e r mültsis 125-kr. mckslil B. Fnr
genfi allkirja ja laskis siis selle iveksli käiku.

Kohus mõistis nüüd Kurt Weben roöltltmifr pä
rast li/2 aastaks wangimajja.

Hans Leinsaar f

Eile hommikul kell v{t
suri linna keskhaiglas
sihtasutuse „Turismi
Keskkorraldus Eestis"
peasekretär Hans Lein
saar (end. nimi 011-Rein
son). Kadunu põdes pi
kemat aega sisemist hai
gust, mis ta lõpuks sun
dis 3. skp. haiglasse mi
nema. Kadunut jäid lei
nama abikaasa ja esime
sest abielust poeg, kes
praegu meremehena sõi
dab maailmameredel.

H. heinsaar oli in
nustatud ja väsimatu or
ganiseerija ja "töötaja.

Teda jätkus kõikjale kaasa lööma, ikka plaanitses
ta uusi üritusi. Suurema osa oma elutööst pühen
das ta aga turismiala arendamisele, olles Eesti
Reisibüroo, Turistide Ühingu ja viimati Turismi
Keskkorralduse asutajaid ja organiseerijaid ning
nendes asutustes kaasatöötajaid. Ka raadioring
häälingu rajamise-asutamise ajal oli ta selle ette
võtte üks energilisemaid elluõhutajaid.

"Viimasel ajal pühendas ta end täielikult turis
mile. Tema ergutusel hakkasid sisemaal kerkima ees
kujulikud turistide kodud, kusjuures ta ise käis vä
lismaal end turismi organiseerimise alal täiendamas
ja eeskujusid otsimas. Suur töökoorem aga ootas
teda veel ees 1940. a. Soome olümpia-aegse
turistide liikluse korraldamine läbi Eesti. Kahjuks
pidi ta nüüd oma elutöö enneaegselt lõpetama, ol
les täies tööjõus 54-aastane.

Kaasametnikud ja kõik, kellel kadunuga oli kok
kupuutumist, hindavad teda kui lõpmata sõbralikku
>a igas küsimuses vastutulelikku kolleegi ja inimest.
Eriti ajakirjanike perel on kahju ta varasest sur
mast kadus mees, kes iialgi ei keeldunud infor
matsiooni ja seletuste andmisest ja kes alati ise
püüdis ajakirjanduse tähelepanu juhtida ühele või
teisele selgitamist ja publitseerimist vajavale näh
tusele või küsimusele.

Priidik Tikenberg t

Eile suri kopsupõletiku tagaijäroel Tallinna va
nim vorstitööstur Priidik Tikenberg. Kadunu
oli üks neid visaloomulisi Eesti töömehi, kes end
on üles töötanud võrdlemisi kitsastest oludest.

Priidik Tikenberg sündis 7. veebr. 1873. a. S.
Lähtru vallas Läänemaal. 16-a. noormehena asus
ta õpilasena Liivalaia tän. nr. 25 asetsevasse Saal
bergi lihaärisse. Pärast yeda töötas ta vorstitöös
tur Schumanni juures ja Tapal Golshorni vorsti
vabrikus. Sealt tuli ta aga varsti tagasi Tallinna,
asutades märtsis 1898. a. oma esimesse töökohta

Liivalaia tänavale iseseisval voxstitööstuse,
mida juhtis kuni surmani.

Kadunut jäi leinama abikaasa, 3 tütart ja poeg.

Nõmme teateid

Linna juriidilise nõuande bürool
oli 192 abitarvitajat

Nõmme linnavolikogu algatusel pandi 1. april
list 1938. a. alates katseks töötama juriidilise nõu
ande-büroo Nõmme kodanikele. Büroo töötas vaid
kõnd nädalas õhtutundide! Pärnu maanteel nr. 86
linnavalitsuse sotsiaalosakonna ja perekonnaseisu
ameti ruumes ning nõuandetaksid büroos määrati
võrdlemisi odavad.

Nüüd on valminud kokkuvõte juriidilise nõu
ande-büroo tegevuse kohta esimesel aastal. Nagu
sellest nähtub, on aasta kestes käinud büroos nõu
saamas 192 isikut. Aasta kestes on büroos palveid
valmistatud 74 juhul, kuna tasuta anti nõu ja val
mistati palveid 44 juhul. Kohtutes on büroo poolt
esinetud 11 juhul.

Leetrid levivad. Linnavalitsuse tervishoiuosa
konnast saadud andmete kohaselt on möödunud nä
dala kestes Nõmme linnas registreeritud 32 nakkus
haiguste juhtumit. Esikohal seisid leetrid 6 juh
tumiga ning .neile järgnesid kurgupõletik (diftee
ria) 1, kopsutiisikus 2, tuulerõuged 1 ja suguhai
gused 3 juhtumiga.

Tööotsijate arv langes. Ühenduses algava keva
dega on ka tööotsijate arv Nõmmel tunduvalt lan
genud. Nii oli neljapäeval linna tööbörsis registree
ritud vaid 45 tööotsijat. Nendest kuulusid töötute
liiki 2 meest ja 17 naist ning töö-vahetalituse alal
töövõtjate liiki 7 -meest ja 19 naist.

Ka töölepaigutamine on käesoleva aprillikuu
kestes olnud Nõmmel võrdlemisi elav, kuna töö
börsi kaudu on tööle paigutatud kokku 55 töötut.
Kõik töölepaigutatud on töökoha saanud praegu
käimas olevail linnatöödel.

Politseipeegel

Ei maksa lastele elatisraha. Kesk-Kalamaja tän.
nr. 9—3 elutsev Valentina Svedov avaldas polit
seile, et tema lahutatud mees Boris Verlsinski,
kelle elukoht on Tartu mnt. 59, ei maksa elatis
raha nende ühisest abielust sündinud alaealistele
lastele.

Reklaami kohta käivate eeskirjade rikkumise pä
rast sai protokolli S. Patarei tän. nr. 4—3 elutsev
Taavi Varik. " Vastava avalduse politseile tegi Äüh
kel Raudsepp, kelle elukoht on V. Patarei tän.
nr. 17—8.

Lärmitses ja purustas aknaklaasi. Laulupeo tän.
nr. 10—9 elutsev Mall Sirelmäe avaldas politseile,
et tema kaasüüritinc Osvald Salm on korteris ja
majahoovil lärmitsenud. purustades ühtlasi ka akna
klaasi.

Varastati 5 okaspuuplanku. Valge tän. nr. 15—5
elutsev Anton Tõldsepp avaldas politseile, et ..Ehi
tajale" kuuluvast paemurrust on varastatud kohu
okaspuu planku 15 Icr. väärtuses. Varguses kaht
lustab avaldaja Künka tän. nr. 9 elutsevat endist
töölist 0.

Tabati jalgrattavaras. Tatari tän. nr. 47—9 elut
sev Rudolf Jahimaa avaldas politseile, et tema abi
kaasa, vaadates välja aknast, märganud, et keegi
tundmatu mees sõidab avaldaja jalgrattaga kesklinna
poole. Ühiselt hakanud nad varast taga ajama, ta
bades selle Veerenni tänaval. Vargaks osutus Hein
rich Lorents, kelle elukoht on samas majas kor
ter nr., 5. Ülekuulamisel mees seletas, et ta polevat
tahtnud jalgratast varastada, vaid võtnud selle
salaja selleks, et linnast tuua viina. Lorents oli ta
bamisel ka joobnud.

Lõi naiskodanikku. Jahu tän. nr. 7 elutsev He
lene Ailist avaldas politseile, et Balti jaamas, ou
teda löönud Oskar Urgart, kelle elukoht on Liiva
laia tän. nr. 84. Avaldaja süüdistab Urgartit rahu
rikkumises.

Joobnud isikuid paigutati politselarestimajja 4.
Varastati jalgratas

Endla tän. nr. 62 asetseva maja juuresl täna
valt varastati August Hall i k u jalgratas 60 kr.
väärtuses.
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tänane intervjuu

Asutakse selgitama eraametnike
töö- ja palgatingimusi

Eraametnike koda?
Jah.
Paluksin ühendust peasekretäriga.
Hendrikson kuulab?
Mis teie kojas kewadisel ajal uudist?
Uudiseks on koja peakoosoleku kokku

tulek.
Millal?
Koosolek algab 15. aprillil kell i/sl 2.
Za päewakorras on?
Kõigepealt koja juhatuse aruanne koja

tegewusest. Edasi järgnewad walimised. Köja
esimehe A. Omase ja sektsioonide esimeeste ka
heaastane wolituste aeg on täis. Enne peakoos
olekut on sektsioonide koosolekud, kus peetakse
nõu kandidaatide asjus.

Mis meel uudist päewakorras?
Koja juhatus esitab ettepaneku ankeedi

korraldamise asjus. Ankeet teostatakse era
ametnike teenistus- ja palgatingimuste ning ül
dise sotsiaalolukorra selgitamiseks. Ühtlasi tahe
takse uurida ka eraametnike majapidamise büd
shetti nagu seda tehti töölisperekondade suhtes.

See ankeet kujuneb nii laiaulatuslikuks
ürituseks.

See haarab üldse umbes 12.000 era
ametnikku. Kuna ankeedi läbiwiimine on seo
ses kuludega, siis on juhatusel waja peakoos
oleku otsust ja heakskiitu.

See on siis kõik, mis peakoosolekul
harutusele tuleb?

Päewakorras on meel kojanüuniku W.
Tehwe referaat eraametnike palgatingimus
test ja sotsiaaloludest.

                   mm* |
Jaata jääminek Pärnu joel

Haruldaselt madal veešeis ähvardab parvetatavald
palke jätta kuivale. Sindi tekstiilvabrikud seisma

jäämise ohus.

jääminek Pärnu jõel sündis tänavu omastkohast
haruldaselt: jää läks, kuid jääd ennast näha ei
olnud! Säärast erakorralist jääminekut ei mäletata
Pärnus enam hulk aastaid. Kuna jääminek jõel on
kodanikele igal kevadel olnud huvipakkuvaks
vaatemänguks, mida kaldailt jälgivad tuhanded ko
danikud, jäi tänavu see looduse vaatemäng ära.
Ka ei tulnud Pärnu uuel Suursillal tänavu läbi
teha oma esimest jõukatsumist jäämassidega.

Ühenduses jääminekuga algas Pärnu jõe haru
jõgedel ka palgiparvetus. Kuna veeseis kõikides
harujõgedes pn haruldaselt madal, ähvardab nälgi
parvetusega juhtuda niisugune lugu, et palgid jää-»
vad kuivale. Eelmistel aastatel olid veed tuhandete
hektaaride viisi üle kallaste ning palkide parvetami
sega ei tekkinud minqeid raskusi. Kuna praegu
puuduvad ka merepoolsed tuuled, mis vee lahest
ajaksid jõkke, vesi Pärnu jões aga on tunduvalt
alla normpalse, võib lähemail päevil tekkida ku
rioosne nähtus: palgiparved jäävad kuivale. Vee
madal seis ja vähesus võib tekitada tööseisaku ka
Sindi tekstiilvabrikuis. Viimast kartust suurendab
omaltpoolt veel see asjaolu, et jõe ülemjooksul on
alanud palkaedade ehitamine, mis kogub vee kokku.

Kestvate soojade ilmade tagajärjel algas neil
päevil jää laguiiemine ka Pärnu Tahes. Eile puhusid
lahel tugevad Nord-West tuuled, mis panid Jahe
jüä triivima. Selle tagajärjel on Tahkuranna ja
Uulu randadesse tekkinud suured triivjää kuhilad.
Kihnu, Sorgu j. t. saarte ümber on juba vaba
vesi. Kui tuuled suurenevad, laguneb jää Pärnu
lahes paari päeva jooksul.

Vargus Aegviidu jaamast
Raudteetööline Ellik avaldas politseile, et Aeg

viidu jaamast on varastatud temale kuuluv kohver
mitmesuguste asjadega kokku 18 kr. 50 sendi väär
tuses.

Ei lahkunud raudteeit

Hagudi ja Rapla jaamade vahel kõndis ratta
teel ega lahkunud sealt ka veduri signaalide peale
Jaan Mardi p. Salmiste, kelle elukoht on Rapla
vallas. Vedurijuhil tuli seetõttu rong peatada, mille
järele isik kõrvaldati raudteelt ja toimetati Rapla
jaama.

Parvetajate verine tüli
Kiwiöli, 13. 4. Reljapäewal p. 1. tekkis tiifi

Wiru-Maidla asunduses palqiparwctajate mahel, kus
sai raskesti haawata kohal»: elanik Alfred 2B i l ii,
kellele tema kaaslane Aleksander Kapp laskis re
wolwrist kaks lasku.. Uks kuulidest haawas raskesti
mehe paremat käsiwart, jäädes kastwarde peatuma,
teine kuul riiwas ta kõhtu ja jooksis siis wasakusse
käsiwarde. i

Mehed olid palgiparwelamisel wiina wötnud ja
omawahel sõnelusse sattunud, kusjuures A. Wilu
suure puuga oli löönud Kapile pähe, mille tagajärjel
Kapp uimasena maha langes. Ärgates, meel pool
uimasena, haaranud Kapp taskust reivolmri ja tülis
tanud huupi lööjat ning mõlemad lasud tabasid märk:.
Haawatu oli joobnud olekus. Ta toimetati Rakwere
haiglasse rawimiscle.

Meremees sealaudas arestis

P. wallas Viljandimaal peeti pühade a>at ühe
talurentniku tütre pulmi, millest osa wõttis ka keegi
kaubalaewa madrus. Kuna meremees tarwitas ohtrasti
kangemaid wedelikke, siis tema pulmatuju muutus
teistele warsti häirimaks. Mees tahtis köögis abis
tada pulmatalitajaid. kuid purius oleku tõttu ajas
ümber suure nõudewirna, mis purunes pihuks. Nüüd
wötsid teised pulmaiised madruse Kinni, pannes ta
aresti talu sealauta. Kui mees oli end kaineks maga
nud, tasus ta wiisakalt tekitatud kahjud ja tal lubati
pulmalöbusid edasi nautida.

Toiduainetekauplus tules
Nak m e re, 13. 4. Ncljapäemat süttis Wiru

maa' Mahu m. Uuskülas ?lksel Tart e l i pärandus
tombule kuulumas majas asetsem Magdalcna Soo
meri toiduainetekauplus ja paaaritööstus. Tuli sai
alguse ruu,ui asetatud põlematest sütest. Ära põles
osa kauplujekraami ja maja sisemist seina, kuna maja
täielik häwimjne hoiti ära tuletõrje kiire abiga
Kahjusumma pole esialgselt selgunud.

Auto sõitis haigele peale
Raklvere, 13. 4. Neljapäewa õhtul sõitis Rak

were—Rägamere maanteel Nakwere weoautv nr. U-379
peale hobusel liikuivalc Marie Kreegimetsale,
60 a. ivana. Autot juhtis Mart Lehe. i»h>
tus kartliku hobuse tõttu.

Marie Krcegunets oli teel Rakwere haiglasse,
kuna ta parem käsi oli haige. Ühtlasi takistas haige
käsi teda kartlikku looma waoshoidmist. Õnnetusel
paiskus wanker kummuli ning naine jäi selle alla,
saades wigastada peast ja käest.

Virumaal äritsetakse salaviinaga
Politseivõimud paljastasid Erra vallas T. Torn

soni talu lähedal viinavabriku. Vabriku omani
kuks oli T., kes oli valmistanud rohkesti kodusel
teel viina. Kodune viinavabrik ja valmistatud viin
konfiskeeriti.

Veel paljastati Kiviõlis salakõrts, mille pidajaks
oli Maria Šeja k o v. Naine oli salaviina müügiga
äritsenud juba pikemat aega.

Nõuk. Venest saabus briketi
masinaid

Nõukogude Venemaalt saabus Narva jaama
kaudu Eestisse suurem saadetis brikctimasinaid,
mis on määratud meie turbatööstustele. Kuuldavasti

saabub lähemal ajal Venemaalt veel teine saadetis
briketimasinaid Eestisse.

Siseriigist

Narvast
Et leidu põllutöölisi. Narma tööbörsile on tulnud

nõudmisi pöllutöölistele. Peamiselt tahetakse saadn agu
naisi. Kuigi tööbörsis on registreeritud üsna rohkesti
töötuid naisi, pole need ometi nõus minema maale
tööle. Naised on küll malmis wastu wõtma teenistus
kohti aednike juures sa malmis tegema ka põllutööd,
kui oleks wõimalus käia kodunt talus tööl, kuid
linnast nad ei lahkuwat ja leppiwat pigemini teenis
tuseta olekuga, kui et minna maale suiliseks.

Piima hind langes. Kuna wiimastel päemadel on
piima toomine Narma tublisti suurenenud, siis on
alandatud ka piima hinda l sendi mõrra liitrilt.
Nii maksab praegu 2. waliku piim! 9 s. ja l. waliku
lahtine piim li 's. liiter. Kui katkeb piima saatmine
Nõukogude Wcnemaale, siis on oodata piima hinna
langemist meelgi.

Virumaalt
Wärsked sekretärid kohtadele- Äsjase omamai.-

sekretäride kursuse lõpetas Wirmnaal 4 isikut, kes
nüüd on maamalitjuje poolt määratud kohtadele walla
sekretäride abidena. Wastawalt maamanema otsusele
läheb Heino Kiiwer Nõelasse, Herbert Haas Alu
tagusele. Aaro Salumäe Sõmeru w. ja Karl Püss
Iõhwi malda.

Tartust
Abielupaar maetakse korraga. Täna sängitatakse

Tartus Maarja kalmistul maamulda abielupaar Märt
ja Juuli Jüriadod. Märt lüriado oli Tartus tun
tud seltskonnategelane, eriti majaomanike keskeli Selle
abielupaari surma juures on iseäralik see, et nad surid
peagu ühekorraga südamerabandusse ja nad maetakse
Koos. Juuli lüriado suri 66 a. manuses ja oma
mehest 3 päewa warem, kuna talle järgnes mees 75 a.
manuses. M. lüriado suri 12. skp.

Lihawütte-laadal olid hobused hinnas. Neljapäemal
toimus Tartus lihawütte-laat. Laadal olid eriti hitf»
nas hobused. Heade hobuste eest nõuti 450—890 kr.,
keskmiste hobuste eest aga 300—450 kr. Häid piima
lehmi laadale üldse ei olnud toodud. Keskmiste lch
made eest nõuti 70—140 kr., kuna lihaloomad maksid
55—120 kr. 4—6-nädaliste põrsaste eest nõuti 6—15
kr. tükk. wanemad põrsad maksid aga 22 kr. za suu
red sead kuni 45 kr. Laadal oli rahwast würdlemis»
rohkesti.

Tartumaalt
Mees suri Viinasurma. Tartu wallas, Kasaku ta

lus leidis nimetatud talu perepoeg elutoast surnult
seal üürilisena elutsenud Hendrik Põwwati, 70 a.
mana. Jaoskonnaarsti arwates on Pöwwat surnud
liigse aikoholitarwitamise tagajärjel.

Üliõpilase äkiline surm. Rõngu wailas end. Wal
guta osas leiti surnult Oru talu noorperemees Aug.
Saar. 24 a. mana. Kadunu õppis ülikoolis agronoo
miat, kuuludes üliõpilasselts Liiwikasse. Ta suri täp
selt aasta hiljem isast. Ka isa surm oli äkiline.

Pärnust
Esimesed windid juba kohal. Esimesel kewadpühal

saabusid Pärnu esimesed windid. Pühade ajal wms

kuurordilinnas sellepärast juba kuulda nende laulu
lindude rõõmsat laulu.

Supelafutus omatakse 1S- mail. Täuawu omatakse
supelasutus märksa warem kui eelmistel aastatel.
Tcrwiswannide andmine algab juba 15. mail. Sama,
ajal awab oma uksed ka hotell ..AZasa". Rauna
hotellis algab tegewus t. juunil.

Pärnumaalt

Kaks uut autobujeliini. ..Pärnu Transportühm
gu" poolt rakendatakse Pärnus tänawu tegewusse
kaks uut autobuseliini ja nimelt: Pärnu—Kikepere—
Kilingi-Rõmme—Tõlla—Kanaküla ja Ristiküla—Tõit
oja—Klingi-Nõmme wahcl. Esimesel liinil toimub
ühendus neli ja teisel kaks korda nädalas. Uued lii
nid alustawad tegewust kohe. kui teeolud seda wüi
maldawad.

Olümvia-tee ehitamine alaab. Olümpia-tec ehita
tamine Pärnumaa osas, mis algab Ares, algab tulema!
nädalal. Tööde juhtkond, eesotsas üldjuhi ins. W.
Grjasnowiga, asus Aressc juba eile, neljapäewal.

Pärnumaa saab täna 220 poolakat. Täna. reede
hommikul, pidid Malga kaudu saabuma Pärnumaale
esimesed tänawused poola põllutöölised. Esimestena
saamad poolakaid Abja ja Saarde konwendid esi'
mene 140 ja teine 30 töölist. Tööliste jaotamine
peremeeste wahel toimub Kilingi-Rõmme ja Abja
raudteejaamades.

Teised Pärnumaa konwendid saamad poola töölisi
tulema! nädalal.

Teenetemärke mallamanematele ja -sekretäridele.
Wabariigi presidendi poolt on määratud teenete eest
Eesti riigile ja rohivale E. Punase Risti 3. kl. teenete
märgid neljale Pärnumaa wallaomawalitsustegelasele.
ja nimelt Halinga wallamanemale Hindrik Rehale.
Tali wallawanema abile Mihkel Oksale. Pornuse
«vallasekretärile Aleksei lansonile ja Saarde sekre
täile Peet lärwesoole-

Valgamaalt
Helme wanadekodu elanikud uutesse manade

kodudesse. Kuna Türwas ajetsew Helme manade
kodu läheb müügile, siis paigutatakse seal elutsewad
hoolealused teistesse järelejäämatesse wanadekoduyesse,
millisteks on endised Patküla. Koorküla ja Iõgeweste
wanadekodud.

Hobune suri sõidu peal maanteel. Teisipäewa õhtul
suri äkitselt sõidu peal Walga—Tõrwa maanteel Hum
muli m. Musti talu omaniku Hugo Illissoni ho
buue. Mees hindab oma kahju 600 Kr-le.

Võrumaalt
Mõniste piimaükisus raalis. Teisipäema õhtul toi

mus Mõniste piimaühisufe aastapeakoosolek, kus kin
nitati möödunud aasta aruanne ja müeti mastu uus
eelarme. Juhatus maljti tagasi endises koosseisus peale
ühe liikme: Eduard Kond' (esimees). Eduard Pandist
ja uue liikmena Hugo Mõttus. Endises koosseisus
maliti tagasi ka remisjonikomisjon: Johan Linden
bera (esimees), A. Põder ja E- Aare. Koosolekul,
mis kestis üle 6 tunni, tekitas ägedaid maidlusi ühi
suses tekkinud puudujääk üle 130 kr. määrtuses.

Mõniste tuletõrje ..motorifeeritakse". Mõniste ma
batahtlik tuletõrjeühing otsustas muretseda kustutus
abinõude iveoks iveoauto, milleks peakoosoleku poolt
lubati teha 2000 kr. laenu. Weoauto muretsemise
põhjustab asjaolu, et wallas on asulad üksteisest kau
gel ja näiteks möödunud aasta jooksul puhkes 8 suu
remat tulekahju, mida kauge maa tõttu ei luudetud
tagajärjekalt likmideerida.

Kuressaarest

Rongaisad aresti. Saaremaa 2. jsk. kohtunik
mõistis 11/2 kuuks aresti Pärsamaa elaniku loh.
Rebase selle eest. et ta ei maksa oma wäljaspool
abielu sündinud lapsele elatisraha, mis temalt juba
warem on kohtu poolt wälja mõistetud.

Samal põhjusel karistati U/z-Kuise arestiga tingi
misi Muhus Koguma külas elutsewat Ado Ächmuüli.

Saaremaalt

Salakiitilt konfiskeeriti jahipüss. Ilma wastawa
loata wüõral maa-alal jahipidamise eest karistan Saa
remaa 2. jsk. kohtunik Pöide iv. Kakuua külas elut
sewat Anton Õuna 25-kr. rahatrahwiga wöi 7-ööp.
arestiga. Pealeselle otsustati konfiskeerida Õunalt
jahipüss.

Kewadlfndude rohkus Wilsandis. Wilsandissc on
saabunud juba suurel hulgal kemadlinde. peamiselt
naerukajakaid, meriharakaid ja teisi. Rohkesti on
ilmunud tagasi - neid naerukajakaid, milliseid läinud
suwel Wilsandi ja Waika saarel röngastati.

Viljandist
Rahwarikas porilaat. Ncljapäeiual peeti Wiijan

bfs poriiaata, mis kujunes mäga rahmarikkaks. 'Kari
loomi oli müügile toodud keskmiselt. Neist ltõutt jfl
makseti 50—160 Kr. Elaw oli kaubitsemine ka Ho
bustelaadal. Tööhobustest nõuti 170—400 kr., pare
matest loomadest kuni 700 Kr. Eriti palju oli laa
dale toodud wasikaid ja põrsaid. Esimesed maksid 5
10 kr., kuna põrsaste hind mastamalt manusele oli
10—20 kr.

..Koidu" juubelipidustused maikuus. Wiljandi
laulu- ja mänguselts ..Koit" saab käcsolemai kuul
70-aastaseks. Seltsi juhatus on juubelipidustused ot--
sustanud läbi wiia alles maikuus, ja nimelt 13. ia 14.
kuupäewal. Esimesel päemai on ette nähtud suur
juubelikontsert ja järgmisel päewal pidulik zuubeli
aktus. Pidustuste üksikasjalikum kama on alles koos
tamata.

Viljandimaalt
Sihtasutus rahwamaja ehitamiseks. Kõpu malla

seltskondlikud organisatsioonid on otsustanud ellu kut
suda sihtasutuse rahmamaja püstitamiseks.' Wastawad
eeltööd ongi juba käimas ning organisatsioonide ula
tuslikum nõupidamine ses asjas peeti neil päewil.
Nõupidamisest mõttis osa ka ühistegemuskoja pea
sekretär A. Eckbaum, kes koosolijaid tutwustas siht
asutuse originaalpöhikirjaga. Sihtasutuse rajamise eel
tööd pandi mallamalitsusele.

Teater • Muusika

Homme tuleb „Fra Diavolo"

Auberi koomiline ooper „Fra Diavolo" on
üle saja aasta vann (1830) Muusika on praegugi

veel suurepärane, sädelev ja vabalt voolav, libretto
aga on tublisti vananenud, kuigi selle on kirjutanud

säärane meister nagu Eugene Scribe. See nõuab
värskendust ja põhjalikku ümbertöötamist, õieti
ümberloomist. Selle ongi üheks oma ülesandeks
võtnud Eino Uul i, kelle lavastamisel ooper ilmub
homme esimest korda vähimalt eesti keeles 
Tallinna publiku ette. Peaproovil oli võimalik veen
duda, et meile homme pakutav „Fra Diavolo" on
tõesti midagi uut. kuigi ta oma alustes baseerub
vanal loomingul.

„Fra Diuvolot" ta praeguses kujus võiks nime
tada ..muusikaliseks groteskik s". Selli
sena ta ei pretendeeri suurte ja sügavate problee
mide lahendamisele, vaid on kui lavamuusikaline
vorm omaette. Sündmustiku naiivsust lavastaja
kriipsutab meelega veel enam alla, ta nii öelda šar
žeerib naiivsust, joonistades ka vastavalt ümber
esinevad tegelased, ümber kujundades situatsioone
ning andes kogu (avastusele sobiva raamistiku ning
ühes Vold. Ha a si g a ka vastava välise vormi.

„Fra Diavolo", mis umbes tähendab „Vend
saatanat", on ühe röövlipealiku ..varjunimeks"
(M. Tara s), kes ..töötab" oma käsilaste Giacomo
(B. Hanse n) ja Beppo (A. Viisimaa) abiga.
Ta ei ole aga ainult röövel, vaid ka galantne kava
ler ja markii, kuigi mitte ehtne. Tema ohvrite
hulka kuuluvad m. h. ka vene vürstinna Mali
nevski (O. Lund) ja selle mees (K. Vii t o 1). Ei
puudu ka armastajapaar, neiu Zerlina (f. Loo) ja
politseiseersant Lorenzo (R. Alari). Esialgu nen
de käsi hästi ei käi, sest Zerlina isa .Matteo (Ott
Raukas) tahab teda anda rikkale talupojale
Franceskole (Enn Ra i v o). Aga mi s sünnib, ei
ole seekord nii tähtis kui see, kuidas kõik sün
nib, ja selle läbiviimises on paljugi keni üllatusi. Aga
need jäägu ka üllatusteks, sest sääraseid asju on
kõige parem ikkagi endal jälgida teatrisaalist.

Orkestrit juhatab Olav Roots, kostüümid on
Karin Liimilt.

..Estonia" teater

Reedel, ld. apr., harilike hindadega Ä. Kiviks
draama ..Nimed marmortahvlil".

Laup., 15. apr., esietenduseks D. F. E Auberi
ooper „Fra Diavolo".

Pühap., 16. apr., päevaseks etenduseks alan
datud hindadega Leeri operett ..Poola pulmad"; õh
tul H. Vuolijoe näidend ..Niskamäe leib".

Teisip., 18. apr., Estonia orkestri tuluõhtu. Or
kestri ettekandel Fr. Schuberti lõpetamata süm
fooniast 1. jagu. Juhatab Olav Roots. 11. D. F.E.
Auberi ooper „Fra Diavolo" harilike hindadega.

Joseph Schmidti kontsert

Kuulus tenor ja filmitäht Joseph Schmidt esineb
Estonia kontsertsaalis keskn., 19. apr., Pääsmed
eelmüügil teatri kassas nr. 2.

Eesti Draamateater
Laupäeval, 15. skp., kell V2B õhtul 27. korda

„Kuues majakord".
Pühapäeval, 16. skp., kell V2B õhtul viimset kor

da. ..Valge taud".
Olgu juhitud lugupeetud publiku tähelepanu sel

lele, et hooaja menukaimaks tükiks on saanud
..Valge taud".

Kassa avatud kella 12—9 p. 1. ja 6—B õhtul.

Töölisteater

Täna „Nr. 72" 10. korda. Algus kell 1/28
õhtul. Pääsmted 20—125 senti.

Laupäeval „Aripäev" 29. korda.
Pühapäeva päeval ..Kroonu onu" 1. korda.
Pühapäeva õhlul „Nr. 72" 11. korda.

Juri Viinamäe vaimulik kontsert
Peale 11-aastast kodumaalt äraolekut esineb

laulukunstnik Jüri Viinamägi iseseisva vaimuliku
kontserdiga homtne, laupäeva, õhtul kell 8 Piis
koplikus Toomkirikus. Kontsert koosneb kolmest
osast Kannatus, ülestõusmine ja rõõm.

„Tagasi patu juure" „Endlas"
Hooaja eelviimase uudislavastusena tõi „Endla"

direktor Ed. Lemm iste lavastuses lavale poola
ka Stefan ICiedržynski kolmevaatusliku komöödia
..Tagasi patu juure". Seda tükki olevat ..Töölis
teater" mänginud keskmise menuga, ja nähtavasti
see menu oligi põhjuseks, miks sama tükk võeti ka
„Endla" mängukavva. Ja tulemused?

Tundub, et ~Tagasi patu juure" „Endla" täna
vu-es repertuaaris kujuneb nõrgimaks saavutu
seks. Seda kahel põhjusel: tükk ise on päris kesi
ne importkaup, kuna endlailaste mängki selle kesine
asjakese esitamisel jäi märk:n kahvatumaks tava
listest suutmistest. Lavastaja oli püüdnud asja
päästa itärpimistega, kuid see viis asja veelgi roh
kem rappa. Pealegi ei pidanud lavastaja kindlat
joont: ei saanud aru, kas taheti anda realistlikku
komöödiat või janti.

Ahing lonkas samuti kui tükk ise ja lavastus
Koik kolm peaosalist, pr. X Vo o g Angelana, hra
H. Aare päevapiltnik Sven Parikuna ja Ed,
Lemmi ste Roman Narringina jätsid saamatuse,
kohati üsnagi diletantliku mulje. Kahju näitlejaist,
kes õigetes ja sobivates rollides on üsna
gi suutelised Pisiosades anti siiski paremat män
gu, eriti Jira A. Mältoni ja hra V. Laa soni
poolt. Iva pr. R. Tetl o r oli tüübi- ja mängu
kindel.

Rah\ast oli esietendusel rohkesti (küllap vist
etendusele järgneva tantsu pärast!).

„Fra Diavolo" tegelasi. Vasemalt: vürstinna Malincvski (Olga Lund) ja galantne röövel Fra Diavolo
(M. Taras); Zerlina (I. Loo) ja peigmees Francesco (Enn Raivo), keda ta ei armasta.

Meeslauluühingu „Merilaul"
kontsert

Homme, laupäeva õhtul, saame kuulda meeste
laulu „Merilaulult" kommertsgümnaasiumi saalis.

Mainitud koor on üks nooremaid pealinnas, ent
sellest hoolimata loodavad noored lauljad teha oma
laulude õhtut nauditavaks ja kunstipäraseks, sest
siin valitseb suur tööind ja nooruslik-värske vaim.
Koor. esineb 60-liikmelises koosseisus ja esitab ai-

nult eesti laulu vanemailt ja nooremaili heliloo
jaili. Juhatab Herbert Roosma. Solistidena kaastege
vad noored andekad kunstnikud Karin Prii (klaver),
ja Carmen Prii (viiul); pealeselle noored laulujõud
Niitofi laulustuudiost J. Käivet (sopran) ja hr.
Käivet (tenor). Algus kell 8 õhtul.

Piltidei:
Vasakult Herbert
Roosma, Carmen Prii,
Karin Prii.

Kino

„Väänkael" Helioses
on mõne tõsisema noodiga ajaviitefilm, mida on
lõbus vaadata. ..Väänkaelaks" on rikas ja hellitatud
preili, kel enamjao ta kaasinimeste arvates ei ole
midagi väärtuslikku peale ta kena näolapikese ja
kellest samade inimeste arvates ei saa midagi peale
pahandustetegija. Seda naisolevust mängib Jenny
Jug o. Karl Ludvig Die h l aga on see mees
olevus professor, kes preilit tervistab pärast
autoõnnetust kes oma teravate märkustega ära
tab ta jonni, nii et ta otsustab ..näidata", et ta
ikkagi millekski võib saada. Ta saabki selleks

enese, professori, ühe noormehe ja meie
rõõmuks.

Lisana kena kultuurfilm Tallinna ümbrusest ja
daame huvitavad suve- ning plaažimoed
värvides.

Raadio

Reedel, 14. aprillil
7.00 äratusmäng. Wõimlemine. 8.20 pigc aeg.

Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukonlscrt (heli
plaadid). 8.15 hommikupalwus cp. J. Gnadcnteich.
(Jaani kirikust). Tallinn ja Türi: turutcntcd.

16.50 teated ja reklaam. 17.00 pärastlõuna
muusika (helipl). 17.45 Türi: põllutöökoja maanoorte
nõunik agr. E. Nugis: Enam iscjeiswuft noortele
-18.00-Türi: põllumajanduslik pätwaküsimus. 17.45
Tallinn ja Tartu: kuulsaid pianiste lhelipl.). 18.10
länkimehe teine kiri lastele (lastele). 18.40 päewa
uudiscd. 19.00 õige aeg. Teated. 19.10 kuulake Corjv
triodl 19.50 sisepoliitiline westius Ilmar Raudma.
20.05 mag. L. Mark: Arhiiw tähtpäcivakohasc and
mcstiklstalwena. (RKA loeng. Tartust). 20.25 Helijew
Bcneetsia jn Napoli (helipl.). 21.10 ..Enlsian". Io-
Hannes Semperi nowcll kogust ..Ellinor". Loed Li)
Casncr 21.40 soololaule. Jüri Wiinamäg? (bariton).
22.00 õige aeg. Päewauudised ja sporditcated. 22.10
23.00 wancmatc eesti autorite helitöid. NN orkester,
juh. prof. N. Kull, ja prof. Artur Lemba (klawcr).

Nõmme KLS
15.00 heliplaate. 16.00 heliplaate ja teateid.

Laupäewal. 15. aprillil

7.00 äratusmäng. Wõimlemine. 8.20 õige aeg.
Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontfert (heli
plaadid). 8.15 hommikupalwus õp. E- Pähn.
(Jaani kirikust). 8.33 perenaistele. 8.40 turuteated.

16.30 teated ja reklaam. 17.00 nndalaldpu-kontsert.
RR orkester. juhatab W. Tago. 17.30 P. Margna:
Sotsiaalkindlustuse Küsimus. (Tööliskoja loeng). 18.10
Matk muusika wõlumaadele (III). Made ja Riho
Pätsi seatud kuuldemäng (noortele). 18.40 päewa
uudised. 19.00 õige aeg. Teated. 19.10 saatckawa
wesllus. 19.10 manu tantsulugusid. Pajunapoisid,
Suupiüi-Wambo ja heliplaadid. 20.25 . .kapral Pension
arestis", Eerik Laidsaare kuuldemäng kahes pildis.
Näitejuht F. Moor. 21.00 Soome meeskoort „Wn
purin lauluweikot" kontsert, 2. ja 3. oja. (Estonia
kontsertsaalist). Juhatab Theodor Björklund. Solist:
Jorma Huttonen (tenor). 22.00 õige aeg. Päewa
uudised ja sporditcated. 22.10—24.00' Tants loob lö
busat tuju! John Pori orkester ja heliplaadid.

Nõmme KLS
15.00 heliplaate. 13.30 noortetund. 16.00 heli

plaate ja teateid.

Piihapäewal, 16. aprillil

80.00 äratusmäng. Wõimlemine. 3.20 Kuremaa
seakaswatuse-katsejaamajuhataja wet.-arst L. Woltri:
edukast põrsakaswalnsest. (Tartust). 8.40 pöllumajan
duslikud teated. Oige aeg. Ilmateade. 3.45 hommiku
kontsert (helipl.). 10.00 Tallinn ja Türi: jumala
teenistus Kaarli kirikust. Õp. A. -Soomre. Tartu:
jumalateenistus ülikooli kirikust. Õp. prof. J. Kõpp.
12.00 ..Elias", Fellenbergi seatud rahwaoratoorium.
Esitab Kunda koguduse lastekoor köster F. Siiaki
juhatusel. 12.45 Mütisklushetk. 12.55 Mcndelsjohni
helitöid (helipl.). 13.45 ..Kõigilt radadalt", walitud
peatükke populaarteaduslikest raamatutest. 14.10—13.00
löunamuusika (helipl.).

16.30 teated ja reklaam. 17.00 lemmikhelindite
kontsert (XII). 18.10 Kas tunnete linde nende laulu
dest? Qswald Hawel westleb lindudest ja nende lau
lust ühes näidetega heliplaatidelt. 18.30 Paolo Tosti
soololaule (helipl.). 18.50 päewauudised. 19.00 õlge
aeg. Teated. 19.05 wanatantsu-muusika (helipst). 19.40
..Armastusekiri". Inhani Aho jutt. Loeb H. Laur.
20.00 Kcwadpidu Ecsti-Soome sillal. Riigi Ringhää
lingu ja Suomen Plcisraadio teine ühine kirew saade.
(Tallinnast ja Helsingist). Kaastegeivad solistid, an
samblid, koorid ja orkestrid. 21.00 pühapäcwa õhtu
kontsert. Kaastcgcwad: RR orkester, juh. prof. R.
Kull, ja Aleksander Sulgar (flööt). 22.00 õige aeg.
Päewauudised ja sporditcated. 22.15—23.00 tantsu
muusika Tartu ..Sinlmandriast". (Tartust).

Nõmme K. L. S-
15.00 heliplaate. 15.30 linna metsniku J. Mäe

loeng kodukaunistamisest. 15.45 solistid (hcltpl.).

«.oodetav ilm
reedel, 14. aprillil

Keskmise kiirusega lõunakaarte tuuli. Suurenew
pilwitus. Kohati sademeid. Öösi kerge külm. päewal
kuni 6 kraadi sooja.

Ilmade üle iv aade: Atlandi madalrõhk on
laienenud Norra merele, wallutades Inglismaa .ja
Skandjnaawia. Läänemere lõunaosas on tekkinud o>a
miinimum. Kõrgrõhud waldawad Lõuna- ja Kesk-
Euroopa, Balti riigid ja Soome.

Eestis oli eile hommikul I—3 kraadi sooja.

Külaliskoor lahe tagant

Homme, 15. skp., toob laev Tallinna üle 50
laulumehe Kajjalast: saabub Soome paremaid mees
koore ..Viipurin Lauluveikot", et õhtul anda kont
serti Estonias.

Kui meile tuleb esmakordsele külaskäigule tun
nustatud lauluüksus, meeskoor ..Viipurin Lauluvei
kot", siis avaneb meil võimalus naaberhõimu sooja
südamlikema osa esindajaiga luua ka hoopis uusi
vastastikke laulusuhteid, kuna senine läbikäimine on
piirdunud peamiselt suurlinliku Helsingiga.

„Viipurin Lauluveikot" tahab lauluga kindlus
tada hõimude ühtekuuluvust. Tallinna A\eestelaulu
Selts, kes korraldab Viiburi laulusõprade vastuvõttu
Tallinnas, kutsub kõiki oma liikmeid ja sõpru soo
jalt kaasa aitama suhete loomisele Karjala hõimu
lauljaskonnaga ja ootab rohkearvulist kuulajaskonda
..Viipurin Lauluveikot" kontserdile homme, 15. ap
rillil, kell 20 ..Estonia" kontsertsaalis.

„Viipurin Lauluveikot" meeskoor
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TALLINNAS

Kesklinnas ara anda

1-toaline

kortei',
kööni. wanni, esiku ja 28. C
Parkett ja keskküte. P.-p
30 m®, üür 40 kr. Soowi
jad tcat. kirj. slt. ~38/7898"

Äriruum
ära anda Pärn» mnt. ühes
toaga tööstuse jaoks, töös
tuswool olemas. Pakkumised
äri nimewsega kirj. slt.
~28/7928".

Toakaaslaseks
wajatakse korralikku noor
meest. Nartva mnt. 63—3-a

Korter
3 suurt tuba. loonut* ja

teenijatoaga wabaneb 1.
maiks Wene 10. Küsida
majahoidjalt.

KaasliOriliseks
wõib wlla korralik ametis
käija noormees. Heeringa 
8—18!

KaasOUriliseks
Wõib tulla kindlas teenis
tuses korralik naisterahtvas
üksiku neiu juure. Kentmani
24—15. Küsida korter 4.

Korralik

tuba
tvälja üürida. Widetviku t.
16—1. 

Ära anda korralikule isi
kule ilus. päikesepoolne, era
sissekäiguga

toda.
Soowi korral köögi tarwita
misega. Kesk-Ameerika 3—3

Ilus päikesedaisteline

tuba
mööbliga tvõi ilma ära anda
Shim tän. 23—6.

Mugatv. soe ja päikese
küllane 3-toaline suur

korter
ära anda Raudtee tän. nr.
13—2, Pärnu mnt. trammi
ligidal, üür umbes 55 kr.
kuus.

Korter
3 tuba. köök. esik, loomi,

ahjuküte. Paldiski mnt.
33—5. Teles. 346-13.

Suur väikcsevoolne

mööbliga tuba
Wolta 22—0.

Toiduainete

kauplus
ära anda Lõuna tän. 10.

Daamide ja härrade osak.

juuksuriruumid
üürile anda. wõib ka mõni
muu puhtam tööstus olla.
Koidu 83—4.

Ära anda 2 sooja

autogaraaži
lwõib ka üksikult kasutada),
laduruumrks jne. Kunderi t.
20—1.

Töötoaruum,
37 m* põrandat, väikese
voolae. 3 suure aknaga, ära
anda Tondi ülesõidnkoha
juures Rähni 10. rääkida 'V.
kella 5. 

Puuviljakiosk
äraanda. . Küsida- Toom
puiestee ja- Luise tän. nur
galt' lehekioskist.

Möbleeritud -
tuba

lesikust sissekäiguga) intell.
isikule üürile anda Wenc t.
I—2o. teles. -470-92.

Flus päikeser. möbleeritud

V tuba
wanniioa kasutamisega. Kö
leri 17—3. kl. 3—B.

Toiduainete- ja viima
kauplus

LheS kaubaga ära anda.
TeäteiV Raekoja vl.. lehe
kioskist.

Toiduainete
kauplus

ühes elukorteriga ära anda.
Äirj. slt. ..14/1154".

Ära anda
hobusemehe korter

1 tuba pliidiga ja talli
ruumiga. Kesk-Lnha 15.

Puuviljakauplus
ära anda ühes elukorteriga.
Teateid Tartu mnt. 19.!
plangukioskist.

Kauaaegne

toiduainete
kauplus

elmnuutusel. soodsail tingint.
edasi anda. Kirjad slt. ~29/
1209".

Sissetöötatud pruug. as
jade

ostu-mUUgf
ruum

wähese kaubaga ära anda
üür 9 kr. Küsida peapost
kontori nurg., lehekioskist.

• Hästi remont, ilus
korter

3 tuba. köök. esik ja üld
wattu wälja iwrida Lett-,
nuki 26—5.

Päikesapoolue crasiSsekär-1
fliifla

mööbliga tuba
ära anda Luise 5—2.

Korter
2 tuba, tööt ära anda

Noosi t. 6. Küsida koha peal
5—6 telefoniga igal ajal
323-70. 

Kiiremas korras ärasõidu
puhul ära anda

pudukauplus
tvähese kaubaga. Kirjad flt.
~15/1155". 

Autokuur

wälja üürida. Tatari 10
(kauplusest).

Tuba
päikesepoolne. crasissek.. uues

majaS. ühes kütte ja toal
gustusega ära anda. Koidu
tän. 30—11.

Korralikule kaasüürilisele
ära anda uues keskküttega
majas

tuba
Msida Laulupeo 21—6.

Müürivahe 25,
esimene kord. büroo-, lao
tvõi äriruumiks ära anda.
Näitab H. Kingo, Walli t.
4—13.

2 tuba
ära anda, koos wõi eraldi,
omaette, kohased ka bürooks.
Nartva mnt. 4—3.

Möbleeritud tuba
uues majas, erasissek.
ftvmul) ära anda. Näha iga
päetv kl. 4—7 Wisinari
17-o—3. 

Korter
2 tuba. köök. W. C. 

keskküttega majas ära anda.
Pärnu nmt. 122.

Suurem

»  

ari

ühes ladu ruumiga Tartu m.
ära anda. Teateid saab tel.
458-70, kella B—lo ja 17
—l9.

HHHI

NSmmel la mulal

Kiosk Pirital
Ivaga heas kohas, bussijaa
ma juures. Teat. saab Jaa
ma tän. 4—3. Piihapäewal
kohapeal. Wiimsi tee 20,
kl. 11—15. 

Soe päikesepoolne -

möbleeritud
korter

1-—2 tuba ja köök 
üürile anda. Rahumäel.
Kurni t. 3—l. tel. 521-63.

Haapsalus ilusal merekal
dal asetscw ftmr kahekordne
8-toaline

suvila
ühes kõigi kõowalruumide ja
-hoonetega Ivalja üürida.
Eriti kohane pansionipidaja
tele. Teateid saab: Haap
salus. adw. A. KorriS'elt
Wiidemanni 2Z. telefon 36.
Tallinnas adw. E. Wal

din'ilt, Wabaduswäljak
10—15, tclef. 440-22. kella
4—6..

Nõmmel,
Kiwünäe jaama juures. Koi
dula tän. 5. ära anda
4-toaline kõigi mugmvuste
ga korter. Näitab maja
hoidja.

.Käidawa maantee ääres

sepatöökoda
ühes elukorteriga ja kaup»
lnssruumid ära anda;
wõib ka 'põllumaad juure
saada. Teat. saab Tartu m.
30. Lepmaa ajalehekioskist.

Kes üürib suveks
wälja . Pirita-Meriwälja

ümbruses toa. palkoni, köõ
giga wõi ilma. Kirjad slt.
..25/7025" wõi tel. 482-06.

Otsitakse 1-toalist

korterit
Toowitaw keskküttega urajas.
Pakk. tirj. hinna ja asukoha
ga ,'lt. ~17/7937".

Kindla teeniswsega noor
lasteta abielupaar wajab
nüüd wõi 1. maiks kahe toa.
köögi ja esikuga

korterit
Tallinna wõi Nõmmele.
Teat. kirj. slt. „15/7995".

Kellel Ivabaneb nüüd wõi
hiljem 4—6-tlaline

korter
3.—4. 1.-rajocnis, korrali
kule perekonnale. Teat. tel.
-182-06 wõi kirjad slt. ~24/
7924".

Töölkäija 2-liikm. perek.
wajab

korterit
tuba köögiga wõi 2 tuba

köögiga, Ivöib ka poolkelder
olla. Pakk. tirj. slt. ..4/
7904".

Riigiteenistuses olew noor
ab elu paar wajab 15. maiks
Nõmmele 2—3-ioalist

talvekorterit
ühes wesiwarustusc ja elekt
riga. Teatada ühes hinna»

lg« kirj. slt. ..11/1271".

Riigi pensionär soowib tvaik
seiuat, I—2-toolist

korterit
Kirs, jlt. ~7/7907".

Õde ja lv end otsitvad
wäikest

korterit
wõi iluia möß&lita tuba Soo.
Kalamaja rajooni. Kindel
töö. Kirj. slt. ..35/1215".

korterit
1 tuba tvõi huba wahe

seinaga soowib korralik
kindlas teenistuses 2-liik
meline perekond. Kirj. slt.
~14/1104". 

Sootvin wäikest
tlsleritöötoaruumi

iil)c0 clukorleriga. soowitaw
4. ja 6. linnajaktu. Kirjad
flt. „ 1 /7001 

Kõigiti korralik kindla
palgaline noormees otsib

kaasiittriliiO'
kohta magamise wõimalusega
Kirj. sll. ..10/7830".

Korralik ametiskäija tütar
laps soowib

vfilkes! tuba
wõi kaasüüriliseks. Pakk.
kirj. ühes hinnaga slt. ~19/
1159". 

Korralik preili (ametnik)
wajäb suweks wäikest mobl.

tuba Piritale.
Kirjad ühes hinnaga slt.

Riigiametnik wajab I—2-
tvalist

korterit

Tallimm wöi Nõmmele.
Asukoht, hind jne. teat. kirj.
slt. ~23/7383".

Riigiteeni ja 2-liikm. perek.
sootvD I—2-toalist

korterit
kas nüüd wöi edaspidi. Kirj.
slt. F/1224". 

Kindlas teenistuses preili
otsib

korterit
(tuba ja löök) Tallinnas
i wõi Nõmmel. Kirj. slt.
„87/12<57". 

Otsin 2—3 toa ja köögiga

korterit
Aus ja korralik maksja.
Kirj. slt. ..40/1230".

> Päikesepaistelist

5-toalist

korterit
tvcmni- ja teenijatoaga ja
kõigi mõnusustega otsitakse
Kadriorus wõi ümbruses, ka
Kosel, kohe wõi edaspidi.
Wöimalikult garaashlga.
Pakk, slt. ..13/8033".

Haritud 3-liikmettne pere
kond (etiemaksm. 'wõünalu
sega) wajab 4—5-toalist
k^kütteaa

Korterit
«id. jlt. „84/8014".

Tuba
wajatatse tohe köögi tarwi
tanusega, mööbliga wõ:
ilma. 2., 3.. 4. tvvi 6. lm
najaos. Kirj. slt. ~30/8010*'

Wallasema sooivib toone
ma inimese juure

kaasUUrlllseb».
paariks kuuks. Kirs. slt.
~30/8090". 

Nõmmele
soowin korterit 2 toa ja
köögiga. Wabaduse Pst. li
aidale. Teat. S. Kompassi
mm. 25—8. 

Töölkäija naisterühmas

kaasUUrlllseks
sootvitalv I linnajaos. Kirj.
flt. ~29/3049". 

Noormees sootvib tväikest
inöbl* tuba

erasjssekäiguga. tvõi kaasüü
rilisöks üksiku proua suure.
Kirz. slt. ..35,3035"..

Kindla sissetulekuga lest
proua otsib «päikesepoolsel

sooja '. . - .
korterit

tuba ja köök wõi 2 tuba
ja köök. Kirjad slt. ~89/
8059". ... -
Ametiskäija noormees..soo

toib'iväiksemat - erasissek.
möbleeriwd '  

luba
Pal. teat. ühes hinnaga slt.
~39/8099": •  

Lapsevanker
müüa. pruun, tvähe tarwi
ratud. Rahumäe. Muru t
6—l. 

Häid noori

hobuseid,
kohaseid linna ja maale, sõi
dukäru ja sõidutroska müüa.
W. Wiru tän. 15—4.

Ilus suvitustalu

müüa,
Tallinnast 67 km, 5 km au»
tobusejaamast. mereraima la
okaspumnetsa - tvahel, hea
liiivarand. suurus 7 ha, kolm
eluhoonet ja kõrwalhoone.
aed. 2 ha oma metsa, tvälja
maks Kr. 6309. Kirj. slt.

Müüa
mootorratas

Rudge. 500 ccm.. 1934. a
mutid. Näha Tatari 21-a,
gavaashvs. õhtul Kundori t.
10—15.

Müüa odavasti
2 tugitooli, sohtva, lauad ja
diiwanid. õmblusmasin.

meeZtejalgratas. riietekapp,
söögitoatoolid ja teisi asju.
Lai 34—6, hoowis.

Odalvasti müüa moodsaid
lapsevankreid.

Lapsewankritehas „Stan»
dard". Wiru tän. 13. hoo»
wimajaS.

Müüa
browning,

tal. 7.65. Pärnu mnt.
251—2, Nõmme (Pääs
külas. 

Merilväljal müüakse
talvemaja

(krunt 400 r.-s.), tvesüva
rustus ja kanalisatsioon 
4 tuba. köök. esik, teenija
tuba. 25. C., tveranda ja
kelder. Hind Kr. 10.000.
Teat. Dunkri t. 3—2-a, fl.
10—3. Samas müüa majad
Pirital ja Orul.

Odalvasti müüa korras
moodne 2-kordne

puumaja
kesklinna lähedal. Sissetulek
4560 kr. Hind 42.600 kr.
Väljamaks 30.000 kr. Teat.
Dunkri 3. krt. 2-a. kella
10—3.

MM

MÖtibliostjad
tellijad!

Külastage

A. Soometsa
roööbliäri

Pärnu mnt. 32,
tel. 414-24.

Too korralik.
Hinnad 'soodsad.

Tellimiste täitmine,
» m

Odalvasti müüa uus
moodne keskküttega 4-kordne

kivimaja
sissekckek aastas 10.500 kr.
Hind 80.000 kr. Wäljamaks
40.000 kr. Teat. Dmrkri t.
3—2-a torn kirj. slt. „2/
8022". 

Odawasti müüakse uus
2-kordne punasest telliskiwist

maja
(üldwanniga)

2 korterit » 3 tuba, köA.
esik. W. C>; 2- korterit ü 2
tuba, köök. esik. W. C.,
1 korter 1 tuba. köök. esik,
W. C. Sissetulek aastas Kr.
1020. hind 10.000 kr.
Wäljamaks Kr. 11.000.
Teat. kontor F. Klanotvsky,
Dunkri tän. 3—2-a, kella
10—3.

Müüa
pfaano akordeoon

120 bassiga ja truba. Nar
wa mnt. 12—2. Näha lvõib
iga päew kl. 18—21.

Südalinnas müüa hästi
minew mchaaniliue

saapatööstus
Kr. 4500. Mrj. slt. ..13/
1273".

Korralik

lapsevanker
müüa. Nõmme. Maletva 1.
2. kard. 

Wasalemmas müüa ilus

Krunt,
tuiav. palgimetsaga. 7132
IH-mtr. Narwa mnt. 4—B.

Haiguse pärast müüa
wähevrmiaitud meester.

jalgratas.
Teät. Luise tärn. 13—12. '

Ärge olge kurb2
kui Teie olite teinud katki
tvööra . grammofon iplaadi.
kohe saate sarnase Kullasepa
13—2-b. Suur walik gram
inofone ja plaate.

Juhuslikult odawasti müüa
hästi hoitud tvähepruugitud

sõiduauto

Durant.
Mha 0.-ü. ..Tarmo". Tal
-linn, Narwa mnt. 6.

Aegwiidus. jaama juures
juhtumisi müüa hästi ehita
tud hea põik-palkidest

maja
suurema krundiga. 2 karte
rit. Hind Kr. 8.333. Teat.
•Hathi 34—3.

Seebi rasva

müüa. Sinika 14, lihakaup
luses. 

Südalinna rajoonis müüa
tväike

maja.
Hind 13.533 krooni. Maks
kokkulepvel. Teat. saab Pär
nu mnt. 13. II korral, ag.-
kontor ..Wa-He", kl. 9—2

ja 4—6. _
Nõntrncl umüa suurem

ehituskrunt
Waldeku omnib.-peat. juu
res. Lahemaid teat. saab
Paldiski mnt. 6—9, teles.

475-72. _ _
Parimas rajoonis lävi

ja pMl
maja

müüa: 1) kiwimaja keskküt
tega. korterites wannid ja
parkettpõrandad, hind Kr.
133.333. Tartu hüpot. Kr.
43.333. Sissetulek aastas Kr.
15.333, tväljamaks kokkulep
pel; 2) puumaja, hind Kr.
37.333, tvõlg Kr. 7330.
aastatulu Kr. 3850. Teateid
saab kella 10—1 ja 6—B
S. Karja 9—2-a.

Müüa odavasti

2 kudumis

masinat
10. kl., 45 cm., 9. kl., 45 cm.
Küsida täna Kasarmu 4, tis
leritöökojas.'

Briljante, kuld-, höba-,
antiikasju

ostab kõrge hinnaga

LKMMHOES

Kuninga tän. 6. telel 431-59

Sootviu osta pnmgitud

lapsevankri
Ühes hinnaga teat. kirj. flt.
..20/7920". 

Sootvin osta Tallinnasse
maja,

tväljamaks 30.000 kr. Hind
ühes suuruse ja sissetulekuga
teatada kirj. flt. ~37/7897"

Ostan 2 laitmatus seisu
korras

autokummit,
mõõt: 600—20 Teat. iga
Päew kl. 18 alates telef.
475-64.

Soowin osta kohemakse
tawa raha eest tväiksema

sõiduauto.
Kirjad ühes hinnaga pai.
flt. ..19,1199".

Soowin osta hästi korras
hoitud pruugitud moodsa

lapsevankri.
Kirj. flt. ~17/1197".

Soowin osta tvaheldase
maja

Paari tvähenna korteriga.
Rahumäelt-Hiiuni Teat.
kirjal, flt. ~29/7889".

Soowin osta tväiksemal
arwul kuiwi
kuuse-, männi- ja

saarelaudu
igasugustes mõõtudes. Kirj.
flt. „34/1174".

Ostan
talukoha.

Pakkumised suuruse, hinna!
ja asukohaga kirj. flt. ~10/
7950".

Soowin osta uuema
puumaja,

hinnaga 5H.000 60.000
krooni. Väljamaks pnhtas
rahas. Teat. kirj. flt. ~14/
7914".

Soowitakse osta 1 pruu
gitud tööwoorimehe

vedruvanker.
Pakk. Pärnu mnt. 49,
T. P. Artell.

Soowitakse osta korras
IväiksÄN

maja
Nõmmel omnibuse- wõi
randteopeatuste ligidal.
Väljamaks 8000—10.000
kr. Kirj. flt. ..1/7931".

Maja,

täiesti heas rajoonis ja heas
seisukorras, soowin kohe osta.
Kohene wäljamaks Kr.
35.000—40.900. Juhuste
otsijaid ja lvaheMauplejaid
ei sootvi. Pakkumised ühes
hinna, krundi- ja maja
suuruse, seisukorra, sissetu
leku ja täpse asukoha ära»
näitamisega palun saata flt.
..23/7885".

Soowin osta kergema weo

vedruvänkri
S. Sõjamäe 37—1. M.
Tiido wõi kirj. flt. ..5/1225"

Wähenm. kuni 5 H. P..
tõld

sõiduauto
soowin osta. Firma, mis
aasta mudel ja hind teat.
kirj. flt. ..36/1236".

Ostan warai korrast ära
raadioaparaate,

waljuhääldajaid. lampe ja
kalcchüügisvinninguid. Krj.
flt. ~16/1236".

Petserist ostja
ostad

pruugitud mööbleid, jalg
rattaid, lapsevankreid, üli
kondi jne. Kirj. f1t.,,8/8028"
wõi helistada tel. 321-62.

Soonnn osta kahe- wõi
kolmeraudse

jahlpUssl.
LÄHeumd teat. ühes hinnaga
kirj. flt. ..20/1280".

Kergemat

mootorratta

kiiljekorvi

wrwis. Kirj. flt. ~40/1220"

Soowin osta
edltuskrundi

Moriwäljale mõi Kosele.
Teatada krundi suurus ühes
hinnaga kirj. flt. ~35/8095"

Ostetakse

Paldiskis,

Poska t. 8, pestud puhastus

kaltse.

Soovitakse osta
piimapulbrf

masln.
Teat. ühes hinnaga saata kirj.

Islt. ~28/8048".

Soovitakse

osta

umbes 20-ämbrilise mahuga

vaskpada.

Teat. Kaub. A/S. Hüppler
ia Ko Tartu mnt. 43. Tel.
303-01.

Ostan
Caritas ja teisi marie.
Müün ja tvahetan Euroopa
marke. Pärnu mnt. 06—5.
Kirj. slt. ~17/8077".

Ostan töökorras pruug.
tväikese

koorelahutaja.
Teat. suuruse, firma ja hin
na kohta saata: G. Näga'le.
Suur t. 6. Jõgeival, tvõi
kirj. slt. ~22/8082".

Möõbliveok*

autod

ja töölised

Laulupeo 22

Ed. Poola. J 0623

i

Tugevaid ja
nägusaid malm-

PING -

JALGU

aia ja kalmistu
jaoks valmistab

AftV^Z
Tallinn, Soo 27

J

Odavam

lokke
tehakse ruttu ja asjatundli
kult. Hind 150 s. alates.
Eriti tähtis, et kuumust ega
põletamist" ei ole karta

Juuksur T. Luhaste
Tallinn, Voorimehe tän. 5,
telefon 469-47

Mees aastais
35—50, fui oled üksi. siis
kirjuta niisamasugusele nai
sele slt. „12/1272".

Kiosk

Pirital

ära anda. Lähemalt: Kloost
ri IL, A-S. ..Talfo" konto
ris.

Lp. prl.-pr. 13—25 a.I
Teiega sootvib korralik, kiird
las teenist. noovmevs tõsist

tutvust
Warandus tähtsuseta, foto
soowitaw, mitte iröutaw.
Kirjad flt. ..8/1263". 

Merimehed juhtkonnast;
34—45 a.. teiega sootvib !

kirjavahetust
haritud, kindlapalgaline neiu
proivintsist. Kirj. slt. ..39/
1259".

Kas tõesti ei leidu jõu
kat head inimest, kes usal
daks töökale korralikule au
sale naisele

500 kr. laenu
wähsmalt V 2 aastaks. %%
kokkuleppel. Wast. palun
(wõib 3 kohal, keeles) slt.
..30/8050".

Noor intell. proua sootvib
tutvuda

härradega, fle# tvõimaldak
sid komme rtsalalise koha.
Kirj. flt. ..18/8078".

laiu
randile anda. Küsida Tina
t. 19. jnuksetvöstusest, tel.
315-17.

Palun tvõtta tasn eest

laps petekonlia.
Kirsad flt. ~12/8072".

Palun laenake korralikule
preilile

23 kr.
Kii-j.Jlt. ~40/7940".

Usklik noormees sootvib
tutvust

täiesti uskliku neiuga, kuni
32 aast. Soowitaw tväile
kasiv. Elulookirjeldus, päe
ivapilt ja aadress irõutaw.
Kirj. flt. kuni 18. aprillini
..39/7899".

Kas leidub teist,
tütarlast, kos katvatseb jun
nis tööloaga Inglismaale
sõita. Teat. kirj. kohe slt.
~12/7872".

Igasuguste maiustuste ja
uudisartiklite alal laialdaste
turustamiswöimalustega

firma Londonis
soovib Ühendusse

astuda Eesti firmadega,
kes soowiwad äriliselt tegut,
seda Suur-Brittumurs.
Wastused kirjalikult to Box
„B" c/o Abbots. Ltd. -East
cheap. London. E. C. 3.
Englai?d.

Aus teenitv naine palub
laenu 7S Kr.

hiljem 15. skp. hoinm. Tasu
-i- % koktulappel. Kirj. slt.
~29/7929".

Waene 19-a. tütarlaps
prolvintsist

tutvuks
abielu mõttes täiesti korra
liku kindlas teenistuses me
hega. flirt ei huwita. Kirj.
slt. „33/7938". 

Elujõuline, energiline sa
korralik kimuswaraga 3V-a.
brünett, keskmise kaswuga

Zriornanik
soowib tutwust daamide wõi
prl., Ivan. 29—40 a.. kellel
on tvõimalik paigutada äri
otstarbeks 2999—6999 kr.
äri suurendamiseks. Teonis
tuÄvõimalus 29—30 kr.
päetvas. Soolvi korral tvõib
järgneda abielu. Kirj. slt.
„2/1142"._ 

Härrad, kes laenaks koha
pidajale kiiresti

60 krooni,
protsent kokkuleppel. Tallin
na ligidal laenaja tvõib su
witamas käia. Kirj. slt. ~14/
7994". 

Suur
puuaed

ühes katusealuse sa kontori
ruumiga sekssamaks wõi min
giks teiseks platsiks wälja
üürida Tartu mnt. 82—1.

Soowitakse rcniibct 6 kuuks
kahekoulanc

kalapaat,
pikkus 12 kuni 14 jalani.
Tingimused teatada R. Wal
ter. Paljassaar. Kopli. Tal
linn. 

Keskmisis aastais korralik
naiSter.. kindlas teenistuses,
sootuid tõsist

tutvust
smnas.. wada, teenistuses
olewa töölisringist mehega,
keda ei huwita flirt. Kirj.
slt. ..2/7902".

Kas leiduks mees. kes ta
haks olla heaks isaks ja
mulle armsaks kaasaks. Kir
jutagu need, keda ei hntuita
naise rikkus ja kes sootuid
peatselt

abielluda.
Wamis 32—5õ a. Kirjad
Pärnu, postkontor. M. Tuu
liku nõudmisel.

Aus, korralik, karske, mit
tesuitsetaja noormees soowib
tõsist

tutvust
töölisneidudega. flirt ci hu
wita. Wanus 20—25 a.
Kirjad kohtamisega fl.t ~22/
7062". _ 

Kadunud ja teitml

Valged jõhvid
1,5 kilo. kaotatud. Palun
leiutasu eest ära anda Luise
tän. 28—9. 

Leitud
koer.

Walge emane, inglise setter,
ilma kaelarihnmta. käpad ja
nina ipeene-prrmnitäpilised.
Pruunid kõrwad ja keset
pead pruun laik. Kätte wõib
saada kuuluiuskulude eest
Narwa nmt. 31—39, Kui
koera omanik kolme päetva
jooksul järele ei ilnm, oman
dati koera.

Kiriklikud teated

Piiskoplik Toomkogudus.
Toomkirik.

Reedel, 14. aprillil, kell 7 õhtul koguduse toas
noorte piibltiund. Pühapäeval, 16. aprillil, kell .10
e. 1. jumalateenistus, õp. K. Saarse. Lauluraamat.
Lapsed kogunevad kell %1 koguduse tuppa, et minna
ühisele lastejumalateenistusele Jaani kirikus. Kogu
duse piiblitund on kolmapäeval, 10. aprillil, kell 7
õhtul Toomkirikus, koguduse toas. Leer algab 24.
aprillil, õnnistamine taevaminemigpühal.

Tallinna praostkond.
Kaarli kirik.

Laupäeval, 15. aprillil, kell 7 õhtul Tatari 26
kuulutustund. Kõnelevad õp. Eberhard Kundast ja
õp. P. V. Koppel. Pühapäeval, 16. aprillil, kell 10
hommikul sisemisjoni ja äratusnädala alguse jumala
teenistus pihti ja armulauaga. Pihtikõne õp. A.
Soomre. Jutlus õp. Kiivit. Laululehed. Kell 1 las
te jumalateenistus ühine praostkonna lastega Tall.
Jaani kirikus. Kaarli koguduse äratusnädal algab
pühapäeval, 16. apr. ja kestab kuni 23. aprillini. Kõ
nelevad külalised ja omad koguduse õpetajad. Ju
malateenistuste algus kell 7 õhtul.

Leerid Kaarli koguduses: taevaminesimpüha era
reel algab 24. aprillil, õnnistamine taevaminemis
pülial, 18. mail. Suvine eraleer algab 20. mail, õn
nistamine 18. juunil. Palutakse üles anda varakult
Kaarli tän. 1.

Jaani kirik.
Laupäeval kell 8 õhtul jumalateenistus armu

lauaga, juti. praost Paikkala Soomest. Laululehed.
Korjandus kirikliku lastetöö jaoks. Pühapäeval, 16.
apr., kell 10 homm. Sisemisjoni seltsi 10. aastapäeva
puhul jumalateenistus armulauaga praost H. Ku
bu. Jutlustab abipraost Varik Jõhvist. Laululehed
ja korjandus Sisemisjoni heaks. Kell 1 üldine laste
jumalateenistus, õp. Gnadenteich. Laululehed. Es
maspäeval, 17. apr., kell 7 õhtul algab evangeeliumi
kuulutusnädal. Leeriõpetus poeg- ja tütarlastele al
gab esmaspäeval, 24. apr.

Püha-Vaimu kirik.
Reedel, 14. aprillil, kell 7 oht. koguduse saalis eel

leeriealiste tund, õp. R. Kiviranna. Pühapäeval, 16.
aprillil, kell 10 homm. Sisemisjoni seltsi aastapäeva
jumalateenistus laululehtedega ja armulauaga. Jut
lustab õp. H. Hansson. Kell 1 lastejumalateenistus
ühiselt Tallinna praostkonna lastele Jaani kirikus.
Kolmapäeval, 19. aprillil, kell 7 õht. loeng koguduse
saalis, õp. R. Kiviranna. Eraleer poeg- ja tütarlas
tele algab 24. aprillil. Õnnistamine taevaminemis
pühal.

Pauluse kogudus. Toomkirikus.
Pühapäeval, 16. aprillil, kell 12 päeval jumalatee

nistus. Jutlustab Audru loog. õp. A. Oebius. Sise
misjoni aastapäeva puhul tarvitusel laululehed. Kell
11 homm. koguduse majas, Kreutzvaldi 23, lasteju
malateenistus õp. G. Klaus. Esmaspäeval, 17.
apr., kell 7 õht. koguduse majas kuulutustund õp.
R. Uhke. Laululehed. Leeriõpetus algab 24. april
lil, õnnistamine taevamineanispühal, 18. mail.

Ohtukogudus „Emmausu Toomkirikus.
Pühapäeval, 16. aprillil, kell 6 õhtul, jumalatee

nistus. Soololaulud, õp. P. Kuusik. Leeriõpetus
algab esmaspäeval, 24. aprillil, õnnistamine on tae
vaminemispiiha hommikusel teenistusel.

Peeteli kirik.
Reedel, 14. apr., kell 7 õhtul IV lastetöö päevade

puhul jumalateenistus, jutlustab ' praost > Griinberg.
Laululehed. Pühapäeval, 16. apr., kell 10 homm. ju
malateenistus, jutlustab õp. Täheväli. Laululehed ja
korjandus lastetöö heaks. Kell 12 laste kogunemine
Peeteli kirikusse ühisele lastejumalateenistusele mi
nemiseks Jaani kirikusse. Kell 7 õhtul evangelisat
siooni koosolek. Esmaspäeval kell 8 õhtul noorte
tund. Neljapäeva õhtul kell 7 piiblitund. Laupäeva
õhtul kell 7 kuulutustund. Leer algab 24. aprillil,
kell Vi 7 õhtul; õnnistamine 18, mail.

-Nõmme Rahukirik.
Pühapäeval, 16. aprillil, jumalateenistus kell Vili

homm., õp. A. Eilart. Kell 3 päeval lastejumak tee
nistus. Kell 5 õhtul jumalateenistus Sisemisjoni selt
si aastapäeva puhul. Laululehed. Korjandus sise
misjoni töö toetamiseks. Jumalateenistuse peab Tal
linna Peeteli kog. õp. R. Bidder. Esmaspäeval, 17.
aprillil, kell 8 õhtul noorte koosolek kog. kantseleis.
Eraleer algab 29. mall, õnnistamine 18. juunil.

Tallinna Linnamisjon, Kentmani 6.
Laupäeval, 16. apr., kell 7 õhtul paivekoosolek.

Kõn. õp. mag. A. Horn ja vennad. Pühapäeval, 16.
apr., keil 6 õhtul noorteõhtu, Kõn. õp, mag. P. V.
Koppel. Neljapäeval, 20. apr., kell 7 õhtul piibli
tund, juh. õp. mag. A. Horn.

Rootsi-Loome Mihkli kirik.
Pühapäeval, 16. apr., kell 11 e. I. rootsikeelne ju

malateenistus, K. Nilsson.
Tallinna praostkonna korraldusel.

Kuulutustunnid: Katusepapi 4 pühap kell 5,
neljap. kell 7, laup. kell 7. Lennuki 33: kesknädalal
kell 7, laupäeval kell 7, pühapäeval kell 7. Kannike
se tän.: laupäeval ja kolmapäeval kell 7, pühapäeval
kell 6. Kopli 22: neljapäeval ja laupäeval kell 7, pü
hapäeval kell 6. Vabriku tän.: teisipäeval kell 7 õht.
õp. L. Teder.

Kopli kirik.
Pühapäeval, 16. aprillil, kell 10 Sisemisjoni püha

jumalateenistus laululehtedega. Jutlustab õp. J.
Varik Rakverest. Kell %12 lastele kogunemine
kirikus. Kell 4 palvetund kirikus. Kesknädalal kell
7 piiblitund. Neljapäeval kell 8 noorte piibliringi
koosolek. Leeriõpetus algab 24. aprillil.

Balti puuvillavabrik.
Laupäeval kell 148 õhtul palvetund. Pühapäeval

kell 1 pühapäevakool.
Paljassaar maja nr. 52.

Pühapäeval kell 5 lastetund. Kell G palvetund.
Randvere-Viimsi kogudus.

Laupäeval kell 7 õhtul koguduse majas kuulutus
tund. Pühapäeval kell 11 liomm. jumalateenistus
Randvere kirikus. Pärast jumalateenistust laste ju
malateenistus kog. majas, õp. mag. E. Laansalu.

E. E. L. K. Sisemisjoni Selts.
Sisemisjoni seltsi 19. aastapäeva puhul pühapäe

val, 16. aprillil, kell sp. 1. perekonnaõhtu Gustav-
Adolfi gümn. ruumes S. Kloostri 16. Kõnelevad õp.
K. Schultz, õp. J. Kivit, ins. K. Paldrok. Nõmme kog.
laulukoor. Laululehed. Loterii. Einelaud.

Peetruse kogudus Diakonissikirikus.
Pühapäeval kell 10 homm. Sisemisjoni püha, juti.

õp. Schultz. Leer algab 24. apr., õnnistamine tae
vani inemispühai, 18. mail.

Ev. „Jeesuse Sõprade" palvela, Graniidi 33.
Reedel, 14. apr., kell 7 palvetund. Pühapäeval,

16. apr., kell 12 lastekool, kell 345 p. 1. evangeeliumi
tund. Laulukooriõhtu. Soololaulud. Laululehed.
Jutlustavad ühingu omad ja külalis-vennad.

Evangeeliumi palvela, Liivalaia 4.
Reedel, 14. ja laupäeval, 15. aprillil, palvetund kell

7 õhtul. Pühapäeval, 16. aprillil, kell %3 laste püha
päevakool, kell 6 õhtul noortetund. Laulab E. V. K.
Vennaste kog. mängukoor, laululehed. Kõnelevad
noored vennad. Kesknädalal, 19. apr., kell 7 õht.
koosolek liikmeile. Neljapäeval, 20. apr., kell 7 õht.
piiblitund.

Toompea Aleksandri katedraal.
Laupäeval kell 18 õhtuteenistus. Pühapäeval kell

9.30 piht, kell 10 liturgia. Ülempr. A. Angerjas ja
ülemd. B. Orav. 

Isspnda-Muutmise peakirik.
Laupäeval, 15. apr., õhtune jumalateenistus kell

6; ülempr. M. Uusma ja diak. A. Tammikoga. Püha
päeval, 16. apr., liturgia armulauaga kell 10, piht
kell 9.30. Teenib ja jutlustab ülempr 51. Uusna diak.
A. Tammikoga. Kella 4—6 kogudusi saalis püha
päevakooli tunnid. Kolmapäeval, 19. apr., koguduse
saalis kell M:7 õhtul palvetund vaimuliku kõnega.

Rooma-katoliku kirik.
Pühapäeval, 16. apr., kell 9 homm. püha missa,

saksa- ja poolak. jutlus; kell 11 suurmissa ja poolak.
jutlus; keÜ 6 palvetas.

Koplis: kell 1411 püha missa jutlusega.
Nõmmel: kell 10 püha missa jutlusega.

|Kes on adventistid
Hg ja mida nad usuvad?
ffl| Adventpalvelas Telliskivi 56. Laulu

lehed. Osavõtt kõigile maksuta.

Adventpalvela, Telliskivi 56.
Reedel, 14. apr., kel 17 õhtul piiblitund. Laupäe

val, 15. apr., kell 10 hommikul piiblikool. Osavõtt
kõigile vaba. Kell 11 jutlus. Pühapäeval, 16. apr.,
kell 7 õhtul kõne. Kõneleb V. Suve. Laululehed.
Osavõtt kõigile vaba. Teisipäeval, 18. apr., kell 7
õhtul kõne. Jutlustab V. Suve. Laululehed. Nelja
päeval, 20. aprillil, kell 7 õhtul piiblitund. Osavõtt
kõigile vaba.

Metodisti kirik, Veerenni A-a.
Laupäeval, 14. apr., kell 7 õht. naistekoosolek.

Pühapäeval, 15. apr., kell 10 homm. jumalateenistus.
A. Kuum j. t. Kell 12.30 pühapäevakool.. Kell 5
p. 1. äratuskoosolek. A. Kuum. Laululehed, laulu
ettekandeid. Teisipäeval, 17. apr., kell 7 õht. noorte
•koosolek. Neljapäeval, 19. apr., kell 7 õht. Ilmuta
mise raamatu seletusi. A. Kuum.
j Ev.-lut. „Rahuühendu3e" palvela,

Kreutzvaldi 23.
Kuulutustund pühapäeval kell C õhtul. Kõneleb

õp. M. Meedar.
Päästearmee, Toompuiestee 19.

Laupäeval kell 19.30 tervituskoosolek kapt. Ei
mannile. Piiliap. kell 10.30 pühitsuskoosolek, kell
12.30 pühapäevakool, kell 19 päästmiskoosolek. Tei
sipäeval kell 19.30 päästmiskoosolek. Neljapäeval
kell 10.30 Sõjahüäu- ja laulu-muusikaõhtu, külalised.

2. bapt.-koguduse osakond ~Saaron", Metalli 5.
Laupäeval, 15. apr., kell 7 õhtul kõne ilmutuse

raam. Kõneleb A. Sergo. Pühap., 16. apr., koosolekud
kell 10 homm. ja kell 5 p. 1. õhtusel koosolekul lau
lulehed, koori ettekandeid.

Päästearmee I korpus, Sakala 18.
Laupäeval kell J,48 õhtul päästmiskoosolek. Pü

hapäeval kell 14 11 homm. pühitsuskoosolek, kell 4
P. 1. laste demonstratsioon. Mitmekesine kava ja õh
tul kell 148 päästmiskoosolek. Esmaspäeval kell 7
õhtul koduühingu koosolek. Neljapäeval, 20. apr.,
kell 148 õhtul koduühingu käsitööde väljamüük.

Tallinna 1 Baptisti Kogudus, Kalju tän. 1.
Reede õhtul kell 7 väikeses saalis noorte palve

tund. Laupäeva õhtul kell 7 tunnistus-palvekoos
olek. Pühapäeval kell 10 homm. hommikune juma
lateenistus, jutlustab kog. van. E. Mänd j. t. Kell
12 juunioride koosolek kog. kontseleis. Kell 1 püha
päevakool lastele. Kell 5 õhtune jumalateenistus. Gi
tarrikoor. Juti. E. Mänd j. t. Esmaspäeva õhtul keH
7 kog. kantseleis õdedernigi tööõhtu. Kesknädala õh
tul kell 7 piiblitund. juh. E. Mänd..
Metodistide kiriku ..Petlemma14 palvela, Kopli t. 92-a.

Reedel kell 7 õht. vendade koosolek. Laupäeval
kell 7 õht. äratuskoosolek, pastor Jones j, t. Püha
päeval kell 10 homm. jumalateenistus, kell 1 p. 1.
pühapäevakool, kell 5 p. . äratuskoosolek, mängukoor.
17.—21. apr. igal õhtul kell 7 algatuskoosolekud. Kõ
nelevad pastor Jones ja teised.

• öömisjon, Maakri tän. 8.
Teisipäeval kell 7 õhtul koosolek kodutuile. Män

gukoor.
Saalcmis, Aspe t. 5.

Laupäeval, 15. aprillil, kell 7 õhtul evangeeliumi
kuulutus. Kõnelevad P. Sink j. t. Pühapäeval kell
6 õhtul äratuskoosolek. Kõnelevad P. Sink j. t.
Laululehed.

Allika kog., Allika tän. 5.
Pühapäeval, 16, apr., jumalateenistused kell 10

hommikul ja kell 5 p. 1., jutlustab kog. vanem 0.
Tärk j. t. Kell 12 p. pühapäevakool. Kolmapäeval,
19. apr., kell 14$ õht. refereerib seminarist H. Kink
noortele kõrvalruumis. . Neljapäeval kell 7 õht. piib
litund; juhatab O. Tärk.

Vene Evangeeliumi Ühing, Rüütli 9.
Pühapäeval, 16. apr., kell 10 homm. jumalateenis

tus. Kell 5 p. 1. pühapäevakoolilaste ettekandeid
eesti ja vene keeles. Kolmapäeval kell 7 õht. piib
! litund.

Ev. Priikoguduse .palvela, Villardi tän. 29.
| Jumalateenistused pühapäeval kell 10 ja kell 5
|P. 1. Neljapäeva õhtul kell 7. Laupäeva õhtul kell
|7 palvetund. Teenivad külalis-vennad S. Beck ja
E. Jones.
• Karmeli vabakogudus, Luise tän. 11.
! Pühapäeval, 16. apr., kell 10 hommikul on noorte
i õppuse lõppjurna 1 ateenistus. Kõnelevad A. Pitkjaan
|ja E. Ader, esineb laulukoor. P. 1. kell 5 on misjoni
| koosolek, kõneleb K. Marley, Kell 12.30 on püha
päevakool.

Tall, Ev. Vennaste ühing, Päikese 5.
Pühapäeval, 16. apr., kell 4 p. 1. evangeeliumikuu

lutus. Kõnelevad vennad.
Advcntkirik, Merepuiestee 14-a.

Reedel, 14. apr., kell 7 õht. palvekoosolek. Jut
lustab Ed. Mägi. Laupäeval, 15. aprillil, kell 10
hommikul piiblitund hingamLpäevakoolis. Kell 11
e. 1. jutlus. Jutlustab Ed. Mägi. Õhtul kell 7 vai
guspildid Titaniku hukkumisest ja inimese saatusest.
Pühapäeval, 16. apr., kell 6 õhtul kõne. Laulukoor.
1 Laululehed.

Allika kog. osakond, Toom-RüütJi 12.
Pühapäeval, 16. apr., kell 10 homm. pühitsuslik

koosolek, kõneleb A. Parkja j. t. Kell 5 õhtul vaimu
lik koosolek, kõneleb A. Parkja j. t. Teisipäeval,
18. apr., kell 7 õhtul õpetlik kõnekoosolek, kõneleb A.
Parkja. Neljapäeval, 20. apr., kell 7 õhtu! piiblitund,
juhatab A. Parkja.



10 Nr. 101 Päevaleht Reedel, 14. aprillil 1939

Toowin
keetjakohia

kohwikusse wõi asutusse.
Olen täiesti wilunud oma
töös, oman head tunnistused

. Kirj. pal. saata slt. »5/
  7945".

Juuksur
praktikant

soowib kohta. Kirsad slt.
..27/7337".

Naiskokk
soowib kohta Prvwiutsili-nna,
tunneb külma ja sooja kööki,
wõib ka meeskokaabi olla
suuremas kohas. Aadress
Rahumäel, Nõmme, Künka
6. krt. 3.

Diplomeeritud traktorijuht
kauase praktikaga .soowib
smrr emasse majapidamisse
teenistust. Oskab iseseis-
Ivalt majapidamist juhtida,
niisama, tunneb igasuguseid
põllutöömasinaid. Kirjad stt.
..2/1262".

Keskealine
vene proua

sootvib kohta tulukesesse pe
rekonda wõi üksiku härra
juure. Kirj. slt. „32/1172".

Palun wöimäldage
Rootsi teenistus,

Lõpetasin majanduskooli, kõ
nelen saksa keelt ja oman
tvälispassi. Kirj. stt. ~35/
1175".

17-a. noormees otsib min

ükskõik missug-usele alale.
Kirj. slt. ~5/1185".

Wilunud
mantliõmbleja

soowib tööd oma kodus töö
tenniseks. Kirj. slt. ~24/
1204". •

Korralik
maaler

wajab tööd. Koidula tän.
40-a—2o wõi kirj. slt. ..16/
1196".

Kohalikke keeli walits. dipl.
lomeeritud

õmblejanna
soowib hooajaks tööd pare
masse ateljeesse juhataja
abilisena. Kirj. slt. ~5/
1183".

I.p. õmblejad
pealsenahasteppijad,
Wõimaldage tütarlapsele

emb-kumb neist töödest, kas
õmblejakäealuseks wõi pea
lisnahastoppija juure tööle,
tunnen mõlemaid töid. Kir
jad slt. ~27/7927".

Täiesti karske
l-a liigi autojuht

wajab teenistust, remondi -
wõimcline, kauaaegne prak
tika. Kirj. slt. ~12/1152".

iliUUUal

Inglise, prantsuse. . saksa,
wene. hispaania, itaalra keelt
õpet. wilun. kõrgema har.
meesõpetaja

Berlitzi ja Mertnerl
meet. kiiresti ja põhjal, rää
kima. Ladina k. t. Eksamitele
(ka iilikooli) ctwvalni.
Tõlked. Tatari 24—6. 

Rootsi ja saksa
keelte tunnid. Tartu nt. 15
—6 (tähele panna: aia
majas) .

Wilunud kõigis- kontori
töis. haritud, kceliwalitseja

noormees,
kes omab wäga head soowi
tused. palub mingisugust
tööd. Kirj. slt. „34/7804".

inigrautojuht
soowib praktikandikohta. Kir
jad kuni 20. apr. slt. ~13/
7873".

Wirk naisterahwas

palub Wli,
kas tööstusse tvöi ärisse õp
pijaks. on rahul igasuguse
tööga. Kirj. pal. slt. ~35/
7035".

Wancnl naisterahwas pallib

Kirjad slt. ~39/7939".

Kutsewnnistusega

pagar-kondiiter
soowib kohta, teeb hästi lei
toa- ja peonleiwatööd. nõus
wäljasöiduks. Sitsi 24-—l5,
Olaf. 

2 maanoormeest
otsiwad kohta ühte tallu
Lõuna-Eestisse. Kirjad ühes
palgatingimustega Keila,
Kumna as.. J. A.

Karske ja töökas noormees
palub mingit kindlamat

teenistust
omab head soowitused. Kirj.
flt. ..21/7921".

Lp. tööandjad!
Täiesti karske, mittesuitse
taja. töökas 21-a. noormees
palub teenistust ärisse,
tööstusse wõi laduhoidjaks.
Wavem töötanud äris ja
koduhoidjana pikemat aega,
omab head soowitused. Soo
wi korral kautsjon. Kirj.' slt.
..26/7333".

Wilun. I-B. l.
autojuM

palub kohta ükskõik millisele
masinale. Wõib olla ka toö
meheks. Kirj. slt. „37,
1177". 

Härrad töösturid, kaup
mehed I Wõimaldage kauts
joniwõimeliselc noormehele
kohi

ladussD või tööstusse.
Qn äri alal ennem töötanud
ja omab soowiwsed. Kirjad
jlt. ~23/1243".

Poole kuu paik
sellele, kes soowitab täiestr
korralikule 23-aastasele
nraanoornrehele tööd wabri
kusse, tööstusse, ladusse wõi
midagi muud kindlamat.
Kirj. slt. ~-25/1215".

Heade soowitustega, wilu
uud bilansiwõimcline

raamatupidaja,
kauband. haridusega prl.,
sootvib kohta tööstusesse wõi
kauplusesse. Kirj. slt. „7/
1267".

õmblustööd
tellige: elegantseid hästi
passiwaid mantleid. loStüü
me, kleite, lõigete müük,
kiirtellimised dipl. tööjõu
rohkusel. Girgensoni t. 6—3
ateljee ..Jlo".

Kuni 30 kr.
tasu sellele, kes soowitab
korralikule neiule töökoha.
Soow. oleks tööstusse, piko
loks. lohwikussc keetjana
wäljaandjaua. on ennem ol
nud wõi riiklikku asutusse
keetjana. Kirjad pal. saata
kuni 1. maini slt. ~10/
8070".

Täiesti wilunud
pesupesija

palub tööd anda, kas pesu
majas wõi perekonnas. Kirj.
slt. ..31/8051

Wilunud iseseiswalt hästi
keetja teenija

soovid kodta
perekonda, kus wäikesi lapsi
ei ole. wõi korterihoidjaks
suweks linna. Kirjad slt.
..38/8058".

Lp. tööandjad!
Wõimaldage karskele korra»
likule noormehele mingi tee»
nistusloht. Kautsjon 150—
200 kr. wöimalik. Pakk. pal.
saata kuni 20. skp. slt. ~13/
1273",

Ehitus

tehnik

23-aastase praktikaga otsib
kohta ivõi iseseistvat juhti
mist chitusealal tvõi kitvi- ja
puutööd. Tallinnas tvõi pro
wi:rtsis. Pakk. kirs. slt.
„B. 3187".
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Karske korralik
autojuht

otsib kohta takso autole (soo
wi korral kautsjon). Kirjad
slt. ..16/1276".

Wanem teenija
soovid kohta

wäikesesse majapidamisse:
armastab lapsi, oskab kesk
misclt keeta. Tunnistused
olemas. Kirj. slt. ~14/1274"

Korralik
maatUtarlaps

soowib õmbleja abiliseks.
Ennem töötanud. Kirj. slt.
~21/1241".

Gümnaasiumi haridusega
preili palub kohta

kontorisse tvõi ärisse, ennem
teeninud neil aladel. Kirj.
slt. ~22/1242".

Lp tööandjad!
28-aastane maauoovmees
palub testivat teenistust, kas
wabrikusse tvõi mujale. Na
hul kõigega. Kirjad slt. ~7/
8027".

Kutseõiguslik
maaler

otsib tüki- tvõi tunnitööd
soodsail tingimusil. Kirjad
slt. ~23/8085".

Kutsetunnistuse omatv

treial
soowib wastawat kohta. Kir
jad slt. ..40/8060".

Sõjawäest tvabanenud maa
päritoluga tugcw töökas
edasipüüdlik

noormees
soowib mingisugust teenis
tust. Kirj. slt. ~12/8032".

Neiu palub kindlat

teenistust
oma korterist käimine. Kirj.
slt. ..31/8091".

Sulane

otsib kohta maale. Kirj. slt.
..27/8087".

iksis
müüakse

„Päevalehe"

üksiknumbreid ia võe
takse tellimisi vastu

Jüri Ojandi
kaupluses.

Tallu tarwis
perenaiseabilist,

kes talutöid täiesti tunneb,
ja linna wäikesesse perekon
da lapsi armastajat lapse
hoidjat-tütarlast. Äiisida tu
rukartbämajast, /pood nt. 22.

Tarwis

kingsepa
käealust

Heina iäii. 15.

Tüdrukut
waja maale. Teateid saab
reedel kl. ss-S õf)t. ja lau
päcwal kl.' . 10—11 • honuii.
Pärnu mnt.; 37, pceglitöös
tusest. *  

Tüdrukut
tarwis maale. Kaub. Kris
tiine tän. 12—5, 14. apr.
kl. I—3 päowal.

Teenijat
kohe tartvis. kes loomi tali
tab. Poska tän. 21—3
(hoowipeal majas).

Teenijat
ivaja Nõmmel, ivesi majas,
palk 23 kr.. kuus. Tulla
läbi rääkima Tallinnas, Es
tonia pst. 13—2-a, kl. 10
homnl. wõi Nõmme, Apteegi
tän. 20. igal ajal.

Tublit sulast
tarwis maale. Kaub. 14.
apr. kella I—2 Tuur Tartu
mnt. 32, hoowis.

Tarwis . '
kingsepp!

ja läbiõmblejat rihmkiuga
tööle. Dunkri 23, hoowi peal

Eestöötegijat

sulast
ja korralikku teenijat tarwis
linna lähedale maale. Tulla
Tartu nmt. 41—3.

Wajatakse

hobusemeest.
Teateid saab Tall. Potisep
pade Artellis, Pärnu m. 49.

Mees

masinaladuja,

kes on korralik ja wilunud
„Ty pogra ph "-m asi n al, l eiab

kestwa koha. Pakkum. kuni
15. skp. flt. ~A. 2981". 

Wäike perek. wajab noort

tütarlast
perenaijeabiks. Koidu tän.
110—6. tulla kl. 18—20.

Ehltus

tehnikut
tvõi wilunud kümnikku tar
wis tööde juhatajaks. Karjad
flt. ..34/7974".

2 müürseppa

tarwis Januseni tän. 12, j
Nõmmel (Kiwimäe).

Waja ausat

teenijat
heade sooivitustega. Harju t.

26—1. 1

2 ehituspuuseppa
wõtab teha majade wooder
dus-, igasugu uut ja re
monttööd. Kirj. flt. ~19/
7059".

Lp. tööandjad!
Sõjatväeteenistusqst wabane
nud 21-a. noormees, kes on
ennem töötanud puutööstu
ses masinate peal, otsib tööd
kuskile tööstusse masinate
juure wöi ükskõik mis tööd.
Kirj. slt. ~20/1160".

Aus ja korralik Saare
maa tütarlaps palub, mingi
sugust

tööd
tööstusse, ettekandjaks,' müü
jannaks tvõi vassijaks. Ra
hul kõigega. Kirj. slt. ~31/
7971".

Kutseline .
puusepp

soowib tööd. Teeb igasugu
ehitustöid. Ehitab uusi ja
remonteerib manu. Pal. teat.
kirj. slt. ~33/7975" wöi
Telliskiwi 30-b—2.

17-a. poiss
etsib tööd

lukusepa- wöi sadulsepa
töökotta. Teatada kirj. slt.
~3/7983".

Aus töökas neiu. kõigis
. majatöödes ja lapsehoidmises

wilunud,
palub kohta,

Kirj. flt. ~1/1141".

Maaler
otsib igasuguseid töid. ka
iväljaspool Tallinna. Täie
line wilmnus. Hinnad sood-

slt. ..8/1228".

Juuksurproua
meestetöö alal sootvib kohta
Paremasse ärisse, tunneb ka
weidi daamide tööd. Kirj.
slt. ..11/1231".

Suuremast majapidamisest
mitmeaastase praktikaga

neiu soovid
kokaabiks wöi üksikule pere
naiseks. Keedab iseseiswalt.
Lahked pakk. slt. ~20/1240".

Aus korralik
abielupaar soowib maia
hoidjakohta korteri eest. tün-
neb ja teeb kõiki remonte,
mis majas ette tulewad.
Kirjad slt. ..38/1233".

Aednik
soowib kohta. Tunneb kas
tvumaja ja lawakultuure.

c Kirj. slt. ..3/1263".

Õmbleja

soowib mantli-, kostüümi
ja kleiditööd. Õuna 20—3.

15 krooni sellele, kes soo
witab kesekalisele abielupaa

' rile
majabeldjakebta.

Kirjad slt. ~1/8061".

Keeli Wallis, kutsega

modist
soosvib kohta. Kirs. slt. ~38/
1218".

Aus korralik

17-a. poiss
saawib tööd tvõi jooksupoisi
kohta. Kirj. flt. ..26/1206".

Lp. rätsepal!,
tvöimaldage enda juure õpi
lafekoht poolöppiuule. Kirj.
slt. ..21/1201".

"IÄJGÜPEETÜD
MAJAOMANIKUD I

Karske korralik maaler wõ
tab enda peale igasugu kor
terite ja tvälistöld. Hinnad
odawad. Kirj. sit.„ll/11S1"

Lp. rätsepad!
Laagritöös tvilunud käealu
ne sootvib kohta. Kirj. sit.
..13/7913".

18-a. maatütarlaps soowid
mingisugust

teeniatuit
on ennem linnas teeninud.
Kirj. slt. ~9/7949".

Lp. tööandjad!
Noor tütarlaps palub min
git teenistust. Kirj. slt. ~11/
7931". 

Gümnaasiumi haridusega,
sõjamäest wabanenud

noormees
otsib noorema kontoriamet
nik» kohta. Oskab masinakirja
ja tunneb raamatupidamist.
Kirj. sit. ..23/8003".

Korralik tütarlaps
palul, tööd,

on tvilunud äri alal. tunneb
igasugu käsitööd ja maja-
Pidamist. Kirjad sit. ~14/
7874".

Korralik
saareneiu

Palub mingisugust teenistust
söögisaali, kohwikusse. töös
tusse wõi ükskõik kuhu, on
rahul kõigega, tvarem on ol
nud. Kirj. slt. ..22/7882".

Hr. aednikud!
18-a. maanoormees palub
kohta aednikuabiks, on iva
rem 3 a. sel alal töötanud.
Kirjad aadressil: Kose
postk. 11.

Lp. kaptenid!
Hallo! Siin noor tütarlaps
palub kohta laewale. On
julge ja merehaigust ei kar
da. On toitunud ettekand
jana ja kraamijana. wõib ka
olstr kokaabi. Pal. kirj. flt.
..37/7937". 

Aus korralik 16-a. maa
tmritoluga tütarlaps

palud kodta
majateenijaks tvõi suuremate

laste juure t väikesesse heasie
perekonda, tvõi ioiduainete
kauplusse 'õpilaseks. Nõus ka
ärasõiduks prowiutsi. Kirjad

slt. ..21/7961". !

Põllupidajate ühispank.

Väike-Karja 7, Tallinnas, telel. 455-68.
Osakond* Keila, Raekoja pl. 6, tel. 75.

Arvele seis 31. märtsil 1939. a.
v a _ Passiva

Kassa 18.237.77 Osakapital 138.690.
Hoiuarved teistes krediitasutustes 236.265.83 Tagavara- ja erikapitalid 24.081.

Väärtpaberid 70.649.07 Hoiused 1.128.094.17
Välisraha 410.09 Riiklikud laenud 5.796.81

Laenud: Vekslite rediskont Eesti Pangas " 10.383.65
Diskont-vekslid 934.858.81 Korrespondendid 9.582.55

Konto-korrent laenud 73.669.67 Väljaantud garantiid 10.906.39
Riiklikud laenud 4.677. Tulud 34.442.54

Tähtajalised laenud., . 1.325.20 Osakond 40.842.88
1.014.530.68 Muud passivad 23.678.77

Korrespondendid 4.171.11
Garantiide-deebitorid 10.906.39

Vallasvara 7.728.54
Kulud , 8.894.50

Osakond 41.125.83
aktivad 13.578.95

Kr. 1.426.498.76 Kr. 1.426.498.76

Pank võtab raha hoiule, annab laene, ostab ja müüb
välisraha, väärtpabereid ja toimetab kõiki muid panga
operatsioone.

Schweitsi täpne äratuskell MdAZ"
kohale jõudnud

ö-ü. J RUBIN. W»ru tao 17

Lihtsasse perel. A. pol.-jsk.
läheduses tormis kahe lapse
suure (1- ja 3-a.)

hoidjat.
Soolo. kos ' oma korterist
käiks. Kirjad slt. „2A/116A"

Vajatakse
kestvale tööle

auto

mehaanikuid.
Kirjad slt. ~33/7973".

Laialdase ostjaskonnaga
tulutootvasse- ärisse waja
takse . .

osanikku

Kr. 20.000 
Soowitow kaasatöötamine.
Kirs. slt. „ 15/7875?;:

Tüdrukut
tormis linna > lähedale tallu
ajakohase palga eest. Jakob
soni 56—A.- : v -

Maja 3-a.' lapse juure

hoidjat,
loanainimestj' Tulla pärast
kl. A p.K. Metalli 16—A.

Linna lähedal: asetsetvasse
ivähemasse tallu, waja

teenijat,
kes ka perenaisekohustega
hakkama saab. Kaub. 16.
apr. kl. B—lo homm. Lem
bitu s—l. 

Karjast
maale waja. Kauplemine
pühap. 16. apr. 1939. kl.
3—5 Saue 12—1. Pelgu
linnas.

Wajatakse
majahoidjat,

korralikku abielupaari. Kir
jalikud pakkum. slt. ~35/
7895".

. Linna, lähedale tväikse
masse tallu wajatakse

tsvnljat
ja perenaiseabi. Tulla täna
kl. 9—A Jmänta t. 23—22.

Wajatakse maale tallu
tublit

sulast
ja naistalutcenijaid. Teateid
saab Uus Tatari 9—12
(Hoorni peal majas).

Rätsep ivajab
õpilast

walmistob ette ka eksamile
soowijaid. Rätsep Saar.
Dunkri 5—2.

Kelnerinnasid ja
puhvetipreilit

j vajatakse Tallinna lähedale
suwituskohta. kohwikusse.
Teateid s. Wana Wiru 7.
3. komal.

Teenijat
iavivis tubasele tööle, lvanus
20—30 a. Küsida S. Amee
rika tän. 1, kontorist.

Teenijat
iraja. Saaremaalt. Rüütli
2—5.. tulla kl. 10—12 wõi I
A—6.

Waja
2 puuseppa ja

3 takutajat.
Kaubelda õhtul kl. B—lo
Pärnu mnt. 77—8.

Wajatakse kiires korras
omast kodust käijat

passijat
wõi teenijat. Tulla pärast
kella 3 Koidula t. 11—1. 1

TUdrukuid ja
sulaseid

maale tarwis. Kaubelda
loupäewol. 13. skp., kl. 9
10 ja piihap.. 16. skp., kella
10—11 Tartu. mnt. 32,
hoowis. . .

Ausat korralikku
teenijat

waja lihtsamasse perekonda.
Palutakse tulla pärast kl. 14
Maakri 20—4.

Taavis
teenijat,

kes keeta oskab. - Tulla
Maakri tän. 20-—l, kella
2—4.

Taiuteenljai
tarwis Piritale. Kaubelda
15. apr. 1939. a.. laupäe
wal homm. kl. B—lo Nar-

mnt. 63—11.

Teenijat
tvasatakse linna ligidale
wäiketällu («soowitaw. saa
raneiu). Kmib. 14. skp. kl.
3—6 Girgensoni 30—6.

Waja
teenijat

lväikesesse perekonda. Tulla
parask kl. 2 Naeri tän.
3—12.

aiatöölisi
waja Pärnu mnt. 133.

Möldri

abilist
ivaja lihtjahwatusele. Kir
jad flt. ..19/7039".

Wajatakse maale iallu
teenljat-tlidnukut.

Kaubelda S. Tartu nt. 51,
majandusabis, hoowis kaks
päetva kl. 11—1.

lilllilllllllllllllllllllllllllHlllillllllllllllllllllllllllllllll1

Vajatakse

mees- ja

naistöölisi,
fep on wilunud nahakeetmi-
I ses ja parkimises. Pakkum.
saata kirjal. A. Bartosche
! witschi . kuul.-kmttorisse.
Dmtb:i 3—2, kella 9—5
~3184".

illllllillllllillllllillllillllllllllllliillllliillilillllHilllHi

Wähemasse tallu wajatakse
üht tvanemat naisterahwast
iseseiswaks

penenaiseks
maale, ja übt nooremat tüd
rutuks. Kaubelda Pärnu m.
3, söögisaal.

Kraamijat
tarwis üks kord nädalas.
Kuu t. 3—ll (II paraad
uks) .

Scenxtldi haigla (Tallinn.
Paldiski mnt. 32) wajab
maalt päritolclvat Poissmeest

aasta

põilutöölist

ja suvilist.
Palk põllu töölisel Kr. 30
ja suwilisel Kr. 35 kuus
+ priikorter, kiite ja tval
gustus. Umuda isiklikult kl.
B—l 2.8—12. Tunnistused maja
lised.

Rätsep wajab

abilist.
Wõib ka algaja olla. Tulla
Ilus tän. 21—1.

Waja wene keelt rääkijat
wäga head

naiskokka,
kes iunueb külma ja sooja
kööki. Wiru 4, söögisaal
Gastronom.

Takutajaid

tarwis. Tulla Weerenni
30, ehiwse juure.

Sulast

tarwis. Kaub. B—lo Tar
tu mnt. 51, hoowis.

Wajatakse kohe ärasõiduks
Pärnu (söögisaali) wilunud

kokka.

Teatada kuui 15.—16. ap
rillini Pärnu, ..Pärnu
Päewnlehe" lal. ~15—16".

ViTORMOLEN.Kü TALLINN

Kingseppa

loana paranduStöödcle tarwis
Liimalata 87.

Hoolas ja kaine I wõi II
liigi

anto-

Mt

saal» alatise koha raskewco
autol. Palk kokkuleppel.
Teai. kirs. end. teenistus
praktika kohta 51t.',,28/1168"

passijat,

kes keeta oskab, kohe tarwis
Köleri tän. 14—6.

Wajatakse maale tallu
nalsteenijaii

Kaubelda 14. aprillil s a.
kella 12—14 Paldiski mnt.
44. kaupluses.

Prantsuse keele ja inasi
nakirja oskusega

noormeest

või preilit
lvajatakse kergele kantselei
tööle mõneks p.-1.-tunniks
Väewas. Toomi atoaldused
lühik. elulookirjeldusega slt.
~39/1219".

Asjatundlik noor karske

trllki

masinameister
leiab kestma teenistuse. Pak
kumiseb ühes seniste teenis
tuskohtade äranäitamisega
kirj. slt. ..18/8038".

Tarlvis Nõmmele pagari
ärisse tublit

köögiteenijat.
Tcat. kirjal, slt. ..4/7864.

Lapsehoidjat
tarwis. Tulla kella 4—6
P. l. wõi laup. kl. 3—4 Ja
kobi tän. 24—14.

Wajatakse
juuksuriõpilast,

Mõib ka wäljaApool Tallinna
olla. Kirj. kuni 20. skp. slt.
..22/8042". .

Maale tallu tarwis tublit
tUdrukut.

Kaubelda 14. apr. kl. 11—1
Tuur Pärnu mnt. 73, hoo
wis.

Vajatakse
puhvetipreilit,

ettekandjat.
Nõmmel. Jaama tän. 6.
rest. ..Tokio".

Plckk-katuse
katmine

Wälja anda. Tealada tin
gimused: töö oma materja
liga ja ilma slt. ~37/8017".

Vajatakse
teenijat

(oma korterist), kes taime
toite oskab waüuistada.
Lembitu 14—2.

Tööstus wajab kestwale
tööle

nais- ja meestõejSudu,
kes 'paigutaks Kr. 500 töös
tusse 3-ks kuuks. Pakkuni..
milles valun täh. ala, mil
lamatud. saata slt. ..34'

8094". '

Sõiimforras

veoauto

firma Neo, 4 t.« kohe müüa.
Teateid ja näha saab Ma
gasini 4—4.

Ehitub

krundid

ülicš wäikesre majadega
müüa Pääskülas, jaama li
gidal. Küsida hra Wooga
se'lt. Pärnu mnt. 234.

Müüa

söögitoamööblid
kabinett, elektriavmatuurid.
suur palm ja muid asju.
Järwe. Tuule 3 Näha kella
10—13

Klaver
müüa, iväga hea kõlaga,
firma 23 eite SöHne. Naha
wõib Liima tän. 14, hoowi
majas. 

Müüa wäga hea
fotoaparaat,

ukseeesriided, wälismaa põ
rand awaip (kookos-) ja
meesterahwa ülikond. Oskari
tän. s—l.

Müüa wäga heas korras
mootorratas

küljekonviga. Näha saab
Paldiski mnt. 19-a, auto
töökojas.

Ilus
suvitustalu

müüa, mere ja raudteejaa
ma lähedal. Teateid saab
Tallinnas. Liima tän. 10
(poest). teles. 444-20.

Elumuutmise tõttu üle
anda. kauba ülelugemisega,
wäga rahwaritkal tänawal

puuvilja
kauplus.

Wajaline kapital Kr. 2000.
Kirjad slt. „8/7868". 

Müüa

2 väikest talu.
Teateid iaab S. Tartu nmt.
91—9. • 

W> Elumuudätuse tõttu
ainulaadne hea sissetu
lokuga wanem äri

H müüa, eriteadmisi waja
ei ole, wõib koguni

J maainimene olla. saab
H hakkama ka naisterah-

was. Kirjad nime ja
aadressiga saata slt.

  ~36/1216".

Kokaabi ja
kööglteenijat

wajatakse Liüvalaia 42,
söögisaali.

Sulast ja
tüdrukut

tarwis limta ligidale maale.
Kaub. kl. I—S1—S Kunderi täit.
20—3.
I - 

Tüdrukut,
iavwis Keila lähedale' tallu.
Kaubelda 14. skp. kl. 10—11
2. Karja 5, majahoidja jmt»
res.

Talutöödele wajatakse

tüdrukut
kes 4eh im lüpsab. Küsida Es
toitia pst. 27. majahoidjalt.

Wajatakse nooremat

tüdrukut
kes kõik tööd teeb. Tartu m.
42—3-a, hoowis, puumaja.

NõnNnel wajatakse

teenijat
Järele küsida Nõmme,
Raudtee tän. SO—l-.

Kehtna kõrgem Koduma
janduskool wajab kohe

Mgjg

teenijat.

Rahapakk kokkuleppel. Prii
korter ja toit. Pakkumised
kirjalikult saata aadressil:
Kehtna Koolid. Keaiva
p-ag.

Wajatakse täiesti tvilumtd

ettekandjat
Kesk Kalamaja 6. söögisaali

õpilasi
wajan parentate kleidi-,
mantlitöödcle. Pärnu m. 32
—6. hoowiinajas.

Intelligentsed naissoos:
isikud leiawad tasuma

kõrvalteenistuse
Kiri. slt. ..2/8062".

Waja

rätsepa käealust
tdlitttd tööle. Juurcweo t.
7—12.

Taluteenija
ja sulane leiawad teenistusl
Wilsandimaal. Tea:, palga
tingimustega slt. ~7/8067".

Wajatakse

tüdrukut-suiast
Pärnumaale tallu. Teatada
kirjal, wõi kaubelda isiklikult
Tallinn. Niine tän. 9-a—9.

Waja

lapsehoidjat
'perekonda. Koppel. Vekker:
tch. 30—6.

Tarwis ärasõiduks Narlva

naiskokaabi,
kes külnta ja sooja baaritööd
tunneb, ä la earte tööd ei
ole. Läbi rääkima tulla kl
l l—2 sparju tän. 29, kudu
misäriese.

Kübaratööstusse
ivaja noormeest; soowitaiv,
kes on ennem sek alal tööta
nnd. Aia tän. 20. ..Extra".

Vaja

krohvijaid.

Kauplemiseks tulla Nattva
mnt. -10. ehitusele.

Tööstus Tallinnas tvajab
töökaid karskeid

noormehi

õpilasteks,

kes omatvad põllutöökooli
wõi võllutöö-gümnaasiumi
hariduse. Teated ühes lähe
ma kirjeldusega senisest te
gewusest saata sli. ..32/
8002".

Kingseppa

iarmis varandustööle. Pär
nu mnt. 36.

kes veale kolme kohaliku kee
lc räägib ka inglise keelt,
leiab püsima koha 'puhta
masse ärisse. Kirj. slt.
„B. 1046".

Kingseppa

tarwis mana parandusele.
Tondi 20. töötuba.

Maalreid

.tarwis. Tuva hoyim. kl. 8
Waimu tän. 2.

MWWWWWUW

Tugcw

vedruhaamer
sa keewitamisaparaat müüa
Wabriku tän. 31—1.

Suvemaja
müüa Wasalernma jaama
lähedal, 1600-ruuts. krun
diga. majas kaks korterit,
hind Kr. 3000. Kirj. slt.
..30/7890".

Peaaegu uus 1939. a.
mudel

kohver

kir jutusmasin
jiihnslikult niiiiio: Hind SU-.
175.—. Näha 58ira tmi.
3—3. tel. 167-32.

Veoauto
Dodge-BroiherS, 3^s tonni,
sõidukorras. õlipidurilega,
müüa tvõi mahetada kas

' sõidu- mõi kaubatõllaga.
Aadress: Wändra. Rõusa,
E. Jürissou.

Müüa
tühjad tveini- sa. heeringa
waadid. tammepuust äritiin*
uid sa dctsimaalkaal ühes
wihndega. Näha kl. 11—2

Patarei 16. tööstuses.

Aiüüa

ehituspaekivi
Kadaka külas. Udeua talus,
?l. Klimberg. Tel. 172-85.

iclla 9—ll. - j

Müüa Järtva-Jaanis
uus puumaja,

körwalhooned ja 0,5 ha aia
maaga. Lähemaid teateid
saab Ed. Weidemann'ilt Jär
wa-Jaanis. Pikk tän. 50.
Wastuse jaoks mark lisada.

I—2-aast.. 25—125 sm
kõrged poogitud

õuna

puul!
20—50 senti tükk. M. Nei
senbuk'i Puukool. Tõrtvas.

Müüa juhuslikult õige
odaivasti mecstcr. ja uaister.

jalgrattal!.
järele küsida Narma maau
teel 38, puuwiljakauplus.

Aruheina
-1 kuhi müüa Habersti mõi
sas Paldiski maanteel, teles.
130-12.

Wast lüpsma tulnud

lõõmal!
müüa Mõigu surnuaia suu
rcs. Appelberg. '

Odmvasii müüa eraisiku

tõldauto
..Graham", mudel 1929,
õlividuritega. heas sõidukor
ras. Kcnimani 5. autotöö
koda.

llodune
(ivanapoolncl odaivasti

müüa põllutööks. Luite tän.
7. Wäike saama taga.

Odaivasti müüa Pontiac

tõldauto,
täiesti korras. Olga tän.
1—23. Pelgulinnas.

Müüa täiesti korras
»Adlcr"-sõiduauto,

3.> lwb.-i. 1937. a. mudel.
Näpa Kopli tän. I
hoonus, äripäciviti kl. B—lS

Ldcnoasti rimil. müüa

vanu palke,
mitmes, laudu, ahjumater
jali, katusekiwe. uisi, aknaid.
tellis- ja paekitoe. Koidula
20. kella. 10—12 homm. wõi
.varju 22—3. tel. 436-27.

Uheperekonna
elamu

* müüa Nõmmel ühes 800
; r.-s. pargiga. Hind 11.000
' kr. Kirs, flt. ..23/7963".

Müüa korras
maja

kesklinna rajoonis. Välja
maks Kr. 10.000. Lähemalt
Niguliste tän. 3. äris.

; Ehituskrunte
! kimichirusrajoonis nrüüa.

Lähemalt kl. 6—S S. Karja
9—3 (mitte 2-a). teles.
416-50.

Ärasõidu Puhul müüa

rätsepatööstusj
1 hästi käidawas kohas kesk
.linna ligidal. Teateid saab
Gonsiori tän. 21. krt. 14.

Müüa noor

hobune

Veerenni 26.

Müüa 4-tn. Chevrolet

veoauto

1939. a. numbriga, täiesti
töökorras. Näha saab Nar
lva mni. 46. autotöökojas.

Müüa

paemurdu.

Kirj. slt. ~29/1169".

Pruugitud

lapsevanker

nrüüa. Karu 31—3.
Müüa korras 4-tn.

veoauto

~L'pcl Bliiz". Eoomi korral
ühes suurema riikliku weo
ga. A. Palm. Märjamaa
p.-k. 33.

Müüa

vanu asju

Läike tän. 10. Pääsküla.

Põlisamaal. staan Noo:
ma puukoolist, mis omar
suvma päras: likividccritaks>
ja üle miiakse irmainaale
Esna raudteejaama läheda
le. müüakse odawasn (suu:
waliki paremates: jorudest

noori

õunapuid.

säreleva riiu. ja tellin:, pa
lun oöörda mii üsa. Martin
Nomi lehe. poole. aadr. Esna
koorcjaam. 'p.-k. 13.



KUULUTAJAILE

TULNUD
KIRJAD

13. aprilli! sisae tulnud kirjad.
1/1101 1 1/7821 2
1/7781 3 1/7741 2
2/8462 1 2/7622 1
2/7029 1 2/7822 1
3/7503 1 3/7823 1
3/7777 1 3/7063 1
4/7544 2 4/7024 2

.4/1104 1 4/6984 1
5/7145 1 5/7535 3
5/7325 1 5/7745 9
5/7625 > 1 6/7326 4
6/7026 3 6/1106 2
6/7466 1 6/7626 1
7/6947 1 7/6867 1
7/7667 1 7/7787 2
7/7027 1 8/7628 8

, 8/7068 2 8/7508 1
! 8/6988 2 9/7069 10

9/7709 4 9/6829 1
9/7029 1 9/7669 2
9/6629 1 9/6869 1

10/6870 5 10/6950 1
10/7590 1 10/6990 2
10/7710 1 10/7870 1
10/7550 1 10/7430 1
10/7750 1 10/7030 2
10/7670 1 11/7551 9
11/7031 3 11/7791 8
11/7751 2 11/7831 1
12/7832 15 12/7512 3
12/7592 1 12/7672 1
13/7633 3 13/7073 5
13/7713 4 14/6714 3
14/7794 3 14/6954 3
15/6915 1 15/6955 2
15/7555 2 15/755 1
15/7795 5 15/7715 1
16/6876 5 16/6956 2
16/7676 2 16/6996 1
16/7076 1 17/7557 1
17/6477 1 17/7077 28
17/7357 1 17/6997 1
17/7837 2 17/7637 3
18/7840 1 18/6678 1
18/7318 1 18/7518 2
18/6838 2 18/7798 13
18/7678 7 18/7558 4
18/438 1 18/7718 3

' 18/7598 2 18/7758 1
18/1118 1 19/7559 21
19/7039 5 19/7599 16
19/7079 2 19/7799 4
19/6999 2 19/6879 3
19/7719 1 20/6960 2
20/7160 1 20/7650 1
20/7760 9 20;7000 3
20/7840 1 20/7640 1
20/7800 1 21/6721 4

' 21/7481 2 21/7761 4
21/7341 1 21/7521 1

. 22/922 1 22/7042 1
22/7642 1 22/1122 7

' 22/7762 1 22/7602 3
237523 2 23/1123 2

- 23/6323 J 23/6923 1

23/6803 1 24/7724 2
24/7524 3 24/7004 1
24/6924 1 24/6884 1
24/7764 . 2 25/6805 4
25/6965 14 25/7605 5
25/885 3 25/7765 2
26/7406 1 26/7806 2
26/7820 1 26/7006 .1
26/1126 1 27/7447 4
27/7527 8 27/7567 1
27/6487 1 27/7607 1
27/7807 1 27/7047 1
27/6967 2 27/7727 2
27/7647 2 28/6966 15
28/7608 3 28'7848 2
28/7748 1 28/7008. 1
29/6929 5 29/922 1
29/7009 5 29/7729 2
29/7689 1 29/7569 1
29/6969 1 29/7049 1
29/7609 1 29/6709 1
30/7530 3 30/7850 2
30'7650 2 30/7050 1
30/7010 1 30/7690 1
31/6931 2 31/6811 1
31/7411 1 31/7811 10
31/7051 5 31/7611 1
31/7651 1 31/7011 1
31/7091 1 32/7572 4
32/7612 6 32/7012 3
33/7813 8 33/6813 1
33/7093 2 33/7693 1
33/7613 1 33/6693 1
34/7614 12 34/7734 1
34/7494 1 34/6210 1
34/1614 1 35/6935 6
35/6815 3 35/7495 1
35/6975 3 35/7735 1
35/7695 1 36/7536 2
36/7576 1 36/7056 3
37/7537 1 37/7777 9
37/7857 3 37/7017 1
37/6817 1 37/7617 3
37/7097 2 37/7577 1
37/1137 1 38/7578 3
38/6618 1 38/7778 2
38*7458 1 38/7618 1
38/6818 1 38/7698 2
38/6978 2 38/7098 1
39/7019 2 39/6899 1
40*6980 1 40*7100 7
40/6900 1 40/6940 1
40*7500 2 40/6820 1
40/7460 1 40/7820 2
40/7660 2 A; 2927 28
A. 2840 1 A. 2924 1
A. 2958 2 A. 2959 1
A. 2985 1 B. 3167 2

E. 2960 2
97896 1

Veoauto 1939 1
470869 1
423.67 1

Kokku 667 kirja.

Reedel, 14. aprillil 1959 PBeva I e K t Nr. 101 11

H Habelschwerdfis Z. skp. lahkunud H

H armast koolisõpra ja kaasvilistlast H

I Jibimes lillini I

H mälestavad kurbuses H

  Karl A. RQlman I

H Paul Relnlam I

  Ernst Steinberg I

H Artur Santlas  

  August Plhlberg H

  Aleksander Flllppoft I

Ootamatu*t lahkunud Slhtasutike Turismi Keakkorrai- 
duse peasekretäri H

I Hans Leinsaar'i I

mälestab BÜgawas leinas 

I Aegwlida Tarlstide Koda I

ISSSiiI

H mälestavad I

I z.-m. „Suur Tolli" Juhtkond Ja meeskond. 1

Kautsjonivõimeline noor pr. otsib

teenistust

kassasse. Sel alal vilumus. Kirj. slt. ~28/8008".

Südamest täname kõiki,
kes meie lahkunud naist ja ema

Allde Miiürsepp'a
mälestasid armastusega kirstupanemisel ja te
ma viimsel teekonnal. Erilist tänu lahkunu
kaasteenijaile.

Leinajad ABIKAASA JA POEG.

Diplomeeritud naiskokk hakkab andma

fieeduftiirsusi
Soojad, külmad ja magusad toidud

Uue grupi algus teisipäeval, l&dal. Soovijatele
õpetatakse ka külmade toitude garneerimist era
tundidel. Palun soovijaid sisse kirjutada Iman
ta tän. 10—5.

HARJU MAAVALITSUSE EHITUS-TEEDE
OSAKOND annab välja kinnisel kirjalikul vä
hempakkumisel 28. aprillil 1939. a. kell 10 hom
mikul Tallinnas, Roosikrantsi t 12 860 kb.-
mtr. killustiku, 910 kb.-mtr. kunstkruusa ja 1000
kb.-mtr. paeprahi

VEOD

ÜBARI-PUNAKIVI tee-ehitamiseks Jõelähtme ja
Kuusalu valdades.

Kinnised ümbrikud, märgusõnaga „VEOTÖÖD"
tuleb anda sisse või saata postiga Ehitus-Teede
osakonda eelmürgitud tähtajaks. Pakkumise kind
lustuse ja lepingu täitmise tagatiseks tuleb maksa
10% pakutavast hinnast või esitada selle summa
peale seaduslik pangagarantii.

Veotööde tingimustega võib tutvuda Ehitus-
Teedeosakonnas, alates 17. aprillist s. a. Sealt
saab ka pakkumislehti.

Ehitus-Teedeosakond.

Organiseerimisvõimeline energiline intelligentne
32-a. ärimees

K otsib teenistust
ärijuhina, esindajana või muud. Vaiits. kolme koh.

j|§f keelt, tunneb paberikaupu, eriti bürootarbed,
kartoteegid, registratuurid ja büroode orgartisee
rimine. Omab välismaa esindused ja klientuuri

s oma alal. Kohaneb kiiresti ja on nõus ka teisel
alal töötama. Pakk. slt. ~25/1205".

tfäfietepanul

feda isi&ut,

kes vajalikuks pidas Rocca-al-mares karjasekujult
kiviga jalg ära liiüu, paluiakse saata üralõödud
metalltükid, mis iemalc täitsa väärtusetud, Pikk
tän. 29, krt. 2.

Dr. A. Kook

põle-, sugu- ia naha
haigused

Müüritvahe 16—83 (Laenu
panga majas. S. Karja
nurgal) Kõnet. 10—12 ia

6—B õht. Tel. 452*12.

DFmed.

K. Kook

Naistearst.

4 5 p. L
Gonsiori 1. Tel. 307-03.

Võtan jälle

haigeid vastu.

Dr. K. Lunin.

Sisehaigused. Südmnehai
guste eriarst

11—1 ja õ—7. llrla maja.

Dr Lydia Luik.
AatStehaigused ia sünnitus

abi.

Kõnet kl. 11—2 ka 6—7.
Tatari 6—6.
Telej 453-28.

Hambaarst

L. Goldberg
(enne h.-a Tahwer-Ant

. soni j.)
WabaduSwaljak 10-A. t. 3.

Eets-Maja hoones
(-uks ..Käive" ja ..Kultase"
' ivahel). Teles. 410-33.
Wastuw 9—l ja %4—7.

Kunsthambad.

Elan nüüd Narwa m. 16—2
Hambaarst

D. Pikarevitš.
Äaõniiv. 10—1 ja 4—7.

Kamsthambad. j
Teles. 310-16. !

I Hambatehnik

| LPrisant

Müüriwahe tän. 31—1.
1 Tclef. 439-00.

I Mitmekesiseim laste lugemisvara on
~LASTE ROOM".

I Adolf Kiidel*'it I

  mälestavad I

I Veeteede Talituse Ametnike ühing ja Hoiu-Laenukassa. I

I Lahkunud kolleegi I

I iM Adolf Kiider'it |

I mälestab leinas I

  Eesti Kaubalaevastiku Mehaanikute ühing. I

H Surma läbi lahkunud H

I fändroas I

  mälestawad üürnikud I

I Kull, Rode, Luchsrnger ia Wardt perekondadega. I

I Oma unustamata H

I Elviine Erika Bürgerit I

I (sünd. Viil) H
   

  tema 1 surma-aastapäeval mälestavad  

  * abikaasa, lapsed, ema {a õde pplaga I
j

QÕQQ

A

Bimwi
sBCtIB

ESTONIA

TEATER

Reedel. 14. apnllil.
kell m õhtul

12. korda .

harilike hindadena

Nimed marmortahvlil
Draama Albert fttmtio la»
nanimellie romaani jcnele
3 waatuses (7 pildis)
Dramatiseerinud Albert Ki

wtkaS ja A Annist
Pääsmed fh 1.80 - 20 s.

Laupäowal, 15. aprillil,
kell Vi 8 õhwl
esietenduseks

„Fra Dlavolo"
D. F. E. Auben ooper

S waatuses.
Esietenduse hinnad.

Pääsmed Kr. 3.50 40 s.
Pühapäewal. 18. aprillil

kell %3 p. l.
28. korda

alandatud hindadega

„Poola pulmad"
Foseph Beeri operett 3 waa
tuses. eelmänguga. Pääs

med Kr. 2 kuni 20 s.
Kell õhml

4. korda
harilike hindadega

„Niskamäe leib"
Hella Puolijoe näidend
NtSkamäe nmste li osa
3 waatuses (4 pildis)

PääSmed Kr 1.80 201
ESmaSpäewal. 17. aprillil

kell %8 õhtul
13. kordu harilike hindadega

.Nimed marmortahvlil"
Draama Albert Kiwika sa
mcmimelise romaani järgi
3 waatuses (7 pildis). Dra'
matiseerinud Albert Maikas
ja A. .Annist. Pääsmed Kr.

1.80 20 s.
Tersipäewak. 18. aprillil

kell %8 õhwl
Estonia orkestri

tuluõhtuks
i

Fr. Schubert Lõpetama'
ta sümfoonia I jagu. Juha

täb Olap Roots.
II 

,Fra Dlavolo"
D. F. E Auberi ooper 3
waatuses. Harilikud hinnad
Pääsmed Kr. 2.80 40 s.
Teatri kassad awatud

kella 12—4 p. I. ja
õhwl kella 6-st 

+f

Latrpäewal. 15. aprillil
kell V&8 õhtul .

27 korda

„Kuues maJakoriP
Alfred Gehri näidend 3

ivaatuses tv pildis)
Näitejuht Leo Kalmet
Lawapilt P. Raudwee.
Pühapäetval, 16. aprillil,

kell õhtul
wiimast korda

„Valge laud"
Knrel capeli draama

3 maatui es.
Näitejuht Ruut Tarmo.
Lawapildid P Raudwee.
Kassa awatud kella 12— 4

päewal ja 6—B õhtul.

Reedel. 14. aprillil,
kell Ms 8 õhtul

10. korda
harilike hindadega

„Nr. 72"
Fr. Langen näidend

16 pildis.
Pääsmed 20—125 senti.

Laupäewal. 15. aprillil,
kell MžB õhtul

29. korda
harilike hindadega

„Arlpäev"
(..Tootsi püüna" jälP)

Andres Särewi dranmtisee
ring Oskar Lutsu jutustuse
järele 4 ivaatuses 5 pildis.
Pääsmed 20 125 senti.
Pühapäewal, 16. aprillil,

kell V 63 p. I.
4. korda

„Kroonu onu"
J. Kunden nättemäng

3 waatuies (18 episoodis)
laulu» tantsu- sa pilli

lugudega.
Pääsmed 20 125 sendini
Puhapäeival. 16. aprillil

kell %8 õhtul
11 korda

harilike hindadega

„Nr. 72"
Pääsmed 20 - 125 sendini

Esmaspäetval. 17. aprillil,
kell %8 õhwl

ll7 korda
üldhindadega

Jagahoovis"
Andres Särewi drmnatisee

! ring Oskar Lutsu juwstuse
järele 3 ivaatuses 5 pildis.

. Pääsmed 25 ja 50 senti.
Kassa awatud iga 

: kella 12—4 väewal ja 6
%9 õhtul.

Laupäeval, 15.
apr., kell 8 õht.

Estonia kontsert
saalis

Soome meeskoori

„Vilpurln Lauluvoikot"

kontsert

Juhatab muusika
direktor

Tk. Bjõrklund.

Solist:
ooperilaulja

Jorma Huttoneo
(tenor).

Pääsmed ä Kr.
2.50 kuni 35 s.,
eelmüügil Estonia

kassas

Korraldaja: '
Tallinna Meestelaulu Selts.

Laup., ________
15. TÖÖUS

-p-----' l VÕIMLAS

SPORDI

PIDU

Käsipalliv.
Lutber-Hermes-  

Lorup. (
TANTS.

Mängib „R UR O"
Algus kell 21.00

HERMES.

Kas aastaid 5 või 3X5
on lugejatel eaks 
kas nimeks Mati. Mai' <
' või Liis, '

  nad ühteviisi heaks
kõik peavad „L as 11
Rõõmu" ja loevad

: Laste Rõõmu

KOMMERTSGÜMNAASIUMI SAALIS
Laup., 15. apr. s. a..

Mees lauluühing

..MERILAULU"

kontsert

Juhatab HERB. ROOSMA.
Solistid: Carmcn Prii viiul; Carin Prii 
klaver; J. Käivet sorp.; R. Käivet 

tenor.

Algus k. 8 õhtul. Pääsmed kassas.

1000 krooni

saab see isik, kes abistab, ajavahemikul 6.—8.
apr. s. a.t AL Furmansky valmisriiete äris, Tartus,
Aleksandri 7 toimepandud varguses—kõikide ese
mete leidmist. Isik jääb saladusse.
Teatada M. Furmansky ärisse, Tartu, Aleksandri

tän. 7.

Maakonnalinnas suurem hästi sissetöötatud raa
matu- ja

fiirjulnslorvele

kauplus müüa

Teat. kirjalikult „Pressa", Tartu, Rüütli 11.

Kreenholmi Puuvillasaaduste Manu

faktuuri Osaühisuse

juhatuse! on au osanikke põhikirja § 19 põhjal paluda laupäeval, 6. mail

j 1939. a„ kell 12 juhatuse ruumes Tallinnas, Pikk 68, peetavale
i

korralisele

peakoosolekule

Päevakord:

1. 1938. a. aruande ja bilansi läbivaatamine ja kinnitamine.

2. 1939. a. kulude eelarve kinnitamine.

3. Valimised põhikirja kohaselt

4. Kinnisvarade ostmine, müümine, koormamine ja renditamine

5. Jooksvad asjad

Kui jääolud ci takista, saadame

N laupäeva], 15. apr., kell 18.00
a'l. „Sõmeri"

Tallinnast Kuivastu

ja Kuressaare

a/|. „Hansj"

Tallinnast, Hellermaale, Orisaa

re, Taallkule Triigile, Orjakule.
Kaupade laadimine Tallinnas on reedel

14. apr kella 7—16.

L.-ü. G. SERGO & Ko.
tel. 306-85. 301-66

* Tallinna Linnavalitsuse Ehitusosakond
vajab kutseõiguslikke

tehnikuid

ia kfimnikke

Kandideerijail esitada palved ühes elulookirjeldusega

Osakonnale, Nunne 2, hiljemalt 17. aprilliks 1939.

Võru Linna Haigla vajab

õde-ämmaemandat

Palk 50 krooni kuus -f- prii toit, korter, küte ja
valgustus; peale selle lisatasu sünnituste pealt.
Sooviavaldused saata Võru Linnavalitsusele ühes
elulookirjeldusega ja dokumentidega või ärakirja
dega neist hiljemalt 1. maiks s. a.

Võru Linnavalitsus.

Gümn. haridusega noor preili, kes kirjutab kirju
tusmasinal ja valitseb täieliselt eesti ja saksa keelt B
ja on võimeline neis keelis ja inglise keeles kor- B

respondeerima, H

otsib kohta I

Kirjal, pakkum. slt. ~30/7930". I

Äriliste kalduwustega
noormees, tuwmHringkonna»
ga, sootvib

agendi kohta

Möib la ärisse wõi lattu
Ennem sel alal tööinnud.
Kirjad slt. ~24/8084".
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Tallinna Eesti Kirjas tus-Ühisuse trükk

11 Prlldih Hansu i>. Tthenberg I

sünd. 8. veebr. 1878. a. surn. 13. apr. 1989. a.

H|H Ärasaatmine kodunt, Liivalaia 25, reedel» 14. apr., s. a., kl. 20,
kirstupanek toompea Kaarli kirikus sama! päeval kl. 21. Mälestavad SÜgavaS leinas

  otflknosii. lapsed, lapselopsetl. väimehed in õde. I

Kirstupanek 14. 4.1939.
Ärasaatmine ieinamajast 16. 4. 1939 Lembitu 4—4 Kopli kalmistule. Malestavad sügavas leinas

abikaasa, lapsed, lastelapsed ja omaksed

Raske ja pika haiguse järele lahkus meie kallis wend, onu ja wanaonu 

I KUSTA RIGGO I

WW Sünd. 17. 12. 1872. a., surn. 13. 4. 1939. a.

Kirstupanek leinamajas, Septembri t. 4, 15. 4. 1939. a. kell 6 pi 1. ,   
  Ärasaatmine 16. 4. 1939. a. kell 1.30. 

Mälestawad sügawas leinas oed, oelapsed fa omaksed.

Surma läbi lahkunud kauaaegset peasekretäri

I Qans heinsaar 7 I

(ond.OitmJteinsori)

  mälestavad Sihtäsutise „Turisnii Keskfeorra'dus H

H Eestis" nõukogu, iuhatus ja ametnikud.

B Armast venda, onu ja ristiisa B

I Priidik Tikenberg'i I

B mälestab kurbuses I

  K. Tikenberg perekonnaga. I

B Head sõpra S

I Pviiditi XifzQnbQvg 'i I

I mälestab perekond A. M. Anderson. I

i BMBBBBBBBBBBHBWHBBIBIBdiiBIiBBBBIBBBBBMMBMHiIBiBBai

il. apr. lahüus raske haiguse järele H

I MARIA VÕIT I

  sünd. 3. mail 1878. H

H Kauaaegset truud teenijat mälestab H
H perekond Stackelberg. I

Lühikese raske haiguse järele lahkus iga H
Hj vesele unele minu unustamata kallis mees H

I Johannes Moldau I

  sünd. 5. juun. 1911. a.. surn. 10. apr. 1939. a. H
Trööstimata leinas abikaasa.

H Matmine Rakvere linna kalmistul reedel,
14 apr kell 1 päeval.


